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Sálová aukce - 44. jarní aukce poštovních známek

Predbezne

1
listek PP se stroj. raz. 29.10.18 (druhy den republiky) adresovany na RU FP, prilepeny listek

Unbestellbar zurück
500 Kč DOP.

2
celistvost do Vidne frank. zn. P c. 1, P 26, P 27, pod. raz. REICHENBERG 27.1.19, kvalita k

prohlednuti
300 Kč DOP.

3
rak. KL 8h Karel, dvojity s pouzitou 1. casti, dofrank. zn. PS c. 2 (Mi. 219 A), pod. raz.

KARLSBAD 21.2.19
400 Kč DOP.

4
pohlednice s portretem K. Kramare do Domazlic frank. vodorovnou dvoupaskou zn. PS c. 3

(Mi. 220 A), pod. raz. BUCOVICE prosinec 1918
500 Kč DOP.

5
dopis adresovany na J. Fontanu frank. pricne pulenou zn. P c. 6 (Mi. 194), pod. raz. VLP

30.1.19
200 Kč DOP.

6
post. pruvdka bez leveho ustrizku frank. zn. P c. 11 (Mi. 199), P 25 (Mi. 224), PS 2 (Mi. 219

A), pod. raz. FREISTADT OSTERRSCHLES. 21.12.1918 (Frystak), dobra kvalita
500 Kč DOP.

7
dopis do Italie na sefcenzora frank. zn. c. 5 s prusekem a zn. P 22 (Mi. 221), pod. raz.

TEPLITZ SCHÖNAU 23.1.19, cenzurni prelepka a raz., velmi zajimave
600 Kč DOP.

8

dvoudilna balik. pruvodka frank. zn. P c. 25 (Mi. 224) s raz. NEUSATTL BEI ELBOGEN (Nove

Sedlo u Lokte) 30.11.18 a celistvost frank. dvoupaskou zn. P 2 (Mi. 186) s raz. MORAVSKA

OSTRAVA 1 29.1.19, dobra kvalita

250 Kč DOP.

9
dvoudilna dvoujazycna mad. post. pruvodka frank. zn. P c. 28 (Mi. 190), P 34 (Mi. 195), P 36

(Mi. 197), pod. raz. BESZTERCZEBANYA (Banska Bystrica) 18.JAN.1919
500 Kč DOP.

10
dvoudilna dvoujazycna rak. post. poukazka dobirkova frank. zn. P c. 31 (Mi. 192) + P 52 (Mi.

215), pod. raz. UDVARNOK (Dvorniky) 4.FEB.1919, v levem hornim rohu natrzena
600 Kč DOP.

11
kompl. dvojjazycna madarska post. pruodka frank. zn. P c. 33 (Mi. 194), P 36 (Mi. 197) s

pod. raz. GALGOCZ (Hlohovec) 15.NOV.1918, prich. raz. TRENCSEN, kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

12
dvoudilna dvoujazycna rak. post. poukazka dobirkova frank. zn. P c. 34 (Mi. 195) ve

vodorovne dvoupasce s pod. raz. MALACZKA 4.JAN.1919
400 Kč DOP.

13
kompl. dvojjazycna mad. pruvodka 2fil dofrank. zn. P c. 41 (Mi. 202) a P 50 (Mi. 213) s pod.

raz. NAGYSZOMBAT (Trnava) 22.NOV. 1918, dva registr. otvory
1300 Kč DOP.

14
kompl. dvojjazycna mad. post. pruvodka do Polska frank. zn. P c. 50 (Mi. 213) ve vodorovne

dvoupasce s pod. raz. VARANNO (Vlanov na Slovensku)) 13.DEC. 1918, pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

15
dvoudilna dvojujazycna rak. post. poukazka dobirkova frank. zn. P c. 52 (Mi. 215) ve

vodorovne dvoupasce s pod. raz. TERHELY (Terchova) 8.FEB.1919
400 Kč DOP.

16
mad. post. formular 2fil frank. zn. P c. 53 (Mi. 216) (2x), pod. raz. STUBNIA FÜRDÖ (Stub.

Teplice) 26.MOV.1918, velmi dobra kvalita
1200 Kč DOP.

17 R-dopis do Cech frank. mad. zn. Mi. c. 236 - 41, pod. raz. POZSONY 19.12.18, vzacne 1500 Kč DOP.

18 zn. PS c. 1 (Mi. 217) v 8mi-pasce na vystrizku s raz. TELICE SCHÖNAU 29.11.18 150 Kč V

Soubezne

19 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 1, 2 (ve dvoupasce), 3, pod. raz. AUSSIG 29.6.19, zajimave 300 Kč DOP.

20
EXPRES dopis do Plzne frank. na zadni strane zn. P c. 4 (Mi. 188), tripaskou zn. P 23 (Mi.

222a), zn. c. 5, pod. raz. ZIZKOV 3 27.2.19
300 Kč DOP.
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21 uherska celin. obalka 10fil. R-dofrank. zn. c, 5 a 8 (3x), pod. raz. POZSONY 2.AUG.19 400 Kč DOP.

Hradcany 1918

22 zn. c. 1 - 26 vc. zn. c. 6, 9, 13, 10d, 21b, 22a, b, c, ..celkem 36 ks, (5 ks zkouseno) 12800 Kč XX

23 zn. c. 1 - 26 (mimo 6, 9, 13), navic ruzne bar. odstiny, calkem 33 ks 1500 Kč XX

24 zn. c. 1 - 26 (mimo 6, 9, 13) ve ctyrblocich, prevazne s okraji, vc. ruznych DV, dobra kvalita 7000 Kč XX

25 zn. c. 1 - 26 (mimo 6, 9, 13) ve ctyrblocich, prevazne rohovych, vc. ruznych DV, lux. kvalita 8000 Kč XX

26 zn. c. 1, 7, 17, 22, 26, dvojity tisk, nektere zk. Karasek 700 Kč XX/X

27 zn. c. 1, 25 s neurednim zoubkovanim 10 resp. 10 1/2 260 Kč XX

28
zn. c. 2 MS - ctyrzn. meziarsi stejnosmerne, sllabe prelozene, zk. Gilbert, Karasek kat. cena

cca 20000 Kc
17000 Kč XX

29 ctyrblok zn. c. 2 R - retus vetve, TD II, ZP 90, lux. kvalita, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

30 zn. c. 2 - dva kompl. nerozrezane 100kusove archy, TD I + TD II, meziarsi prelozene 1500 Kč XX

31 zn. c. 3 s DV "Zeppelin", lux. kvalita 200 Kč XX

32 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi svisle, slabe prelozene, zk. Gilbert 400 Kč X

33 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, prelozene, k prohlednuti, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

34 zn. c. 3 s neuredni perforaci L, RZ 10 1/2 - levy horni roh. ctyrblok s dvojitou svislou perforaci 1200 Kč XX

35 zn. c. 3 s prusekem, zn. c. 5, s TV obtisk provazku 400 Kč X

36
zn. c. 3 D ve svisle dvoupasce + 5 D ve ctyrbloku, oba kusy s vynechanou perforaci, zk.

Karasek
200 Kč XX

37 zn. c. 3 v kompl. 100kusovem archu, TD II, uprostred svisle prelozeny, drivko v papire 400 Kč XX

38 zn. c. 4 ve ctyrbloku s dvojitym tiskem + castecny tisk na lepu 300 Kč XX

39 zn. c. 4, typ I, 1200 Kč XX

40 zn. c. 4, typ I, TD VIII, lux. kvalita 2000 Kč XX

41 zn. c. 4 ve ctyrbloku, dvojity tisk s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

42 zn. c. 4, 12, 15, 19, 25, tzv. olejove tisky 700 Kč XX/X

43 zn. c. 4 STs - levy spodni roh. ctyrblok, TD II, ZP 91, lux. kvalita 3000 Kč XX

44 zn. c. 4 STs - levy spodni roh. 10ti-blok, typ I na ZP 91, TD I, zk. Karysek, kat. cena 3500 Kc 2700 Kč XX

45 zn. c. 4 STp v 8mi-bloku s pravym okrajem, pric. typ na ZP 37, TD I 1500 Kč XX

46 zn. c. 4a - pravy spodni roh. ctyrblok, TD III, DZ pod ZP 100 3800 Kč XX

47 zn. c. 4a - levy spodni roh. ctyrblok, TD VIII, velmi dobra kvalita 20000 Kč XX

48 zn. c. 4a - levy spodni roh. ctyrblok s DZ IV, mimo zn. slaby lom papiru 250 Kč XX

49 zn. c. 4a STs - levy horni roh. 12ti-blok, typ I, ZP 22, TD III, zk. Karasek, kat. cena 7000 Kc 5500 Kč XX

50 zn. c. 4b, typ I, pekny strih 1300 Kč XX

51 zn. c. 4 z TD V - VIII s arch. obtiskem 1000 Kč XX

52 zn. c. 4b, typ I, V. - VIII. TD, pekny strih, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

53 zn. c. 4 A STs - levy spodni roh. 15ti-blok, TD II, ZP 91, velmi dobra kvalita 2500 Kč XX

54 zn. c. 4 A STp ve ctyrbloku, pric. typ na ZP 37, TD I, lux. kvalita 800 Kč XX

55 zn. c. 4 A s DZ IV pod ZP 100, lux. kvalita 400 Kč XX

56 zn. c. 4 B, II. typ pricky, ZP 18, TD III, zk. Karasek 300 Kč X

57 zn. c. 4 Ba - levy spodni roh. 8mi-blok s poskocenou hreben. perforaci 1000 Kč XX

58
zn. c. 4 Ba - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ IV pod ZP 100, pres horni dve zn. nepatrne

zvrasneny papir
400 Kč XX

59 zn. c. 4 C STp - pravy horni roh. 12ti-blok s pric. typem na ZP 18, TD III 1300 Kč XX

60 zn. c. 4 Ca - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ IV pod ZP 100, stopa po nal. na okraji mimo zn. 600 Kč XX

61 zn. c. 4 D + 4 Da, zk. Karasek 1700 Kč XX

62 zn. c. 4 D ve svisle dvoupasce s vynechanou vodorovnou perforaci 700 Kč X

63 zn. c. 4 D 5h modrozelena, zk. Karasek 580 Kč XX

64 zn. c. 4 E - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ seriznuta cis. 5 pod. ZP 100 300 Kč XX
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65 zn. c. 4 F - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ IV pod ZP 100 700 Kč XX

66 zn. c. 4 F + 4 Fa, zk. Karasek 1200 Kč XX

67 zn. c. 4 F STs - levy horni roh. 12ti-blok, typ I ZP 22, TD III, zk. Karasek, velmi dobra kvalita 12000 Kč XX

68 zn. c. 4 Fa, typ I, zk. Karasek 1000 Kč XX

69
zn. c. 4 F, II. typ pricky, TD I, ZP 37, zk. Karasek, Leseticky, vyjimecny vyskyt, znamy poze

dva kusy, vzacne
28000 Kč XX

70 zn. c. 4 G, typ I + typ II, ministr. zoubkovani 400 Kč XX

71 zn. c. 4 STp - pravy horni roh. ctyrblok, ZP 10, TD IV, 1500 Kč XX

72 zn. c. 4 B - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ III, lux. kvalita 300 Kč XX

73 zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi protismerne, lehce prelozene, zk. Gilbert 2500 Kč XX

74 zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi stejnosmerne, lehce prelozene, zk. Mrnak 4000 Kč XX

75
zn. c. 5 v kompl. 100kusovem archu, TD I + dtto TD II, archy svisle i vodorovne prelozeny,

zajimave DV
1000 Kč XX

76 ctyrblok zn. c. 5 D R - retus hodin, TD IV, ZP 91, zk. Malecek 500 Kč XX

77 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek, kat. cena 1200 Kc 500 Kč XX

78 zn. c. 6 - pravy horni roh. 6ti-blok, vzacne 3500 Kč XX

79 zn. c. 6 480 Kč XX

80 zn. c. 6 s levym okrajem, lux. kvalita 520 Kč XX

81 zn. c. 6 se spodnim okrajem a pocitadlem 6, zk. Mrnak 600 Kč XX

82 zn. c. 6 s hornim okrajem, lux. strih i kvalita, zk. Gilbert 500 Kč XX

83
zn. c. 6 ve svisle dvoupasce spoj. ramec. typy, ZP 45, 55, TD I, mezi zn. nepatrne zeslabeny

papir
15000 Kč XX

84 zn. c. 6, 7, 11, 13, tisk na lepu (zn. c. 13 zk. Karasek) 1800 Kč XX

85 zn. c. 6 v 6ti-bloku s raz. KOSICE 13.10.20, velmi vzacne 2500 Kč O

86 zn. c. 6 na vystrizku s raz. PRAHA 1 1920, zk. Gilbert 280 Kč V

87 zn. c. 6 B, ramec. typ, TD I, ZP 55, kat. cena 800 Kc 500 Kč O

88 zn. c. 6 C STr ve ctyrbloku s ramec. typem na ZP 55, zk. Karasek 1400 Kč XX

89 zn. c. 6 Cv 6ti-bloku, ramec. typ na ZP 55, TD I, kat. cena 2300 Kc 2000 Kč XX

90 zn. c. 6 C, ramec. typ, ZP 55, TD I, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

91 zn. c. 7, typ I, TD V, 400 Kč XX

92 zn. c. 7 se spodnim okrajem a vodorovnou sirokou slozkou, zk. Karasek 400 Kč XX

93 zn. c. 7, 8, s hornimi okraji a zbytkem pocitadla, vetsi orez 500 Kč XX

94 zn. c. 7 STs ve ctyrbloku, I. typ na ZP 49, TD I 300 Kč XX

95 zn. c. 7 STs + p - levy horni roh. ctyrblok s kombinovanym STs + p, ZP 1, 2, 11, 12, TD I 400 Kč XX

96
zn. c. 7 v kompl. 100kusovem archu s STs, STp, TD II, typ I ZP 22, II. typ pricky ZP 75, 78,

podtyp pricky ZP 8, neprelozeny, dobra kvalita
4000 Kč XX

97
zn. c. 7a hnedocervena STs ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem, zk. Karasek, lux.

kvalita, kat. cena 20000 Kc
17000 Kč XX

98 zn. c. 7a hnedocervena ve ctyrbloku, typ I, V. TD, zk. Karasek 10000 Kč XX

99 zn. c. 7a, TD VII, zk. Karasek, Skaloud 2000 Kč XX

100 zn. c. 7a hnedocervena ve svisle dvoupasce, zk. Karasek, dobra kvalita 3000 Kč XX

101 zn. c. 7b cervenohneda, zk. Karasek, atest Skaloud, lux. kvalita 6000 Kč XX

102
zn. c. 7b cervena, typ I, ve ctycbloku se spodnim okrajem, TD V, lux. kvalita, kat. cena 30000

Kc
16000 Kč XX

103 zn. c. 7 A STp ve ctyrbloku, pric. typ, ZP 15, TD I, 200 Kč XX/X

104 zn. c. 7 B, II. typ spiraly i pricky 400 Kč O

105 zn. c. 7 B, typ II ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek, lux. kvalita 2700 Kč XX

106 zn. c. 7 C, typ II - prava spodni roh. dvoupaska, zk. Karasek, lux. kvalita, velmi vzacne 8000 Kč XX
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107 zn. c. 7 C, typ II ve vodorovne dvoupasce, TD II, ZP 67, 68, zk. Karasek 2900 Kč XX

108 zn. c. 7 C STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 78, zk. a atest Karasek 55000 Kč XX

109 zn. c. 7 C STs ve vodorovne dvoupasce, zk. a atest Kracmar 38000 Kč XX

110 zn. c. 7 D, II. typ pricky, ZP 5, TD I, zk. Karasek 600 Kč XX

111
zn. c. 7 D STp ve ctyrbloku s hornim okrajem, pric. typ ZP 4, TD I, zk. Karasek, velmi dobra

kvalita, kat. cena cca 2000 Kc
1500 Kč XX

112 zn. c. 7 F, pric. typ, ZP 17, TD I, lux. kvalita, zk. Karasek 500 Kč XX

113
zn. c. 7 D STs + p - levy spodni roh. ctyrblok, TD I. ZP 81, 82, 91, 92, lux. kvalita, kat. cena

5000 Kc
4500 Kč XX

114
zn. c. 7 F STs (4x) - levy spodni roh. 15ti-blok se zn. I. typu, ZP 83, 91(typ kombinovany),

92, 94, zk. Karasek, dobra kvalita
6000 Kč XX

115 zn. c. 7 G, pric. typ, ZP 12, TD I, lux. kvalita, zk. Karasek 10000 Kč XX

116
zn. c. 7 H ve ctyrbloku s hornim okrajem, pekne centrovana, zk. Karasek, lux. kvalita, kat.

cena 20000 Kc
14000 Kč XX

117 zn. c. 7 H, zk. Gilbert, Karasek 3700 Kč XX

118 zn. c. 7 se soukr. perforaci 11 1/2, pric. typ ze VII. TD, velmi vzacne 15000 Kč XX

119 zn. c. 8 M 20h modrozelena - dvouzn. meziarsi prelozene 7000 Kč XX

120 zn. c. 8 v kompl. 100kusovem archu, TD II, uprostred svisle prelozeny 500 Kč XX

121 zn. c. 9 - pravy horni roh. kus 3100 Kč XX

122 zn. c. 9 se spodnim okrajem a DV preruseny ram nad T, ZP 98, TD II, zk. Wallner, Karasek 3500 Kč XX

123 zn. c. 9, opravovany lep, zk. Gilbert 1000 Kč X

124 zn. c. 9, tisk na lepu, zk. Kraus 900 Kč XX

125 zn. c. 9 na vystrizku s raz. PRAHA 1920, zk. Mrnak 1100 Kč V

126
zn. c. 9 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem na vystrizku, lux. strih se stroj. raz. VII.

SLET VSESOKOLSKY PRAHA 26.6.20, zk. a atest Kracmar
3000 Kč V

127 zn. c. 9 A, typ I, ZP 34, TD I, zk. Karasek 1200 Kč XX

128 zn. c. 9 A prickovy typ, ZP 46, TD II, zk. Karasek 800 Kč XX

129 zn. c. 9 A STp - pravy horni roh. ctyrblok, ZP 9, TD II, zk. Gilbert, Skaloud 3800 Kč XX

130 zn. c. 9 A ruzova ve ctyrbloku, zk. Gilbert, lux. kvalita 2500 Kč XX

131 zn. c. 9 Aa svetlecervena 500 Kč XX

132
zn. c. 9 C ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a dvojitou perforaci, slaby lom v papire, zk.

Pitterman
200 Kč XX

133 zn. c. 9 C svetleruzova, zk. Pofis 300 Kč XX

134 zn. c. 9 C, typ I, ZP 9, TD I, zk. Karasek 200 Kč X

135
zn. c. 9 C STs ve ctyrbloku s castecnym stroj. obtiskem, zn. I. typu ZP 9, TD I, zk. Gilbert,

Karasek
750 Kč XX

136 zn. c. 9 C STp ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem, TD I, ZP 96 250 Kč XX

137 zn. c. 9 C STp ve ctyrbloku se spodnim okrajem, ZP 96, TD I, nepatrne zvrasneny papira 300 Kč XX

138 zn. c. 9 C STs - pravy horni roh. ctyrblok, zn. I. typu ZP 9, TD I, lux. kvalita 700 Kč XX

139 zn. c. 10 M 25h modra - dvouzn. meziarsi prelozene, zk. Mrnak, nepatrna stopa po nal. 3300 Kč X

140 zn. c. 10 M 25h modra - dvouzn. meziarsi prelozene 5500 Kč XX

141 zn. c. 10c 25h ultramarin, zk. Mrnak 360 Kč XX

142 zn. c. 10c 25h ulramarin, lux. strih, dvl., 380 Kč XX

143 zn. c. 10 Ac 25h ultramarinova ve ctyrbloku, zk. Gilbert 12000 Kč XX

144 zn. c. 10 Cd 25h ultramarin, RZ 13 3/4, zk. Karasek 1000 Kč XX

145 zn. c. 10 Dd, 25h ultramarin., RZ 11 1/2, raz. FRYDEK 31.8.20 500 Kč O

146
zn. c. 11 STs + p - 20ti-blok s levym okrajem, TD II, typ I na ZP 31, pric. typy na ZP 32, 52,

62, 64
3000 Kč XX
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147 zn. c. 11 STs + p - levy horni roh. 6ti-blok, pric. typ ZP 2, spiralovy ZP 12, TD I, zk. Karasek 1200 Kč XX

148
zn. c. 11 STs + STp - pravy horni roh. 12ti-blok s pric. typem na ZP 7, 8, spiralovym typem

na ZP 10, 27, TD II
1000 Kč XX

149 zn. c. 11 STp ve ctyrbloku, pric. typ ZP 62, TD II 400 Kč XX

150 zn. c. 11 STp ve ctyrbloku s hornim okrajem, pric. typ ZP 4, 5, TD II 200 Kč XX

151 zn. c. 11 STp - levy spodni roh. 8mi-blok s prickovym typem na ZP 81, 82, 83 550 Kč XX

152 zn. c. 11a 25h cernofialova, lux. strih i kvalita, zk. Karasek 2000 Kč XX

153 zn. c. 11a 25h cernefialova ve ctyrbloku, zk. Gilbert, lux. kvalita 40000 Kč XX

154 zn. c. 11 A, typ II 400 Kč O

155 zn. c. 11 A, II. typ pricky, TD II, ZP 62, kz, zk. Skaloud 30000 Kč X

156
zn. c. 10 D ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, zk.

Karasek
250 Kč XX

157 zn. c. 11 D - leva spodni roh. dvoupaska, lux. kvalita, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

158 zn. c. 11 D, pric. typ, ZP 12, TD II, zk. Gilbert, Karasek 1100 Kč XX

159 zn. c. 11 D STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 32, zk. Skaloud, kat. cena 4500 Kc 3500 Kč XX

160 zn. c. 11 D STp ve ctyrbloku, ZP 63, TD I, zk. Gilbert, Skaloud, kat. cena 4500 Kc 3800 Kč XX

161 zn. c. 11 Da ve ctyrbloku s pravym okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert 4000 Kč XX

162 zn. c. 11 E - levy spodni roh. ctyrblok 800 Kč XX

163 zn. c. 11 E - prava spodni roh. dvoupaska, lux. kvalita 350 Kč XX

164 zn. c. 11 E, II. pric. typ, 700 Kč XX

165 zn. c. 11 E, prickovy typ, ZP 86, TD I, zk. Karasek 1100 Kč XX

166 zn. c. 11 E, II. typ pricky, TD I, ZP 68, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

167
zn. c. 11 E STs (2x) ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD I, ZP 3 + 4, 13 + 14, zk. Gilbert,

Karasek
15000 Kč XX

168 zn. c. 11 E STs ve ctyrbloku, typ I na ZP 27, TD II, zk. Pittermann 5000 Kč XX

169 zn. c. 11 Ea, prickovy typ, ZP 40, TD II, zk. Gilbert 800 Kč XX

170 zn. c. 11 F, prickovy typ, ZP 68, TD I 450 Kč XX

171 zn. c. 11 F, II. typ pricky, TD II, ZP 62, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

172 zn. c. 11 Fa ve ctyrbloku, lux. kvalita, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

173 zn. c. 11 Fa, II. typ pricky, ZP 62, TD II, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

174 zn. c. 11 Fa STp ve vodorovne dvoupace, ZP 21, TD II, zk. Sramek 1800 Kč XX

175
sestava 9 ks zn., mj. zn. c. 11 Fa, 21 D, 7 ks ctyrbloku zn. c. 4 C, 6 C, 7 A, 8 D, 9 C, 11 A, 13

B, kat. cena cca 1800 Kc
1100 Kč XX

176 zn. c. 11 H, typ II, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita, kat. cena 7000 Kc 6000 Kč XX

177 zn. c. 11 H, pric. typ, ZP 1, TD II, velmi vzacne, zk. Karasek 15000 Kč XX

178 zn. c. 12 M - dvouzn. meziarsi protismerne prelozene, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek 65000 Kč X

179
zn. c. 13, 30h fialova tmavsi odstin s hornim okrajem, bez oznaceni na zadni strane, lux.

kvalita
7000 Kč XX

180
zn. c. 13 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, na casti prave strany tesny strih, zk. Gilbert, k

prohlednuti
8500 Kč XX

181 zn. c. 13 na vystrizku s raz. PRAHA 1920, zk. Mrnak 3200 Kč V

182 zn. c. 13, zk. Gilbert, dobra kvalita 4000 Kč XX

183 zn. c. 13, zk. Mrnak, Gilbert 2600 Kč XX

184 zn. c. 13 se spodnim okrajem, lux. strih i kvalita, zk. Mrnak 4000 Kč XX

185 zn. c. 13 ve ctyrbloku, lux. kvalita, zk. Mrnak, kat. cena 22000 Kc 18000 Kč XX

186
zn. c. 13 s temer kompl. dvoujazycnym raz. JANSKE LAZNE, zk. Karasek, Benes, atest

Karasek, lux. strih
8000 Kč O

187 zn. c. 13a, zk. Gilbert 4200 Kč XX
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188 zn. c. 13a 30h tmavefialova, zk. Mrnak, lux. strih, dvl. 4500 Kč XX

189 zn. c. 13a 30h tmavefialova, zk. Gilbert, lux. kvalita 8000 Kč XX

190 zn. c. 13a se spodnim okrajem, zk. Karasek 5000 Kč XX

191 zn. c. 13a, zk. Karasek, lux. strih i kvalita 5000 Kč XX

192 zn. c. 13a zk. Mrnak, Gilbert. Leseticky 4800 Kč XX

193 zn. c. 13 A, zk. Mrnak 2300 Kč O

194 zn. c. 13 Aa, zk. Mrnak, atest Kracmar 17500 Kč XX

195 zn. c. 13 D s casti raz. ZELEZNY BROD, zk. Karasek, Benes, Gilbert, atest Karasek, 5500 Kč O

196 zn. c. 13 D s raz. SUSICE 10.1.20, zk. Karasek, pekne centrovana, tmavsi odstin 6000 Kč O

197 zn. c. 13 D s nekompl. raz. MARIANSKE LAZNE 31.7.20, zk. Karasek, Mrnak, tmavy odstin 6000 Kč O

198 zn. c. 13 D s nekompl. raz. ZELIV, zk. Karasek, Sramek 5000 Kč O

199 zn. c. 13 D s nekompl. raz. ROUDNICE, zk. Karasek 5500 Kč O

200 zn. c. 13 D s nekompl. raz. PRAHA 20.7.20, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek 4500 Kč O

201 zn. c. 13 Da s nekompl. raz. BOHUSOVICE NAD OHRI, zk. Mrnak, Karasek, kat. cenu neuvadi 8000 Kč O

202 zn. c. 13 G, zk. Gilbert, Atest Karasek, Pittermann, velmi vzacne, kat. cena 50000 Kc 50000 Kč O

203
zn. c. 13 J zoubkovani sdruzene HZ 11 3/4, RZ 11 1/2, vyjimecne, velmi maly vyskyt, zk. a

atest Karasek
12000 Kč O

204
zn. c. 13 K zoubkovani sdruzene HZ 11 3/4, RZ 13 3/4, zk. Gilbert, Mrnak, atest Karasek,

velmi vzacne zoubkovani, vajimecny vyskyt
12000 Kč O

205 zn. c. 15 - pravy horni roh. ctyrblok s velkym orezem a kompl. cislicemi z horniho archu 3000 Kč XX

206 zn. c. 16 ve vodorovne dvoupasce s otiskem provazku a zn. c. 18 s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX/X

207 zn. c. 17 Aa + zn. 17 Ab 550 Kč XX

208 zn. c. 18, I. typ spiraly, ZP 82, TD II, zk. Karasek, kat. cena 8000 Kc 5000 Kč XX

209 zn. c. 18, II. typ pricky, ZP 29, TD II 2500 Kč XX

210 zn. c. 18 ramec. typ, ZP 1, TD I, 700 Kč X

211
zn. c. 18 ST - levy spodni roh. ctyrblok, TD II, I. typ na ZP 82, lux. kvalita, kat. cena 12000

Kc
10000 Kč XX

212 zn. c. 21b 120h stribriteseda ve ctyrbloku, zk. Mrnak 35000 Kč XX

213 zn. c. 21 D ve ctyrbloku se spodnim okrajem, lux. kvalita, zk. Gilbert 600 Kč XX

214 zn. c. 21 D ve ctyrbloku 520 Kč XX

215
zn. c. 22 barevne odstiny - svestkovemodra, ultramarinova, modra, fialovemodra (zk.

Karasek)
4500 Kč XX

216 zn. c. 22 - leva spodni roh. dvoupaska + zn. 22 A 280 Kč XX

217 zn. c. 22 - sestava 4 ks bar. odstiny vc. modrofialove, lux. kvalita 1200 Kč XX

218 zn. c. 22 vydani pro let. pretisk - pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 2200 Kč XX

219 zn. c. 22 A - levy spodni roh. ctyrblok 500 Kč XX

220 zn. c. 22 A - pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 700 Kč XX

221 zn. c. 22 Aa 360 Kč XX

222 zn. c. 22 Aa - pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 600 Kč XX

223 zn. c. 25 s DV preruseny ram v pravem hornim rohu, TD I, ZP 10, 250 Kč XX

224 zn. c. 25 - levy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 1200 Kč XX

225 zn. c. 25, typ I + typ II, nepatrny lom v papire 900 Kč XX

226 zn. c. 25, typ I ze ST, ZP 32, TD I, zk. Skaloud 1800 Kč O

227 zn. c. 25, typ II, zk. Gilbert 1200 Kč XX

228 zn. c. 25, typ II, lux. strih, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

229 zn. c. 25 se spodnim okrajem, typ II, vydani pro letecke zn., lux. strih i kvalita 3000 Kč XX

230 zn. c. 25 vydani pro let. pretisk - levy spodni roh. ctyrblok bez pocitadel, lux. strih i kvalita 2700 Kč XX
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231
zn. c. 25 STp - levy horni roh. ctyrblok s pric. typem na ZP 2, TD II, velmi vzacne stejne jako

STs !!, lux. kvalita
150000 Kč XX

232 zn. c. 25, rameckovy typ, ZP 93, TD I, lux. kvalita, kat. cena 10000 6000 Kč XX

233 sestava 9 ks zn., mj. zn. c. 25, 26, a 5 ks ctyrbloku zn. c. 2, 5, 11, 14, kat. cena cca 1000 Kc 600 Kč XX

234 zn. c. 26a s DV vystipnuty ram nad P, ZP 80 900 Kč XX

235 zn. c. 26a 1000h modrofialova, zk. Gilbert, Mrnak, lux. kvalita, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

236 zn. c. 26a ve ctyrbloku, zk. Karasek, lux. kvalita 3500 Kč XX

237 zn. c. 26a - levy spodni roh. ctyrblok, zk. Karasek, lux. kvalita 4000 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

238 ZT zn. c. 3 v orig. barve na krid. papire, velmi dobra kvalita 500 Kč /X/

239 ZT zn. c. 3 v orig. barve na krid. papire - levy horni roh. kus s DV pomlcka za 5, zk. Karasek 600 Kč /X/

240

vodorovna 5ti-paska zn. N 1 pretistena zn. c. 5 + 12 (nekompl) ve vodorovnem meziarsi, dtto

se zn. c. 8 + 12 ve vodorovnem meziarsi, zn. c. 20 ve ctyrbloku pretistena zn. c. 5 + 5 ve

svislem meziarsi na nazloutlem papire bez lepu, zajimave

600 Kč /X/

241 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 4 ks vruznych barvach na nazloutlem papire 600 Kč /X/

242 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 4 ks v ruznych barvach 700 Kč X

243 ZT zn. c. 5 hlubotisk v barve fialove na kousku papiru, zk. Gilbert 3500 Kč /X/

244 ZT zn. c. 7 v barve cervene + modre na krid. kartonu, zk. Karasek 1200 Kč /X/

245 ZT zn. c. 9 ve ctyrbloku v barve hnede na krid. kartonu 1700 Kč /X/

246 ZT zn. c. 15 v barve cervene na kousku krid. papiru 1800 Kč /X/

247 ZT zn. c. 15 v barve zelene na kousku krid. kartonu 1800 Kč /X/

248 ZT zn. 75h se zmenenou sedmickou v zelene barve na krid. kartonu, zk. Karasek 1000 Kč /X/

249
ZT zn. 75h se zmenenou sedmickou v cerne barve na krid. kartonu z nevycistene desky,

dvojity tisk
600 Kč /X/

250 ZT zn. c. 21v barve modre a cervene na kouscich krid. kartonu, zk. Karasek 1000 Kč /X/

251 ZT zn. c. 23 - 4 ks v ruznych barvach na krid. papire 1200 Kč /X/

252 ZT zn. c. 23 - sestava 4 ks v ruznych barvach 1000 Kč XX/X

253 ZT zn. c. 26 v barve modrofialove na bilem papire, zk. Karasek 500 Kč /X/

254 ZT zn. c. 26 ve svisle dvoupasce v orig. barve na krid. papire 1000 Kč /X/

255
ZT - druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla, plny hodnotovy stitek z nevycistene

desky v barve zelene na kousku karton. papiru
30000 Kč /X/

256
ZT - druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla, plny hodnotovy stitek z vycistene

desky v barve tmave zelene na kousku krid. papiru, zk. Karasek
30000 Kč /X/

257
ZT druheho Muchova navrhu v druhe uprave v hodnote 5h, 10h a 20h v cerne barve na

nazloutlem slabem papire, zk. Skaloud
6000 Kč /X/

258
ZT nedokonceneho navrhu E. Karla s plnym stitkem v modre barve na papire s lepem, lux.

kvalita
10000 Kč XX

259
ZT nedokonceneho navrhu E. Karla s plnym stitkem v barve cernozelene na karton. papire,

zk. Karasek, Gilbert
18000 Kč /X/

260
ZT zn. 20h upravena druha kresba z vycistene desky v cervene barve na kousku krid. papiru,

zk. Karasek, lux. kvalita
40000 Kč /X/

261
ZT druheho Muchova navrhu v druhe uprave s hodnotou 10h v cervene barve a dtto 20h v

olivove barve s RZ zoubkovanim na krid. kartonu
2800 Kč /X/

262
ZT druhe kresby navrhu E.Karla ve ctyrbloku s pravym okrajem v cerne barve na cigaretovem

papire
5000 Kč /X/

263
ZT druhe kresby navrhu E. Karla ve ctyrbloku v cerne barve na cigaretovem papire s pravym

okrajem z nevycistene desky 
12000 Kč /X/

264 zn. c. 1 VZ - 26 VZ, vc. 6 VZ a 9 VZ 11000 Kč XX/X
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265 zn. c. 11 L VZ na karton papire 500 Kč X

266 zn. c. 15 D VZ pretisk prevraceny 600 Kč X

267 zn. c. 26 A VZ 900 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

268
R-dopis vc. obsahu do Finska frank. zn. c. 1 (2x), 4, 5 D, 8, 17, S 1 + S 2, pod. raz. DACICE

CECHY 17.11.19, prich. raz.
1100 Kč DOP.

269
R-dopis do Finska frank. zn. c. 1 (2x), 2-5, 4 F, 7 F, 8, 12, S 2, pod. raz. KUNNERSDORF a.d.

DUX - BOD. BAHN 19.1.20, prich. raz.
1200 Kč DOP.

270

dopis do Prerova frank. na predni strane dvoupaskou a tripaskou a na zadni strane

15ti-blokem zn. c. 2, pod. raz. MISTEK 20.9.20, IV. TO, kat. cena 1000 Kc, zajimava nasobna

frankatura

400 Kč DOP.

271
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 4 STs ve vodorovne dvoupasce, ZP 22, TD III, zk.

Karasek
4400 Kč V

272
R-dopis do Budejovic frank. zn. c. 4 B (1x ve ctyrbliku, 2x ve dvoupasce), zn. c. 14, pod. raz.

HARTMANICE 2.6.20, dekorativni
300 Kč DOP.

273
R-zalepka do Ostravy dofrank. zn. c. 4 E + 11 STp, pric. typ ZP 83, TD I, pod. raz. HULIN

5.1.20, neodtrzene okraje, 
500 Kč DOP.

274
obalka maleho formatu s pritiskem Y.M.C.A. do Jablonce, frank. zn. c. 5, 8, pod. raz.

UZHOROD 1 4.4.20
300 Kč DOP.

275
firemni R-EXPRES dopis do Prahy frank. na zadni strane zn> c. 5, 11 A, 18 STr ve svisle

dvoupasce - spoj. typy ramec. ZP 21, TD I, 20, pod. raz. PRESOV 3.8.20
1000 Kč DOP.

276 firemni dopis frank. zn. c. 6 A (3x - 1x typ I, ZP 34, TD I), zk. Karasek 800 Kč DOP.

277 celistvost frank. zn. c. 6 A STs ve vodorovne dvoupasce, typ I, ZP 34, TD I, zk. Karasek 2000 Kč DOP.

278
celistvost frank. zn. c. 6 B ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. BRANDYS NAD LABEM 1.5.20,

zk. Sablatura, velmi zajimave
1700 Kč DOP.

279
R-dopis do Finska frank. zn. c. 6 C (2x), 7, 8, 9 C, 11 A, podaci jednokruh. raz. MALTHEYER

5.8.20, prich. raz. velmi dobra kvalita
1200 Kč DOP.

280
tiskopis Statistika pojistencu frank. dvoupaskou zn. c. 7, pod. raz. PRAHA 7.5.1920, lux.

kvalita
400 Kč DOP.

281 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 7 (1ks + ctyrpaska), pod. raz. HRONOV 22.10.19, lux. kvalita 500 Kč DOP.

282 celistvost frank. zn. c. 7, 4, typ I, TD II, ZP 91, stroj. raz. PRAHA 12.6.20, zk. Karasek 700 Kč DOP.

283
celistvost frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 9 A STp, pod. raz. ORLOVA 2.2.20, zk.

Karasek
1000 Kč DOP.

284
firemni dopis v miste frank. svislou dvoupaskou zn. c. 7 STs, typ I, ZP 15, TD II, raz. BRNO

26..4.20, zk. Skaloud
700 Kč DOP.

285
firemni R-dopis frank. na zadni str. 10ti-blokem a dvoupaskou zn. c. 7 C (TD IV, na jedne zn.

DV 2x prerus. hodntovy stitek) + zn. c. 143, pod. raz. VELKE BREZNO 20.9.20, IV. TO
400 Kč DOP.

286
R-dopis do Pisku frank. na predni str. ctyrblokem zn. c. 7 C, 153, na zadni str. dvema

ctyrbloky zn. 7 C, typ I, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 3.11.20
400 Kč DOP.

287
R-celistvost do Prahy frank. zn. c. 7 C, 8 A (8x), 13 B, pod. raz. VITKOV 10.9.20, dekorativni,

zajimave
1500 Kč DOP.

288
firemni celistvost frank. zn. c. 7 H, typ II, raz. DOMAZLICE 15.3.20, na levem okraji registr.

otvory, zk. Karasek, velmi vzacne
2200 Kč DOP.

289 dopis do Trencina frank. zn. c. 10 s raz. PUHO (Puchov) NOV.1919 200 Kč DOP.

290
cast dvoujazycneho vyhledavaciho tiskopisu frank. svislou dvoupaskou zn. c. 10 A s raz.

PARDUBICE, zajimave
300 Kč DOP.

291 R-dopis do Stutgartu frank. zn. c. 11, 15, pod. raz. KOSTEN 5.11.19 200 Kč DOP.
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292
R-dopis do Tesina frank. zn. c. 11, 21, pod. raz. BOGUMIN 8.1.20, dopis svisle mimo zn.

prelozen, na hornim okraji natrzen
300 Kč DOP.

293 EXPRES-dopis do Prahy frank. zn. c. 11 STs ve svisle ctyrpasce, typ I, ZP 27, TD II 600 Kč DOP.

294
sestava 11 ks celistvosti frank. zn. Hradcany, mj. ustrizek post. pruvodky frank. tripaskou zn.

c. 11 STp, ruzna raz.
300 Kč DOP.

295
dvoudilna post. pruvodka bez leveho ustrizku frank. zn. c. 12 s perfinem JO a pulenou zn. c.

22, pod. raz. PRAHA 3.5.19, na zadni strane dofrank. zn. DL 1 s raz. KAMENNY UJEZD
500 Kč DOP.

296
tezsi R-EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 12, 14, 15, 20, 22, 24, pod. raz.

PREDKLASTERI TISNOV 30.3.19, prich. raz., uprostred svisle mimo zn. prelozen, 
1000 Kč DOP.

297 ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 13, pod. raz. JANSKE LAZNE 20.6.20 65000 Kč V

298 cast vyhledavaciho formulare frank. zn. c. 15 s raz. HOSTINNE 4.3.20, zajimave 400 Kč DOP.

299
firemni dopis do Nemecka frank. zn. c. 16 (2x), pod. raz. BRNO 1 4.6.1920, pruch. a prich.

raz., neobvykla vzacna frankatura, dekorativni
1000 Kč DOP.

300
R-dopis frank. zn. c. 16 se soukr. perforaci, 21 D, 4x zn. c. 2 se soukr. perforaci, 143, 145,

pod. raz. PRAHA HRAD 10.2.21, zajimave
400 Kč DOP.

301

uhersky telegram 2fil frank. zn. c. 20 + svislou dvoupaskou c. 24, pod. raz. OTURA

23.6.1919 + uredni raz. CSL ZEMSKE VELITELSTVO CETNICTVA PRE SLOVENSKO, historicky

zajimave, vzacne

25000 Kč DOP.

302
R-EXPRES dopis do Vidne frank. mj. zn. c. 21 D, pod. raz, BRECLAVA 2 s prevracenym

chybnym vyznacenim mesice 1.XII.19, prich. raz. WIEN 2.XII.19, velmi zajimave
1500 Kč DOP.

303
penezni dopis na 200000K frank. zn. c. 22 A + zn. c. 26 (20x), pod. raz. PRAHA 2.6.20, velmi

maly vyskyt, zajimave
28000 Kč DOP.

304
R-dopis do USA frank. zn. c. 22 A na predni strane, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY

14.9.20 a zn. 6C, 14 na zadni strane, pruch. a prich. raz., zajimave
900 Kč DOP.

305
ustrizek post. pruvodky frank. svislou tripaskou zn. c. 22 se spodnim okrajem bez pocitadla -

vydani pro let. pretisk, pod. raz. TEPLICE - SANOV 2 24.9.20, lux. strih, velmi zajimave
1500 Kč V

306
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 25 STs ve svisle dvoupasce, typ I ZP 35, TD II, pod.

raz. BRATISLAVA 2.12.20, vzacne, zajimave
30000 Kč V

307
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 25 ramec. typ se spodnim okrajem, ZP 93, TD I, a zn. c.

164 A, pod. raz. CECHTICE 22.12.20, lux. kvalita, vzacne
4000 Kč V

308
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 25 se spodnim okrajem bez pocitadla, typ II -

vydani pro let. pretisk, pod. raz. ARNULTOVICE 30.10.20, dekorativni, zajimave
1500 Kč V

309
dopis do Vidne frank. na zadni str. zn. c. 9 A (3x), pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 14.9.20,

dofrank. na predni str. rak. dopl. zn.. zajimave
300 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

310 zn. c. 27 E, zk. Leseticky, Mrnak, Karasek 800 Kč XX

311 zn. c. 27 N, zk. Pofis, kat. cena 400 Kc 200 Kč XX

312 zn. c. 27 N, zk. Gilbert, lux. kvalita 300 Kč XX

313 zn. c. 27 N - 32 N + 28 Na 1000 Kč O

314
zn. c. 27 TD I + TD II, 28 TD II, 29 - 32 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, DV,

DZ, kat. cena 1400 Kc
1200 Kč XX

315 zn. c. 28 E 400 Kč XX

316 zn. c. 29 B, zk. Leseticky, Tribuna, Mrnak 1600 Kč XX

317 zn. c. 29 D, velmi dobra kvalita, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč XX

318 zn. c. 30 C ve svisle dvoupasce 500 Kč XX

319 zn. c. 31 A se stroj. obtiskem, zk. Karasek, decentrovana 500 Kč XX

320 zn. c. 31 D, zk. Hirsch, Pittermann 2600 Kč XX

321 zn. c. 31 Nb 100h cernohneda, zk. Karasek 1300 Kč XX
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322 zn. c. 32 C, zk. Gilbert, lux. kvalita 2000 Kč XX

323 ZT zn. c. 27 v 6ti-bloku v barve fialove, zk. Karasek 1000 Kč XX

324 ZT 50h na kousku papiru v barve fialove 1200 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919

325 zn. c. 33 - 47 ve ctyrblocich s ST 1000 Kč XX

326
zn. c. 33 - 47, 48 I - 50 I, 50 II, 48 - 9 zilkovany papir, zk. Kracmar, dobra kvalita, kat.

cena 3100 Kc
1700 Kč XX

327 zn. c. 35, 37, 38-42, 57, 62, 103, 105, celkem 13 ks se stroj. obtiskem pretisku 600 Kč XX

328 zn. c. 38 ST A ve vodorovne ctyrpasce 120 Kč XX

329 zn. c. 39, zk. Gilbert 1750 Kč XX

330
zn. c. 39 ve 100kusovem archu s okraji, svisle i vodorovne uprostred prelozen, ve

svislem prelozeni v hornim i spodnim okraji natrzeno
400 Kč XX

331 zn. c. 47a, typ I, zk. Gilbert 1800 Kč XX

332 zn. c. 47 a cerny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 2500 Kc 1700 Kč XX

333 zn. c. 47a, typ II s obtiskem pretisku, zk. Gilbert, Karasek 800 Kč X

334 zn. c. 48 I, 48 II, 49 I, 50 I, 50 II, , 50 Ia, vse II. typ, zk. Mrnak, Karasek 1500 Kč XX/X

335 zn. c. 48 I, 49 I, 50 I, 50 II, 50 IIa, vse typ I, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 3650 Kc 1500 Kč XX

336 zn. c. 48 II siroka tmave cervena, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita, mimoradna nabidka 450000 Kč XX

337 zn. c. 48 II zilkovany papir ve ctyrbloku, ST 500 Kč XX

338 zn. c. 48 II zilkovany papir v 8mi-bloku, ST, zajimave 1100 Kč XX

339 zn. c. 48 II zilkovany papir ve 20ti-bloku, ST, zajimave 3000 Kč XX

340 zn. c. 48b, kz., 49b, typ I, 48b - 49b, typ II, zk. Mrnak, Karasek 300 Kč XX/X

341 zn. c. 49 II zilkovany papir v 9ti-bloku, ST, lux. kvalita, zajimave 2700 Kč XX

342 zn. c. 49 PP 3K prevraceny pretisk, typ I, zk. Mrnak 900 Kč XX

343 zn. c. 50 II siroky format, zk. Gilbert 600 Kč XX

344 zn. c. 50 II ST I + II ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek, kat. cena min. 2200 Kc 1000 Kč XX

345 zn. c. 50 I ve ctyrbloku, ST, lux. kvalita 850 Kč XX

346 padelek zn. c. 50 II, zilkovany papir, ke studijnim ucelum 3000 Kč X

347 zn. c. 51ay, typ pretisku II, tmava, nejasny tisk, zk. Gilbert 6200 Kč XX

348 zn. c. 51 I 10K tmave fialova, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek 9000 Kč XX

349 zn. c. 51 I, typ II, zk. Karasek 5000 Kč XX

350 zn. c. 51 I, typ II, zk. Sula, Richter, Stach, Gilbert, Mrnak 5000 Kč XX

351 zn. c. 52 - 54, zk. Brunn, Gilbert, Karasek, Mikulski, kat. cena 20000 Kc 11000 Kč X

352 zn. c. 54, II. typ pretisku, zk. Karasek, Gilbert, Leseticky, atest Karasek 16000 Kč XX

353 zn. c. 54, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 23000 Kc 11000 Kč XX

354 zn. c. 55, typ II, zk. Gilbert 500 Kč XX

355 zn. c. 55 v 6ti-pasce, ST, lux. kvalita 6800 Kč XX

356 zn. c. 55 KN kupon levy nepretisteny, zk. Kracmar, kat. cena 2000 Kc 1100 Kč XX

357
zn. c. 55 s kuponem, dvojity pretisk, 1x prevraceny, slaby lom v papire, zk. Gilbert,

Karasek
1700 Kč X

358 zn. c. 57 KD + 58 KD s pretistenym kuponem 1300 Kč XX

359 zn. c. 57 A, 58 A, obe s pretistenym kuponem 2400 Kč XX

360 zn. c. 57 v 9ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony, lux. kvalita 900 Kč XX

361 zn. c. 57 ve 12ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony, lux. kvalita 1000 Kč XX

362 zn. c. 57 A - 58 A, 58 B, 57 Aa v levem okraji svisly lom v papire, kz., k prohlednuti 400 Kč XX/X

363 zn. c. 57a cerny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

364
zn. c. 57 - 58 v kompl. arsich (100 zn. + 4 kupony) s nepretistenymi kupony, ST a

ruzne DV pretisku
11000 Kč XX
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365 zn. c. 57 Aa, zk. Dr. Valner 1000 Kč XX

366 zn. c. 58 K, lux. kvalita 320 Kč XX

367
zn. c. 59, typ II, na vystrizku s kompl. raz. PRAHA 1 23.12.19, zk. Gilbert, Karasek,

kat. cena 45000 Kc
24000 Kč V

368

zn. c. 60 ve svisle dvoupasce a hornim okrajem, otiskem ochr. listy a DZ (jeden vryp),

zn. c. 61 se spodnim okrajem a DZ (jeden vryp), zn. c. 62 ve ctyrbloku se spodnim

okrajem a DZ (jeden vryp)

400 Kč XX

369 zn. c. 60 - 62 v kompl. 100kusovych arsich, ST, DV, DZ 1300 Kč XX

370
zn. c. 60 ve ctyrpasce s hornim okrajem s DZ, zn. c. 61 - roh. kus s hornim okrajem a

DZ III, zn. c. 62 - horni roh. dvoupaska s DZ I
700 Kč XX

371 zn. c. 60 OP - obracene prevraceny pretisk, zk. Mrnak 900 Kč X

372 zn. c. 64 - prava horni roh. tripaska s DZ I + spodni prava roh. tripaska s DZ II 800 Kč XX

373 zn. c. 66, 67, 69, zk. Gilbert, Mrnak 1500 Kč XX

374 zn. c. 66 - 69, zk. Kracmar, kat. cena 2100 Kc 1000 Kč X

375 zn. c. 70, I. typ pretisku, zk. Gilbert, Karasek, Sablatura 8800 Kč XX

376 zn. c. 72 - 74 ve 100kusovych arsich, 77 v 64bloku, DV, ST, kat. cena 2900 kc 1800 Kč XX

377 zn. c. 73 Pp - prevraceny pretisk, typ III, zk. Gilbert 600 Kč XX

378 zn. c. 74 Pd - dvojity pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

379 zn. c. 80 v 9ti-bloku, spojene typy, lux. kvalita 1800 Kč XX

380 zn. c. 80, typ I + typ II, zk. Karasek 200 Kč XX

381 zn. c. 81, zk. Mrnak, nepatrna nahnedla skvrnka v okraji zn. 800 Kč XX

382 zn. c. 81, typ I, zk. Karasek 500 Kč XX

383 zn. c. 83, typ II - uzke O, zk. Gilbert 4500 Kč XX

384 zn. c. 83 550 Kč XX

385 nevydana zn. c. 83 s pretiskem A, na levem okraji reparovana, opr. lep, zk. Karasek 1000 Kč X

386 zn. c. 84, zk. Leseticky, Mrnak 2800 Kč XX

387 zn. c. 85, I. typ pretisku, zk. Gilbert, Leseticky 2000 Kč XX

388 zn. c. 85, zk. Karasek, lux. kvalita 2300 Kč XX

389 zn. c. 86, 88 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, DV, ST, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč XX

390 zn. c. 87, I. typ pretisku, zk. Gilbert 2000 Kč XX

391 zn. c. 87, zk. Karasek, lux. kvalita 2300 Kč XX

392 zn. c. 88 Pd pretisk dvojity, zk. Gilbert, Karasek 1800 Kč XX

393 zn. c. 90 ST I + I + IV + II ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 800 Kc 300 Kč XX/X

394 zn. c. 90 - pravy spodni roh. 8mi-blok s DZ za ZP 100 2000 Kč XX

395 zn. c. 90 Pp prevraceny pretisk, typ III, zk. Gilbert, Tribuna 2200 Kč XX

396 zn. c. 90 P - prevraceny pretisk, zk. Karasek 200 Kč X

397 zn. c. 90 - 94 + 90, 92, zk. Kracmar, kat. cena 2800 Kc 1600 Kč XX

398 zn. c. 92 Pp prevraceny pretisk, typ II, zk. Gilbert 1200 Kč XX

399 zn. c. 99p s perfinem G.S.t., zk. Gilbert, dvl., kat. cena 12000 Kc 10000 Kč XX

400 zn. c. 100, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 6000 Kc 3800 Kč XX

401 zn. c. 101 - 110 (20fil), zk. Glbert 600 Kč XX

402 zn. c. 101 - pravy horni roh. 8mi-blok s DZ pulmesic za ZP 20 600 Kč XX

403 zn. c. 101 - 103 + 106 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, DV, ST, DZ 1500 Kč XX

404 zn. c. 101 - 114, 119 - 22, 250 Kč X

405 zn. c. 101 - 110, navic 105 A, zk. Karasek 500 Kč XX

406 zn. c. 101 - 110, navic 105 A, zk. Karasek 500 Kč XX

407 zn. c. 101 - 110, navic 105 A, zk. Karasek, kat. cena 1100 Kc 500 Kč XX

408 zn. c. 103 - pravy horni roh. ctyrblok s DZ "pulmesic" 500 Kč XX
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409 zn. c. 103 v 6ti-bloku, 2x s pretiskem D, zk. Gilbert, Karasek 3000 Kč XX

410 zn. c. 107, 109, s DV pretisku, zk. Karasek 350 Kč XX/X

411
zn. c. 111 - 113 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, DV, ST, kat. cena 3400

Kc
2700 Kč XX

412 zn. c. 111 - 117, zk. Kracmar, kat. cena 5300 Kc 3800 Kč XX

413 zn. c. 111 - 117, typ II, zk. Gilbert, Karasek 3000 Kč XX

414 zn. c. 111 - 116, typ I, 117, typ III, zk. Mrnak, Karasek 3000 Kč XX

415 zn. c. 111 - 117, typ III, zk. Karasek, kat. cena 5300 Kc 3000 Kč XX

416 zn. c. 116 ST ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek 3800 Kč XX

417
zn. c. 119 v 50ti-bloku s okraji, 120 ve 100kusovem archu uprostred prelozenem, DV,

ST, 
400 Kč XX

418 zn. c. 119 - 123, zk. Karasek 400 Kč XX/X

419 zn. c. 120 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ pulmesic pred 91. ZP 800 Kč XX

420
zn. c. 123 s velkou TV poskozene R a trojuhelnik nad R (MAGYAR), zk. Gilbert, velmi

vzacne
1000 Kč XX

421 zn. c. 126z, zk. Gilbert, karasek, Mrnak, velmi dobra kvalita 35000 Kč XX

422 zn. c. 127z, zk. Mrnak, Karasek, velmi dobra kvalita 22000 Kč XX

423 zn. c. 128, zk. Gilbert 40000 Kč XX

424 zn. c. 130z, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 9000 Kc 6000 Kč XX

425 zn. c. 130, zk. Gilbert, Karasek, Franek, Tribuna, kat. cena 9000 Kc 5800 Kč XX

426 zn. c. 131, typ III, zk. Leseticky, Gilbert 4600 Kč XX

427
zn. c. 131 - 139 (139 s levym okrajem a dvojitou svislou perforaci, zk. Kracmar, kat.

cena 8000 Kc
5000 Kč XX

428 zn. c. 131 - 139, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 8000 Kc 5000 Kč XX

429 zn. c. 132 - 39, zk. Karasek, Mrnak 800 Kč XX/X

430 zn. c. 132 - 39, zk. Karasek, Franek, Tribuna 800 Kč XX/X

431 zn. c. 132 - 39, zk. Gilbert, Karasek, mrnak, kat. cena cca 2000 Kc 800 Kč XX/X

432 zn. c. 132 - 39 900 Kč XX/X

433 zn. c. 134 Pp prevraceny pretisk, typ III, zk. Gilbert, Karasek, Leseticky 1600 Kč XX

434 zn. c. 139, zk. Mrnak, kat. cena 500 Kc 300 Kč X

435 zn. c. 139, typ I, zk. Gilbert 800 Kč XX

436 zn. c. 139 s posunem pretisku, zk. Mrnak, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

437 nevydana zn. 10h doplatni s pretiskem D, zk. Karasek, Leseticky 4500 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

438 dopis do Litomeric frank. zn. c. 34, 36, 119, pod. raz. HAIDA 11.1.20, zk. Karasek 250 Kč DOP.

439 R-dopis frank. zn. c. 34, 47, pod. raz. NEMECKE JABLONNE 19.1.20, zk. Karasek 300 Kč DOP.

440
R-dopis frank. zn. c. 34 (2x), 44, 60 (3x), pod. raz. NEMECKE JABLONNE 19.1.20, zk.

Karasek
400 Kč DOP.

441 R-dopis frank. zn. c. 42 - 46, pod. raz. ARNSDORF b. HAIDA 9.1.20, zk. Karasek 400 Kč DOP.

442
R-dopis frank. zn. c. 47, 48 IIb, 49 IIb, 50 I, pod. raz. ARNSDORF b. HAIDA 9.1.20, zk.

Karasek
650 Kč DOP.

443
R-dopis frank. zn. c. 47, 48 IIb, 49 IIb, 50 I, 57, 58, pod. raz. ARNSDORF b. HAIDA

9.1.20, zk. Karasek
650 Kč DOP.

444
dopis maleho formatu frank. zn. c. 105a, 106, pod. raz. BOR U CESKE LIPY 30.1.20, zk.

Karasek
200 Kč DOP.

445 R-dopis do Rim. Soboty frank. zn. c. 121, 123, pod. raz. PRAHA 1 17.1.20, zk. Karasek 1000 Kč DOP.

Masaryk 1920
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446 zn. c. 140 - 142, lux. kvalita 350 Kč XX

447 zn. c. 140 - 142 ve ctyrblocich, (zn. 140 - 2x ST), kat. cena 2700 Kc 2300 Kč XX

448 zn. c. 140 DV kratsi pricka 3200 Kč XX

449 zn. c. 140a, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

450 zn. c. 140a se spodnim okrajem, zk. Mrnak 800 Kč XX

451 zn. c. 140 ST ve svisle dvoupasce, ZP 90 + 100 s dvojitou svislou perforaci 500 Kč XX

452 zn. c. 140 N - 142 N 1400 Kč XX

453 zn. c. 140 N ve ctyrbloku s levym okrajem, na dvou zn. DV, zk. Ekstein, dobra kvalita 5000 Kč XX

454 zn. c. 140 N, pekny strih 350 Kč O

455 zn. c. 140a ST (2x) ve ctyrbloku, 8000 Kč XX

456 zn. c. 141 RT, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 600 Kč O

457 zn. c. 141 RT, ZP 42, TD I, retus pozadi v ovalu 3800 Kč XX

458 zn. c. 142 N, lux. kvalita 750 Kč XX

459 ZT 50h velka cislice v barve fialove na kousku papiru, zk. Karasek 500 Kč XX

460
ZT zn. c. 140 (125h) ve ctyrbloku bez hodnoty v hodnot. stitku v barve modre na nazloutlem

papire, zk. Karasek
900 Kč /X/

461 ZT zn. c. 140 ve ctyrbloku v orig. barve, lux. kvalita 1400 Kč XX

462
ZT 125h se slpodnim okrajem v barve ultramarin. na krid. papire, v levem rohu nepatrne

zvrasneni papiru, zk. Gilbert, Mrnak
500 Kč /X/

463 ZT 125h v barve fialove, lux. strih, zk. Karasek 400 Kč X

464
ZT 125h ve ctyrbloku v barve modre na nehnedlem papire a dtto na zlutozelenem papire se

svislou perforaci
500 Kč /X/

465 ZT zn. 500h v barve cerne na nazloutlem papire a 1000h v barve cerne na namodralem papire 400 Kč XX

466 ZT 1000h v barve fialove, lux. strih, zk. Karasek 1000 Kč /X/

467 ZT 1200h v barve fialove z nevycistene desky, zk. Karasek 1100 Kč XX

468
ZT 1000h ve ctyrbloku v barve hnedocerne na krid. papire s enormne sirokym spodnim

okrajem
2000 Kč /X/

469 Hlubotisk ZT 1000h v barve modre z nevycistene desky, zk. Dr. Fischmeister 200 Kč X

470 ZT 1000h v barve hnede na krid. papire, zk. Karasek 300 Kč /X/

471 ZT 2000h ocelorytina v barve sedocerne, zk. Karasek 2000 Kč /X/

472
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 140, typ I + typ II, pod. raz. CHRASTANY ... 1920, velmi

zajimave, dobra kvalita
800 Kč DOP.

473
R-dopis frank. zn. c. 140, typ I ve ctyrpasce + zn. 140, typ II, pod. raz. KARLOVY VARY XII.

KONGRES SIONISTICKY 6.10.21
200 Kč DOP.

474
R-CDV c. 1 dofrank. zn. c. 140 N, 170 Na, 171 Na, pod. raz. ARNULTOVICE 14.1.21, zk.

Karasek, na celistvosti nazloutle skvrnky
2200 Kč DOP.

475
R-dopis do Nemecka frank. na zadni str. pestrou frankaturou, mj. zn. c. 140, 158 B, pod. raz.

NOVE MESTO NAD METUJI 18.9.22, prich. raz. DRESDEN
400 Kč DOP.

476
R-CDV c. 10 dofrank. zn. c. 140a, typ I, 170 Nb, 171 Nb, pod. raz. ARNULTOVICE 14.1.21, zk.

Karasek
1800 Kč DOP.

477 dvoudilna post. pruvodka frank. mj. zn. c. 141, pod. raz. UZHOROD 19.4.20, III. TO 600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

478 zn. c. 140 N s kompl. stroj. obtiskem, zk. Mrnak, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

479 zn. c. 143 - 150 ve ctyrblocich 700 Kč XX

480

zn. c. 143 (4 x), 144 + 144 TBb, 145 (4x), 146 (3x), 146 TBb, 147 (3x), 148 typ I + typ II,

149, 150, celkem 21 100kusovych archu, ruzne TD, DV, DZ, bar. odstiny, kat. cena vice jak

28000 Kc

20000 Kč XX

481 zn. c. 143 N - 149 N - sestava 9 ks, bar. odstiny 2400 Kč XX
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482 zn. c. 145 ve ctyrbloku s levym okrajem a vyraznym posunem perforace do dalsi zn. 300 Kč XX/X

483
zn. c. 145 - jedna dvoupaska a 3 ks, posun perforace, nastaveny papir, dvojity tisk, manipul.

tisk s HZ na nazloutlem papire bez lepu
850 Kč XX

484
zn. c. 148, typ I + typ II ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, ruzne DV, DZ, kat.

cena 3800 Kc
2900 Kč XX

485
zn. c. 148, typ II - spodni 20ti-blok bez leveho okraje, zn. c. 150 - horni 10ti-pas + spodni

40ti-blok s DZ 6 - 26, kat. cena min. 10000 Kc
3300 Kč XX

486
zn. c. 150 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 5, navic na ZP 92 retus horni casti dopisu a prave

cislice a oprava horni casti praveho kridla, kat. cena cca 1200 Kc
800 Kč XX

487
nahledovy tisk v barve modre na krid. papire ve formatu 110 x 132 mm, sign. Kubis, velmi

zajimave
5000 Kč /X/

488 sestava 3 ks firemnich R-dopissu se zajimavymi frankaturami + prid. nalepky 200 Kč DOP.

489 KL frank. zn. c. 146 (12x) s raz. UNCOV 8.2.22, zajimave 200 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

490
zn. c. 151 (2x), 152 (2x), 153 (2x), 154 typ II (2x), 155, 157, 158, celkem 11 archu,

ruzne DV, retuse, DZ, bar. odstiny, kat. cena cca 19000 Kc
15000 Kč XX

491 zn. c. 151 N - 161 N, zk. Gilbert 5000 Kč XX

492 ZT zn. c. 154, typ II, v 8mi-bloku v cerne barve na bilem papire 1200 Kč /X/

493
zn. c. 155 ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a velkou TV cervena skvrna nad levou

rukou, ZP 93
250 Kč XX

494 zn. c. 155 A ve ctyrbloku s hornim okrajem, dvojity tisk, kat. cena 4000 Kc 1500 Kč XX

495 zn. c. 155 DV 1 - vajicko v pase ve ctyrbloku 300 Kč XX

496
zn. c. 155 A ve vodorovne dvoupasce s okrajem a DV "vajicko v pase" svezi, zn. 155 A -

nekompl. ctyrblok se silnym posunem perforace do dalsi zn., slaba stopa po nal.
300 Kč XX/X

497 zn. c. 155, 156 ve ctyrblocich, obe s DV vajicko v pase, dobra kvalita 800 Kč XX

498 zn. c. 156 B, zk. Karasek 300 Kč XX

499 zn. c. 156 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a DV 1 "vajicko", kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

500 zn. c. 158 B, zk. Karasek, Gilbert, Leseticky 500 Kč XX

501 zn. c. F 158 - leva spodni roh. dvoupaska, zk. Karasek 500 Kč XX

502
post. pruvodka bez leveho ustrizku frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 161 s raz.

HORAZDOVICE 4.4.21, kvalita k prohlednuti
500 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

503 zn. c.144 TBa - 157 TBa, 144 TBb - 157 TBb, zk. Gilbert, kat. cena 9000 Kc 7000 Kč XX

504 zn. c. 148 TBa, zk. Karasek, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

505 zn. c. 154 TBb s vynechanou vodorovnou perforaci, zk. Karasek 12500 Kč XX

506 zn. c. 154 TBb - prava spodni roh. 5ti-paska s DV na 100. ZP 2x prerusena leva nula 300 Kč XX

507 zn. c. 157 TBb - spodni roh. 5ti-paska, lux. kvalita 300 Kč XX

Husita 1920 / The Hussite

508 zn. c. 162 N - 163 N 260 Kč XX

509 zn. c. 162, 163 ve 100kusovych arsich s DZ 3 resp. DZ 2, kat. cena 1000 Kc 750 Kč XX

510
zn. c. 163 s vynechanou vodorovnou perforaci, 163 N se stroj. obtiskem na lepu bez tisku na

predni strane viz. Monografie dil II, str. 356
600 Kč XX

511 cenne psani na 5000K frank. mj. zn. c. 162, pod. raz. PRAHA 1 2.3.21 800 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

512 zn. c. 164 - 9 jednotlive + 164 a 165 ve ctyrblocich (4 ks s vyraznymi bar. odstiny) 1000 Kč XX

513 ZT zn. c. 164 - 9 v cerne barve na krid. papire, kat. cena 600 Kc 400 Kč /X/
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514 zn. c. 164 - 165 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, kat. cena 5000 Kc 2500 Kč XX

515 zn. c. 166 B - pravy horni roh. ctyrblok 700 Kč XX

516 zn. c. 166 B ve ctyrbloku s castecnym stroj. obtiskem, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

517 zn. c. 166 B ve svisle dvoupasce s prelozkou a nedotiskem cele spodni a casti horni zn. 600 Kč X

518 zn. c. 167 ST ve svisle dvoupasce s hornim okrajem 500 Kč XX

519 zn. c. 167 s archovym obtiskem 200 Kč XX

520 zn. c. 173 B, typ III, ve ctyrbloku s levym okrajem a DZ 1 2500 Kč XX

521 zn. c. 173 B, typ III ve ctyrbloku 160 Kč XX

522 zn. c. 173 B/III - levy horni roh. 6ti-blok, zn. c. 175 A/I ve ctyrbloku 400 Kč XX/X

523 zn. c. 174 A, typ II - pravy spodni roh. kus 350 Kč XX

524 zn. c. 174 A, typ III, - pravy spodni roh. kus 400 Kč XX

525 zn. c. 174 B, typ III, 1600 Kč XX

526 zn. c. 174 B, typ III, zk. Mrnak, dobra kvalita 1900 Kč XX

527 zn. c. 175 A, typ I ve ctyrbloku, kat. cena 1200 Kc 1000 Kč XX

528 zn. c. 175 A, typ II, 1600 Kč XX

529 zn. c. 175 A, typ II, s levym okrajem 1750 Kč XX

530 zn. c. 175 A, typ III - pravy horni roh. kus 1750 Kč XX

531 zn. c. 175, typ I ve ctyrbloku 700 Kč XX

532 zn. c. 175 B, typ III, se spodnim okrajem 250 Kč XX

533 ZT zn. c. 169 v cerne barve na natir. kartonu z nevycistene desky 500 Kč /X/

534 ZT 400h hlubotisk v barve modre z RZ 11 1/2, zk. Karasek 600 Kč XX

535
sestava 2 ks ctyrbloku a 6 ks ZT v barve cerne, resp. barve orig. na barevnych papirech +

zn. c. 168 - 9 - 3 ks ruzne slozky papiru razit.
500 Kč /X/

536
ustrizek post. pruvodky frank. svislou dvoupaskou zn. c. 167 ST, pod. raz. PLZEN 3.10.20

+ ustrizek pruvodky frank. mj. zn. c. 169 A a dtto se zn. c. 169 B, zk. Karasek
1000 Kč V

537
R-dopis do Vidne frank. na predni strane zn. c. 168 B, na zadni strane zn. c. 144, 148,

pod. dvojjazycne raz. SUMPERK 16.11.22, zajimave
600 Kč DOP.

538

R-dopis do Elisabethville frank. zn. c. 174 A/II, 175 A/I, na zadni str. zn. c. 173 A/I, 149,

pod. raz. PRAHA 7 24.4.23, prich. raz. 27.5.23, vraceno zpet, dopis v Bruselu otevren,

zalepen prelepkou s raz. BRUSSEL 25.6.23, zajimave

700 Kč DOP.

539 dva R-dopisy frank. smis. frank. Holubice, OR + HaV 200 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

540 zn. c. 170 - 72 ve ctyrblocich, 1x ST 420 Kč XX

541 zn. c. 170 Na, 171 Na , kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

542 zn. c. 170 Na - 171 Na bez pritisku, zk. Mrnak, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

543 zn. c. 170 Na, 171 Na ve svislych dvoupaskach, nepatrne zvrasneny papir 3000 Kč XX

544 zn. c. 170 Nc, 171 Nc - leve horni roh. kusy, stopa po nal. na okraji mimo zn.. 750 Kč XX

545 zn. c. 170 - 172 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, ST, DV, kat. cena 7500 Kc 4800 Kč XX

546
zn. 40h a 60h OR s pretiskem A v barve cervene, na zn. 40h navic otisk listy v pravem

spodnim rohu, kat. cena 600 Kc
300 Kč XX

547 ZT pritisku A na vodorovne dvoupasce zn. c. 3, lux. kvalita 500 Kč XX

548
R-dopis do Hradce Kralove frank. zn. c. 1, 1 C ve ctyrbloku, 170 (3x), 171, pod. raz. SMICHOV

14.1.21
3000 Kč DOP.

549 EXPRES Kl frank. zn. c. 172, pod. raz. DOLNI GRUNT U VARNSDORFU 16.12.20 500 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

550 zn. c. 169, pr. 2, se spodnim okrajem a DZ 1.-V.26., zk. Gilbert 200 Kč XX

551 zn. c. 176, pr. 5 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ III 1000 Kč XX
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552 zn. c. 176 - 9, pr. 5, 5, 6, 8, vse s levym okrajem 320 Kč XX

553 zn. c. 176, pr. 6 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ I 400 Kč XX

554 ZT zn. c. 178 v barve cervene na kousku papiru s lepem, maly letopocet 10000 Kč XX

555 ZT zn. c. 178 v barve hnedocervene na kousku papiru s lepem, maly letopocet, zk. Karasek 10000 Kč XX

556
ZT zn. c. 178 v barve cervene na kousku papiru potazeneho ruzovym platnem, jeden z prvnich

nahledovych tisku, velmi vzacne
45000 Kč /X/

557 zn. c. 180, pr. 5 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ I 1800 Kč XX

558
zn. c. 180, 181 ve ctyrblocich se spodnim okrajem, zn. c. 182 - levy horni roh. ctyrblok, pr. 7,

7, 6, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita, kat. cena 15500 Kc
10000 Kč XX

559 zn. c. 180, pr. 5 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 1800 Kč XX

560 zn. c. 180 - 82, pr. 6, 8, 6, s okraji, lux. kvalita, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč XX

561
R-dopis do Mar. Lazni frank. zn. c. 180-2 s raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY

1.6.25
1200 Kč DOP.

562
R-dopis na Slovensko frank. zn. c. 181, 182, pod. raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES

OLYMPIJSKY 3.5.25, zk. Karasek
2500 Kč DOP.

563 zn. c. 183 - 6, pr. 6, 7, 7, 8, zk. Mrnak 1500 Kč XX

564 zn. c. 183, pr. 5 - pravy spodni roh. ctyrblok 1000 Kč XX

565 R-EXPRES celina dofrank. zn. c. 183 - 6 s pod. raz. PRAHA 23.7.26 800 Kč DOP.

566 R-EXPRES dopis do Noveho Bydzova frank. zn. c. 183 - 6 s pod. raz. PRAHA 1 7.7.26 1100 Kč DOP.

567 zn. c. 185 se silnym posunem pretisku 700 Kč XX

568 zn. c. 185, pr. 8 - pravy spodni roh. kus s DZ I 1800 Kč XX

569 zn. c. 187 Ax, pr. 2, dtto pr. 3 500 Kč XX

570 zn. c. 187 B - pravy spodni roh. ctyrblok, pr. 2 200 Kč XX

571 zn. c. 187 B - pravy spodni roh. ctyrblok, pr. 3 200 Kč XX

572 zn. c. 187 B - 189 B ve ctyrblocich s okraji 800 Kč XX

573 zn. c. 187 - 9, kompl. prusv. 5 - 8, kat. cena 1050 Kc 850 Kč XX/X

574 zn. c. 188 A ve svisle dvoupasce s DZ 1 A I 26 na vystrizku 200 Kč V

575 zn. c. 188 A, pr. 1 - levy spodni roh. kus s DZ A 28/12 25 300 Kč X

576 zn. c. 188 B, pr. 2 - levy horni roh. ctyrblok 300 Kč XX

577 zn. c. 188 B, pr. 2 - pravy spodni roh. ctyrblok 300 Kč XX

578 zn. c. 188 B, pr. 4 - levy horni roh. ctyrblok, na jedne zn. zahnedla skvrnka 200 Kč XX

579 ZT zn. c. 188 v cerne barve na kousku nazloutleho papiru z vycistene desky, zk. Karasek 30000 Kč /X/

580 zn. c. 189 A, pr. 1 ve ctyrbloku, lux. kvalita 800 Kč XX

581 zn. c. 189 Ax, pr. 3, pergamen. papir, zk. Gilbert 2000 Kč XX

582 zn. c. 189 B, pr. 3 - levy spodni roh. ctyrblok, dobra kvalita 480 Kč XX

583 zn. c. 189 B, pr. 3 - pravy spodni roh. ctyrblok, dobra kvalita 480 Kč XX

584 zn. c. 190, rohovy kus s DZ 15-I a s cervenym kulatym raz. PRAHA 1 7.3.1925 200 Kč V

585 zn. c. 190 A, pr. 1, zk. Karasek 1900 Kč XX

586 zn. c. 190 A, pr. 3, kat. cena 4000 Kc 2800 Kč XX

587 zn. c. 190, pr. 5 - levy horni roh. 8mi-blok 300 Kč XX

588 zn. c. 190, (4 ks) pr. 5 - 8 + zn. 90, pr. 5 ve ctyrbloku, zn. 191, pr. 6 - levy horni roh. ctyrblok 500 Kč XX

589 zn. c. 190 - 193 ve ctyrblocich s okraji 1500 Kč XX

590 ZT zn. c. 190 z nevycistene desky v barve cervene na kousku papiru 18000 Kč /X/

591 zn. c. 191 A, pr. 3, zk. Gilbert, Hirsch, Leseticky, Tribuna 3200 Kč XX

592 zn. c. 191 - levy spodni roh. kus s DZ 29 - II 200 Kč O

593 zn. c. 191, pr. 4, zk. Gilbert 2500 Kč XX

594 zn. c. 192, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 10.I. 300 Kč X
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595
R-dobirkova obalka do Kyjova frank. mj. zn. c. 192 A, svisla prusvitka, pod. raz. PRAHA 26

23.7.25
900 Kč DOP.

596 zn. c. 192 - 4 ks, pr. 5 - 8 800 Kč XX

597 zn. c. 194, pr. 6 1400 Kč XX

598 zn. c. 194, pr. 7, s hornim okrajem 1800 Kč XX

599 zn. c. 194, pr. 7 ve ctyrbloku se spodnim okrajem 7500 Kč XX

600 zn. c. 194, pr. 8 - pravy horni roh. 8mi-blok, lux. kvalita 10500 Kč XX

601 zn. c. 194, pr. 8 ve ctyrbloku 6500 Kč XX

602 zn. c. 194, pr. 8 1400 Kč XX

603 zn. c. 195 4 ks - pr. 5 - 8 350 Kč XX

604 zn. c. 195, pr. 6 - levy horni roh. ctyrblok 400 Kč XX

605 zn. c. 195, pr. 6 ve ctyrbloku s hornim okrajem 350 Kč XX

606 zn. c. 195, pr. 8 ve ctyrbloku se spodnim okrajem 350 Kč XX

607 zn. c. 196, pr. 8 - levy horni roh. ctyrblok s deformaci perforace 800 Kč XX

608 zn. c. 197 ve ctyrblocich - pr. 6, 7, 8 1900 Kč XX

609 zn. c. 198 ve ctyrblocich, pr. 5, 6, 7, 2500 Kč XX

610 zn. c. 199x ve ctyrblocich s hornim okrajem, pr. 5, 6 500 Kč XX

611 zn. c. 199x - 4 ks - pr. 5 - 8 650 Kč XX

612 zn. c. 199x, pr. 8 ve ctyrbloku se spodnim okrajem 1800 Kč XX

613 zn. c. 200, pr. 7 ve ctyrbloku se spodnim okrajem 300 Kč XX

614 zn. c. 200 - 4 ks, pr. 5 - 8 400 Kč XX

615 zn. c. 200, pr. 7 - pravy horni roh. ctyrblok 400 Kč XX

616 zn. c. 201 - levy spodni roh. 6ti-blok s DZ 11 300 Kč XX

617 zn. c. 201, pr. 6 - levy spodni roh. 6ti-blok s DZ 11A, vlevo v perforaci natrzeno 300 Kč XX

618 zn. c. 201a, pr. 7, zn. c. 201a ve ctyrbloku se spodnim okrajem, pr. 7 1500 Kč XX

619 zn. c. 202 se spodnim okrajem, zn. 204 II, pr. 6 s hornim okrajem 300 Kč XX

620 zn. c. 202 ve ctyrbloku s pravym okrajem 700 Kč XX

621 zn. c. 203 - levy spodni roh. 6ti-blok s DZ 12 320 Kč XX

622 zn. c. 203 - levy spodni roh. 6ti-blok s DZ 12 A 320 Kč XX

623 zn. c. 203x a 203y ve ctyrblocich s okrajem 550 Kč XX

624 zn. c. 204, pr. 5 - levy spodni roh. 6ti-blok s DZ 1 A. 1500 Kč XX

625 zn. c. 204 - 5, typ II ve ctyrblocich, pr. 6 a 8, zn. c. 204 A, pr. 5 ve ctyrpasce 1100 Kč XX

626 zn. c. 204 II, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 3 A, zk. Hirsch, Mrnak 2500 Kč X

627 zn. c. 205 - 4 ks, pr. 5 - 8 200 Kč XX

628 zn. c. 206 - 7 ve ctyrblocich + 206a, 207a ve ctyrblocich 350 Kč XX

Hrady, krajiny a mesta 1926

629 zn. c. 209 A, 210 A ve ctyrpaskach, zn. c. 211 - 15 ve ctyrblocich 1900 Kč XX

630 zn. c. 210 A v 8mi-pasce s odtrzenou potistenou zavadeci paskou 500 Kč XX

631 zn. c. 216 A v 5ti-pasce, zn. 217 - 224 ve ctyrblocich 1700 Kč XX

Praha - Tatry 1926

632 zn. c. 225 se spodnim okrajem, pr. 5, silny papir, vynechany perf. otvor ve svisle perforaci 200 Kč XX

633 zn. c. 225x, pr. 6, zk. Karasek 270 Kč XX

634
zn. c. 225a, pr. 5, 225x, pr. 5 se spodnim okrajem, 225 - levy a pravy spodni roh. ctyrblok s DZ

3, pr. 7
500 Kč XX

635 zn. c. 225x pergamen. papir, pr. 6, levy horni roh. kus, zk. Gilbert 300 Kč XX

636 zn. c. 225x, pr. 7 - levy spodni roh. ctyrblok, zk. Karasek 4000 Kč XX

637 zn. c. 226x pergamen. papir, pr. 5, zk. Gilbert 700 Kč XX
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638 zn. c. 226x, pr. 6, pergamen. papir, ve ctyrbloku, zk. Karasek, vzacne 2100 Kč XX

639 zn. c. 227, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 300 Kč XX

640 zn. c. 227, pr. 8 v 10ti-bloku s pravym okrajem, zajimave, kat. cena 1800 Kc 1300 Kč XX

641 zn. c. 229 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 4 300 Kč XX

642 zn. c. 229 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 5 300 Kč XX

643 zn. c. 229 s DZ 5, 230 s DZ 3, 232 s DZ 1, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

644 zn. c. 229 - 32 v 6ti-blocich prevazne se spodnim okrajem 3000 Kč XX

645 zn. c. 230 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 500 Kč XX

646 zn. c. 231 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 480 Kč XX

647 zn. c. 232 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 500 Kč XX

Jubilejni 1928 - 10. vyroci CSR

648 zn. c. 233-42 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1, 1928, 1300 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

649 zn. c. 233 - 42 a 268, 269, 271 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1, kat. cena cca 1200 Kc 700 Kč XX

650 zn. c. 233 - 42 - spodni 20ti-pasy s okraji a DZ, kat. cena cca 4800 Kc 2600 Kč XX

651
zn. c. 243 - 47 ve ctyrblocich, 243 a 247 s DZ 2, resp. 1, zn. c. 261 - 3 KH, 264 KD, kat. cena

1050 Kc
500 Kč XX

652 zn. c. 243 - 7 - leve spodni roh. ctyrbloky s DZ 1, zn. c. 243 s DZ 2 700 Kč XX

653 zn. c. 248 - 53 - sestava 20ks rohovych ctyrbloku s DZ, kat. cena cca 800 Kc 500 Kč XX/X

654 zn. c, 248 - 53 - sestava 38 ks s DZ, kat. cena cca 600 Kc 400 Kč XX

655 zn. c. 249x, 250x, 252x, 253x, kat. cena cca 900 Kc 700 Kč XX

656
zn. c. 249x ve ctyrbloku s DZ 1 + zn. 249x s DZ 1 a dtto s DZ 1 A, zn. c. 250x - leva spodni

roh. dvoupaska s DZ 3, zn. 253x - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 2 A, kat. cena 1450 Kc
1100 Kč XX

657
zn. c. 249x pergamen. papir - 200kusovy arch roztrzeny na ctyri casti po 50ti kusech s DZ 1 A,

kat. cena 4000 Kc
1700 Kč XX

658 zn. c. 252x ve ctyrbloku 2500 Kč XX

659 zn. c. 252x - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A, dobra kvalita 3500 Kč XX

660 zn. c. 252x 450 Kč XX

661 zn. c. 252x se spodnim okrajem 450 Kč XX

662 zn. c. 252x - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 2, zk. Karasek 1500 Kč XX

663 zn. c. 254 - 57 A + 257 B 490 Kč XX

664 zn. c. 254 - 7 jednotlive, 254 - 5 ve ctyrblocich, 256 - 7 ve dvoupaskach, kat. cena 1800 Kc 800 Kč XX

665 zn. c. 259 - levy spodni roh. kus s DZ 2 A, lux. kvalita 690 Kč XX

666 zn. c. 261 KH - 264 KH, 261 KD - 264 KD, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

667 zn. c. 261 - 4 ve ctyrblocich 1000 Kč XX

668
zn. c. 265 M - dvouzn. stejnosmerne svisle meziarsi, lux. kvalita, mimoradna nabika, velmi

vzacne
580000 Kč XX

669 zn. c. 265 - 267 ve ctyrblocich 650 Kč XX

670 zn. c. 267 s hornim + dolnim kuponem + zn. c. 268 - 71 400 Kč XX

671 zn. c. 267 ve ctyrbloku s hornim kuponem a dtto ve ctyrbloku s dolnim kuponem 1000 Kč XX

672 zn. c. 268 - 71 ve ctyrblocich 1000 Kč XX

673 zn. c. 273 dvouzn. meziarsi, zk. Mrnak, kat. cena 7000Kc, dobra kvalita 4000 Kč XX

674 zn. c. 273 M - dvouzn. stejnosmerne meziarsi ve dvoupasce s levym okrajem a DZ 1 A, 8800 Kč /X/

675 zn. c. 281 KL + KP, 282 KL + KP 1000 Kč XX

676 A c. 283 - 4, siroky format, v orig. obalech, lux. kvalita, zk. Mrnak 17200 Kč /X/

677
A c. 283 + A 284 s cervenym pam. raz. PRAHA 10 HRAD 21.12.34 KDE DOMOV MUJ, kat. cena

24000 Kc, dobra kvalita
19000 Kč /X/
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678
zn. c. 283 - leva horni roh. dvoupaska s okraji, zn. c. 284 - leva spodni dvoupaska s okraji, kat.

cena 1000 Kc
700 Kč /X/

679 zn. 289 - 90 KH + KD 900 Kč XX

680 zn. c. 290 KH - pravy horni roh. kus 750 Kč XX

681 zn. c. 303 N TGM 1Kc ve vodorovne dvoupasce, lehka nalepka, zk. Karasek 4000 Kč X

682 zn. c. 305 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a TV "dve velke bar. skvrny" 300 Kč XX

683
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 327 s pod. raz. STUBNIANSKE TEPLICE 23.10.37, velmi

zajimave
300 Kč V

684 zn. c. 339 N 50h Fügner ve vodorovne dvoupasce, zk. Wallner 6000 Kč XX

685
zn. c. 350 ve ctyrbloku se spodnim kuponem a okrajem a kompl. a castecnym stroj. obtiskem

pretisku na dvou zn., velmi vzacne, v aukci poprve
5000 Kč XX

686 zn. c. 351 dolni pas s kupny s DZ 1, dtto s DZ 1 A, kat. cena min. 3000 Kc 1000 Kč XX

687 zn. c. 0351 500 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

688
zadost o nahlednuti do spisu vyfrank. zn. c. 260 (6x), znehodnoceno urednim raz. OKRESNI

SOUD VE STERNBERKU, zajimave
800 Kč DOP.

689
R-EXPRES dopis frank. dvoupaskou zn. c. 282 s raz. JILEMNICE 29.12.34 a R-EXPRES dopis

frank. mj. zn. c. 281, 284 s pam. raz. KDE DOMOV MUJ 31.12.34, prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

690 R-EXPRES dopis frank. mj. zn. c. 283 - 4 s pam. cervenym raz. HODONIN 7.3.35 280 Kč DOP.

691
celistvost do Prahy frank. zn. c. 324 s pod. raz. BRNO 2 SMUTEK CESKOSLEVENSKA 19.9.37

(chybotisk), pruch. a prich. raz., kat. cena 1500 Kc
900 Kč DOP.

692
zadost o zaslani spisu s vyplacenym poplatkem 5 Kc zn. c. 332 (5x), znehodnoceno raz.

OKRESNI SOUD V MOHELNICI 31.1.38
1000 Kč DOP.

693
tezsi R-EXPRES dopis do Brna frank. zn. c. 350 (2x), pod. raz. VYSNI SVIDNIK 27.1.39 +

prich. raz. BRNO 2 28.1.39, kat. cenu neuvadi
2500 Kč DOP.

694
dopis z Anglie do Prahy v r. 1947 zatiz. tr. portem 1,20Kc s prid. raz. Postovni urad Praha 1 -

list. dodejna Prezvedna skupina
300 Kč DOP.

695
druhy dil uredni dopisnice s pod. raz. TRNOVANY U TEPLIC + sluz. raz. PU TRNOVANY U

TEPLIC, zajimave
300 Kč DOP.

696
dve sluz. obalky cs. posty vydani 1933 a 34 s pod. raz. RAKOVNIK a NOVOSEDLICE,

zajimave
300 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

697
zn. L c. 1, L 2 - prave spodni roh. ctyrbloky, zn. L 3 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk.

Mrnak, Gilbert
13800 Kč XX

698 zn. L c. 1, L 2, typ II, L 3 v 6ti-blocich s okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita, velmi vzacne 25000 Kč XX

699 zn. L c. 1 A ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 3500 Kč XX

700 zn. L c. 1 B, L 2 B, typ I, L 3 B, zk. Karasek, Gilbert, Mrnak, Benes 7500 Kč XX

701 zn. L c. 2 A, typ II, 2200 Kč XX

702 zn. L c. 2 B, typ I, zk. Karasek 3500 Kč XX

703 zn. L c. 3 A, zk. Tribuna, Hirsch, Karasek, atest Karasek 17800 Kč XX

704 zn. L c. 3 B ruzovefialova, zk. Gilbert 650 Kč XX

705 zn. L c. 3 B ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Kracmar 4200 Kč XX

706 zn. L c. 4 Pp prevraceny pretisk, zk. Gilbert 3600 Kč XX

707 zn. L c. 4 - L 6 - leve horni roh. kusy 400 Kč XX

708 zn. L c. 14 D RZ 13 3/4 : 12 1/4, zk. Leseticky Tribuna, Hirsch, Mrnak, atest Kracmar 26000 Kč XX

709 ZT pretisku 28Kc/500h v barve modre - levy horni roh. ctyrblok, zk. Ekstein 4800 Kč XX
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710
sestava 3 ks ctyrbloku a 4 ks jednotlivych zn. ZT I. emise na svetlezelenem papire, pretisky

dvojite, obracene, zajimave
1500 Kč /X/

711
ZT zn. L c. 7 ve ctyrbloku s pravym okrajem, otiskem prave listy a sroubu + zn. L 10, L 13 ve

ctyrblocich, vse na ruzovem papire, kat. cena 1200 Kc
600 Kč /X/

712 let. dopis frank. zn. L c. 4, L 5 s pod. raz. PRAHA TELEGRAF 15.3.27 500 Kč DOP.

713
R-EXPRES dopis do Francie frank. mj. zn. L c. 4, pod, raz. USTI NAD LABEM 26.7.26, pruch.

raz. PRAHA 82 LETISTE, prich. raz., dopis uprostred mimo zn. svisle prelozen
600 Kč DOP.

714
R-let. dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 4 s pod. raz. PRAHA 1 29.5.29, pruch. raz. PRAHA

LETISTE 30.5.29 + prich. raz. a let. kaset
500 Kč DOP.

715
let. dopis do Vidne frank. mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA 1 14.9.29, pruch. raz. PRAHA 82

LETISTE, prich. raz. WIEN
500 Kč DOP.

716
R-dopis do Anglie frank. zn. L c. 4, L 5, L 6 (2x), pod. raz. ARNULTOVICE 11.4.27, dopis v

Anglii otevren, zalepen prelepkou s raz. LONDON 13.4.27, velmi zajimave
650 Kč DOP.

717
CDV 1 dofrank. zn. L c. 4, L 5, zaslana do Parize, pod. raz. ARNULTOVICE 19.9.28, pridavne

cervene ramec. raz. PAR AVION CIDNA, mimo zn. svisle prelozena
1000 Kč DOP.

718
R-celina 50h TGM do Parize dofrank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TRENCIN I. SLOVENSKA

VYSTAVA POST. ZNAMOK 28.5.28, pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE + pruch. a prich. raz.
1800 Kč DOP.

719
R-celina 1,20K TGM do Norska dofrank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TRENCIN I. SLOVENSKA

VYSTAVA POST. ZNAMOK 28.5.28, pruch. raz. PRAHA LETISTE + pruch. a prich. raz.
1900 Kč DOP.

720
R-celina 1,20K TGM do Lisabonu dofrank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TRENCIN I. SLOVENSKA

VYSTAVA POST. ZNAMOK 28.5.28, pruch. raz. PRAHA LETISTE + pruch. a prich. raz.
1900 Kč DOP.

721

R-celina 50h znak na Maltu dofrank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TRENCIN I. SLOVENSKA

VYSTAVA POST. ZNAMOK 28.5.28, pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE, WIEN FLUGPOST, prich. raz.,

vzacna destinace

2800 Kč DOP.

722 dopis do Prahy frank. zn. L c. 4, L 5, 143 (2x), pod. raz. ARNULTOVICE 21.7.26 300 Kč DOP.

723
R-dopis do Holandska frank. zn. L c. 4, L 6, 225, pod. raz. ARNULTOVICE 26.1.27, prich. raz.,

na zadni strane chybi chlopen
500 Kč DOP.

724

R-celina 50h TGM do Irska dofrank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. TRENCIN I. SLOVENSKA VYSTAVA

POST. ZNAMOK 28.5.28, pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE + pruch. a prich. raz., vzacna

destinace

1800 Kč DOP.

725
R- dopis do Bernu frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 18.6.23, prich. raz. BERN

19.6.23 10h
2000 Kč DOP.

726
KL s pritiskem PRVA LETECKA POSTA frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE

21.3.27, pruch. a prich. raz., let. kaset
400 Kč DOP.

727 R-dopis frank. svislou tripaskou zn. L c. 5, pod. raz. HORNI JINDRICHOV 25.10.26 650 Kč DOP.

728 dopis do Nemecka frank. vodorovnou dvoupaskou zn. L c. 5, pod. raz. ARNULTOVICE 5...27 700 Kč DOP.

729 dopis do Anglie frank. zn. L c. 6, pod. raz. ARNULTOVICE 20.12.25 500 Kč DOP.

730 dopis do USA frank. zn. L c. 6 s raz. ARNULTOVICE 21.10.26 600 Kč DOP.

731 R-dopis do USA frank. zn. L c. 6 (2x), pod. raz. ARNULTOVICE 13.8.26, pruch. a prich. raz. 1500 Kč DOP.

732
R-let. dopis do ciziny frank. zn. c. 7, 8, 12, pod. raz. OLOMOUC 17.1.1939, pruch. raz. PRAHA 7

LETCKA POSTA, zajimave
300 Kč DOP.

733
let. dopis do Mexika frank. zn. L c. 7 (2x), L 8 (2x), L 9, 223, pod. raz. PLZEN 13 27.5.33,

pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA + dalsich 9 pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

734
R-let. dopis do Parize frank. zn. L c. 8, L 12, pod. raz. PRAHA 1 27.10.37, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA a prich. raz.
300 Kč DOP.

735
celistvost do Nemecka frank. mj. zn. L c. 8, L 9, pod. raz. TELEGRAFNI USTREDNI STANICE

4.7.36, pruch. raz. PRAHA 7
400 Kč DOP.
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736
celistvost do Vidne frank. zn. L c. 9 + zn. 250, pod. raz. BRATISLAVA CELOSTATNA VYSTAVA

POSTOVYCH ZNAMOK 1.11.37, prich. raz. WIEN, nalepka PAR AVION 
200 Kč DOP.

737
R-let. dopis do Argentiny frank. zn. L c. 14, pod. raz. PRAHA 1 7.1.32, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA , STRASBOURG, prich. raz., zk. Gilbert
500 Kč DOP.

738
zpetny let Brusel - Praha, pod. raz. BRUXELS 5.6.37, modry let. kaset SABENA, pruch. raz.

PRAHA 82 LETISTE, prich. raz. BRNO LETISTE
300 Kč DOP.

739
let. dopis na Sicilii frank. vypl. zn., pod. raz. PODEBRADY 22.7.35, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA, prich. raz., zajimave
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

740
zn. S c. 1 - S 3 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, ruzne bar. odstiny, u S 3 1x

prosvitajici papir, celkem 9 archu, velmi zajimave
5000 Kč XX

741

zn. S c. 1 - rohova dvoupaska s castecnym obtiskem, S 2 ve svisle dvoupasce s tiskem na lepu,

S 1 VZ - S 2 VZ nezoubkovane + S 1 VZ s RZ 13 3/4, S 1 se slozkou papiru, + 16 ks manipul.

tisku na papire bez lepu

500 Kč XX/X

742 zn. S c. 3 N, zk. Leseticky, Gilbert 1200 Kč X

743
ustrizek z telegramu frank. zn. 1 C (2x), 2, S c. 1 ve svisle 5ti-pasce s pretiskem FRANKO, pod.

raz. CESKE BUDEJOVICE 14.5.20
600 Kč V

Novinove / Newspaper

744
zn. NV c. 1 (4x + 2x prusek), NV 2 (2x), NV 2a + NV 2b, NV 3 (2x), NV 4 (3x), NV 5 (2x),

NV 6 (2x ST), celkem 18 archu uprostred prelozenych 
10000 Kč XX

745 zn. NV c. 1 MS - dvouzn. meziarsi prelozene 1800 Kč XX

746 zn. NV 1 Ms - dvouzn. meziarsi svisle, slabe prelozene, zk. Karasek, Gilbert 2400 Kč XX

747 zn. NV c. 6 v kompl. 100kusovem archu vc. ST, DV, kat. cena cca 2000 Kc 1000 Kč XX

748
zn. NV c. 9 - NV 10 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, DV, VV, zajimave, kat.

cena 3500 Kc
3000 Kč XX

749
zn. NV c. 11, NV 12, NV 12a, NV 13, celkem 5 ks 100kusovych archu uprostred prelozenych,

ruzne TV, bar. odstiny, kat. cena 3000 Kc
2000 Kč XX

750
ZT zn. NV c. 1 - NV 3 v cerne barve, ZT NV 4 zrcadlovy tisk v cerne barve, ZT NV 5 N na

nazloutlem papire, negativni predloh. foto v 6ti-bloku zn. NV 6, + 8 ks manipul. tisku
400 Kč /X/

751
ZT zn. NV c. 1 - NV 8 v cerne barve na bilem silnem papire a ZT zn. NV 1, NV 2, NV 4 - NV

6 v cerne barve na zlutem papire, kat. cena 1300 Kc
800 Kč /X/

752 ZT zn. 100h ve zlute barve se spodnim okrajem, kat. cena 500 Kc, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč XX

753 ZT zn. 100h v barve tmavehnede, zk. Karasek, Benes, 250 Kč XX

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

754
zn. DL c. 1 (3x), DL 2 (2x), DL 3 (2x), DL 4 - DL 9, DL 1 bily papir - vse ve 100kusovych

arsich uprostred prelozenych, DL 12 + DL 13 ve 40ti-blocich, kat. cena cca 9500 Kc
5000 Kč XX

755 zn. DL c. 6 s perforaci 11 1/2 - dva ctyrbloky s vynechanou svislou perforaci 250 Kč XX

756
zn. DL c. 15, TD I + TD II, DL 21, ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, kat. cena

13400 Kc
8000 Kč XX

757 zn. DL c. 15 - DL 28, navic DL 19a 450 Kč XX

758 zn. DL c. 15 - DL 28, navid DL 19a, prevazne roh., resp. krajove ctyrbloky 2000 Kč XX

759 zn. DL c. 16 ve vodorovne dvoupasce s posunem pretisku vpravo az do dalsi zn. 400 Kč XX

760 zn. DL c. 17 - pravy spodni roh. 8mi-blok s retusi vetve na ZP 90 1500 Kč XX

761 zn. DL c. 18 s dvojitym pretiskem, zk. Karasek 600 Kč XX

762 zn. DL c. 19, typ I, ZP 82, TD II, lux. strih, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

763 zn. DL c. 19 ramec. typ, TD I, ZP 1, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

764 zn. DL c. 19 STp ve svisle tripasce, ZP 9, 19, 29, TD II, zk. Karasek 3800 Kč XX
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765 zn. DL c. 24 ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem, zk. Karasek 1900 Kč XX

766 zn. DL c. 29 B s kompl. stroj. obtiskem zn. a DL 29 C s castecnym dvojitym tiskem pretisku 200 Kč XX

767 zn. DL c. 29 C, DL 30 C ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, kat. cena 2000 Kc 1600 Kč XX

768 zn. DL c. 30 B, typ II s kratkou prickou, zk. a atest Karasek, velmi vzacne 7000 Kč XX

769 zn. DL c. 30 B, typ II, silny papir 1900 Kč O

770 zn. DL c. 30 D, typ I, zk. Karasek 2000 Kč O

771 zn. DL c. 30 B ve ctyrbloku s okrajem, lux. kvalita 2200 Kč XX

772 zn. DL c. 30 F, typ I, zk. Karasek, vzacne 4000 Kč O

773 zn. DL c. 30 B s hornim okrajem, zk. Karasek, decentrovana 350 Kč XX

774
zn. DL c. 31 (2x), DL 32 (2x) - vse ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, kat. cena

800 Kc
500 Kč XX

775 zn. DL c. 41 - pravy horni roh. ctyrblok s vetsim orezem a zbytky pocitadel na pravem okraji 500 Kč XX

776 zn. DL c. 42 A - DL 47 A ve ctyrblocich s okraji 600 Kč XX

777
zn. DL c. 42, DL 43 ve 40ti-blocich, zn. DL 44 v 100kusovem archu uprostred prelozenem,

kat. cena 4700 Kc
2200 Kč XX

778 zn. DL c. 48 - DL 52 v 60ti-blocich, kat. cena 3300 Kc 2000 Kč XX

779 zn. DL c. 53 B, zk. Karasek 7000 Kč XX

780 zn. DL c. 58 - prava horni roh. dvoupaska s dvojitou perforaci 400 Kč XX

781
celistvost do Kunstatu frank. makulaturou zn. c. 156 - postou neuznana, zatiz. tr. portem zn.

DL c. 45 (2x) s raz. KUNSTAT 25.7.27
200 Kč DOP.

782

DL 1 - DL 11 - sestava 11 ks ZT v cerne barve na krid. papire, ZT (hlubotisk) zn. DL 2 ve zlute

barve na nazloutlem papire, + 9 ks manipul. tisku na ruzne bar. papirech, kat. cena min. 1500

Kc

1000 Kč /X/

783
R-navratka frak. zn. DL c. 47 s raz. DOLNI KRALOVICE 30.7.25 + ramec. raz. postovny

CHYSTOVICE (Cechtice)
300 Kč DOP.

784

nefrank. firemni dopis z Polska s pod. raz. LODZ 1 21.7.27, tr. porto vyplaceno smis.

frankaturou zn. 1. + 3. vypotrebni vydani, znehodnoceno raz. MNICHOV U MARIANSKYCH

LAZNI 21.7.27, zajimave

300 Kč DOP.

785 zn. DR c. 1 A - prava spodni roh. dvoupaska se silnym posunem perforace az do spodni zn. 200 Kč XX

786
zn. OT c. 1 - OT 3 ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, ST, TV, kat. cena cca 1700

Kc
700 Kč XX

SO 1920

787 zn. SO c. 1 B s trojitym pretiskem, zk. Karasek 1000 Kč XX

788 zn. SO c. 2 s pretiskem pro spesne zn., zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

789 zn. SO c. 3 ve ctyrbloku, zk. Gilbert, lux. kvalita 5500 Kč XX

790 zn. SO c. 3 s pravym okrajem, zk. Karasek 650 Kč XX

791 zn. SO c. 3, zk. Richter, Karasek 600 Kč XX

792
zn. SO c. 3 A - levy spodni roh. ctyrblok s poskocenou hreben. perforaci nahoru, zajimave, dobra

kvalita
200 Kč XX

793
zn. SO c. 3 A - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ IV a poskocenou hreben. perforaci nahoru,

zajimave, dobra kvalita
250 Kč XX

794
zn. SO c. 3 B se spodnim okrajem a sikmym posunutym pretiskem a zn. SO 8 A se sikmym

posunutym pretiskem, zk. Karasek
300 Kč XX

795 zn. SO c. 3 C STs ve 12ti-bloku s I. typem na ZP 22, TD III, stopa po nal. na jedne zn. mimo ST 1500 Kč XX/X

796 zn. SO c. 3 B STp - pravy horni roh. ctyrblok s pric. typem na ZP 10, TD IV 1000 Kč XX

797 zn. SO c. 3 C STs - levy horni roh. 9ti-blok s typem I na ZP 22 1800 Kč XX

798 zn. SO c. 3 N, SO 4 N, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

799 zn. SO c. 3 N s pretiskem pro spesne zn., zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX
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800 zn. SO c. 4, zk. Hirsch, Tribuna, Mrnak, nepatrna stopa po nal. 8000 Kč X

801 zn. SO c. 4, zk. Karasek 8000 Kč XX

802 zn. SO c. 4 s nekompl. raz. KARVIN, zk. Mrnak 5800 Kč O

803 zn. SO c. 4 A ve ctyrbloku na karton. papire, zk. Gilbert, zajimave 500 Kč XX

804 zn. SO c. 4 B v 15ti-bloku se spodnim okrajem a ramec. typem na ZP 55 1500 Kč XX

805 zn. SO c. 4 C se sikmym a silne posunutym pretiskem, zk. Leseticky 600 Kč XX

806 zn. SO c. 4 C s ramec. typem s nekompl. raz. FRYDEK, zk. Karasek, kat. cena 9000 Kc 4000 Kč O

807 zn. SO c. 4 F N, zk. Gilbert 600 Kč XX

808 zn. SO c. 5 s pretiskem pro spesne zn., zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

809 zn. SO c. 5, zk. Karasek, lux. kvalita 500 Kč XX

810 zn. SO c. 5 prevraceny pretisk, zk. Karasek 1500 Kč X

811 zn. SO c. 5 A (2x), SO 5 E s pravym okrajem s markantnimi posuny pretisku, zk. Karasek 400 Kč XX

812
zn. SO c. 5 A II. prickovy typ, TD II, ZP 75 se silnym posunem pretisku, zk. Karasek, kat. cena

3000 Kc
2000 Kč XX

813 zn. SO c. 5 A STs + p - levy spodni roh. ctyrblok, TD I, typ I na ZP 91, 92, pric. typ ZP 91 350 Kč XX

814 zn. SO c. 5 A STs + STp - levy horni roh. 6ti-blok, TD I, typ I na ZP 2, typ prickovy na ZP 1, 2, 12 550 Kč XX

815
zn. SO c. 5 D ve ctyrbloku s levym okrajem, SO 7 B ve ctyrbloku se spodnim okrajem, SO 19 A -

pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita
550 Kč XX

816 zn. SO c. 5 D STp - pravy horni roh. 25ti-blok, TD II, pric. typ na ZP 8 1000 Kč XX

817
zn. SO c. 5 D STs - levy horni 10ti-blok, typ I na ZP 15, TD II, zk. Karasek, ST z TD II

nekolikanasobne vzacnejsi nez z TD I
3000 Kč XX

818 zn. SO c. 6 s pretiskem pro spesne zn., zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

819 zn. SO c. 7, zk. Mrnak, Karasek 10000 Kč XX

820 zn. SO c. 7 A STp - pravy horni roh. ctyrblok, TD II, ZP 9 600 Kč XX

821 zn. SO c. 8 C, zk. Mrnak 420 Kč XX

822 zn. SO c. 8 C - pravy sodni roh. 6ti-blok, lux. kvalita 3200 Kč XX

823 zn> SO c. 8 D, zk. Mrnak, Tribuna 2000 Kč XX

824 zn. SO c. 8 Da 25h cernofialova 2000 Kč XX

825 zn. SO c. 8 N se stopou po nal., SO 8 Nc ultramarin. cerny pretisk, kat. cena cca 1000 Kc 700 Kč XX/X

826 zn. SO c. 8 N Ba ultramarin., cerny pretisk, zk. Gilbert 700 Kč XX

827 zn. SO c. 8 Nc 25h ultramarin, crveny pretisk, zk. Gilbert, lux. kvalita 1000 Kč XX

828 zn. SO c. 10 N C 30h tmavefialova, cerny pretisk, zk. Karasek 200 Kč X

829 zn. SO c. 10 N C 30h svetlefialova, cerny pretisk, zk. Karasek 200 Kč X

830 zn. SO c. 10 N C prevraceny pretisk, zk. Karasek 700 Kč XX

831 zn. SO c. 10 N C svetlefialova, cerveny pretisk, zk. Leseticky 800 Kč XX

832 zn. SO c. 10 Nd ultramarin s cervenym pretiskem, zk. Gilbert 1500 Kč XX

833 zn. SO c. 14 A, zk. Karasek 8800 Kč XX

834 zn. SO c. 14 A, zk. Karasek 9500 Kč XX

835 zn. SO c. 14 A ZT cerveny pretisk, velmi vzacne, zk. Leseticky 4000 Kč XX

836
zn. SO c. 15 spoj. ramec. typy - levy horni roh. ctyrblok s ramec. typem na ZP 1 + 2, TD I, lux.

kvalita, vzacne
7200 Kč XX

837 zn. SO c. 18 svetleseda 350 Kč XX

838 zn. SO c. 19 prevraceny pretisk, zk. Karasek 800 Kč X

839 zn. SO c. 21 se silnym posunem pretisku, zk. Gilbert 300 Kč XX

840 zn. SO c. 22a, II. typ, cerny prevraceny pretisk s obtiskem, zk. Gilbert, Karasek 10000 Kč XX

841 zn. SO c. 22 ZT, pretisk cerveny, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

842 zn. SO c. 23a cerny pretisk - levy spodni roh. kus, zk. Mrnak, Gilbert, Höfer 2600 Kč XX

843 zn. SO c. 23 B ZT, zk. Karasek 800 Kč XX
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844 zn. SO c. 23 B ZT cerveny pretisk, zk. Karasek 800 Kč XX

845 zn. SO c. 23 ZT, zk. Karasek 900 Kč XX

846 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Karasek, kat. cena 3600 Kc 2600 Kč XX

847 zn. SO c. 24 N - 25 N, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek, lux. strih, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč X

848 zn. SO c. 26 ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a silnym posunem pretisku az mimo zn. 300 Kč XX

849 zn. SO c. 26 - SO 27 ve 100kusovych napul rozriznutych arsich, ST pretisku, DV, VV 300 Kč XX

850 zn. SO c. 26 Na s vynechanym S v pretisku SO, dvl. 8000 Kč XX

851 zn. SO c. 26 PP (trojity pretisk), zk. Gilbert 400 Kč XX

852 zn. SO c. 26a - 27a v 6ti-blocich se spodnim okrajem, zn. SO 27a s TV na ZP 78, zk. Karasek 3000 Kč XX

853 zn. SO c. 26a - 27a, zk. Mrnak, lux. kvalita 200 Kč XX

854
zn. SO c. 28 - SO 32, celkem 5 ks 100kusovych archu uprostred rozriznutych, ST, ST pretisku,

DV, DZ, zajimave
3000 Kč XX

855 zn. SO c. 30 s trojitym pretiskem, zk. Gilbert 500 Kč X

856
un. SO c. 32 v 10ti-bloku s pravym okrajem a vynecanym letopoctem 1920 na ZP 49, velmi

dekorativni, lux. strih i kvalita
1000 Kč XX

857
zn. SO c. 33a cerny pretisk s nekompl. raz. JAVORINA, zk. Karasek, kat. cena 3500 Kc, velmi

zajimave
2000 Kč O

858
zn. SO c. 33 (2x), SO 34 - SO 40, vse ve 100kusovych arsich uprostred prelozenych, SO 41 v

50ti-bloku a 30ti-bloku s okraji, kat. cena 11800 Kc
6000 Kč XX

859 zn. SO c. 33a cerny pretisk, zk. Karasek, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

860 zn. SO c. 33 s modrym pretiskem, dtto s cernomodrym pretiskem, dtto s cernym pretiskem 2200 Kč XX

861
uredni obalka pro plebiscit na Tesinsku do C. Trebove frank. zn. SO c. 1 - 2, SO 3 B - 4 B, SO 5 F,

SO 6, SO 8, SO 9, pod. raz. POSTOVNI URAD CS. PREFEKTURY V TESINE 16.4.20, zk. Benes
400 Kč DOP.

862 celina 15h Hradcany dofrank. zn. SO c. 3 B, pod. raz. STARE HAMRY VE SLEZSKU 29.3.1920 400 Kč DOP.

863 tiskopis frank. zn. SO c. 3 B, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 1.6.20 1200 Kč DOP.

864 celina 15h, typ I, dofrank. zn. SO c. 3 C, pod. raz. ODERBERG 9.4.20 900 Kč DOP.

865 celina 15h II. typ, do Vidne, dofrank. zn. SO c. 3 C, pod. raz. FRYDEK 800 Kč DOP.

866 tiskopis frank. zn. SO c. 3 C s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 20.4.20, zk. Karasek, zajimave 800 Kč DOP.

867 celistvost frank. vodorovnou dvoupaskou zn. SO c. 4 C, pod. raz. TESIN 11.6.20, zk. Karasek 900 Kč DOP.

868 celistvost frank. svislou dvoupaskou zn. SO c. 4, pod. raz. FRYDEK 1 14.7.1920 600 Kč DOP.

869
ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 4 C, SO 17, SO 19 ve svisle dvoupasce, pod. raz.

ORLOVA 23.6.20, zk. Karasek
1200 Kč V

870 firemni celistvost frank. zn. SO c. 5 A, pod. raz. ODERBERG 12.4.20 1200 Kč DOP.

871
predtistena uredni dopisnice do Ziliny frank. zn. SO c. 6, pod. raz. SLANICA (Orava) 30.6.20,

dobra kvalita
600 Kč DOP.

872
pohlednice do Prahy frank. zn. SO c. 6 s pod. raz. POSTOVNI URED CS. PREFEKTURY V TESINE,

na pohlednici vzacne 
1000 Kč DOP.

873
firemni dopis frank. zn. SO c. 7 B ve ctyrbloku a dvoupasce s hornim okrajem, SO 10 C, SO 13,

SO 19 ve svisle dvoupasce, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 20.5.20
1500 Kč DOP.

874 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 9, pod. raz. KARVINA 1 29.7.20, zk. Karasek 300 Kč DOP.

875 firemni celistvost do Ostravy frank. zn. SO c. 9, pod. raz. FRYDEK 1 6.5.20 800 Kč DOP.

876 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 9, pod. raz. FRYDEK 22.5.20, lux. kvalita 300 Kč V

877
pohlednice do Nachoda frank. zn. SO c. 11 s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 11.8.20, IV. tarif.

obdobi
2500 Kč DOP.

878
celistvost do Polske Ostravy frank. mj. zn. SO c. 13 - spravne vypraveno, pod. raz. SLEZSKA

OSTRAVA 3.8.20
8000 Kč DOP.

879 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 17 s pod. raz. RABCICE 2.8.20, zajimave 600 Kč V

880 R-dopis z Karvine do Vidne frank. zn. SO c. 19 dodatecne znehodnoc. raz. WIEN 28 2000 Kč DOP.
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881 R-soudni obsilka z Noveho Jicina do Frydku frank. mj. zn. SO c. 40 s raz. FRYDEK 3.9.20 900 Kč DOP.

882
ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 120a + 3 C, 14 C, pod. raz. MICHALKOVICE 12.7.20 +

prich. raz. PRAHA
1200 Kč V

Polni posta / Field post

883 zn. PP c. 2 A - PP 4 A na vystrizcich s raz. PRESIDENT GRANT, kat. cena 1300 Kc 400 Kč V

884 zn. PP c. 2 A - PP 4 A, zk. Gilbert 850 Kč XX

885 zn. PP c. 7 - PP 15 3800 Kč X

886
listek s vanocnim pritiskem 1918 s dennim raz. B. LEIPA 21.12.18 + utvar. raz. Velitelstvi

nahradniho praporu cs. pesiho pluku "HRADEC KRALOVE" v Ceske Lipe 
400 Kč DOP.

887
celistvost s pod. raz. POLNI POSTA C. 5 5.9.19 + prid. radkove raz. ceskoslovenske namornictvo

1. prapor, zajimave
300 Kč DOP.

888 Francie - propag. listek CS PP s raz. POSTE AUX ARMEES 4.4.40, odesilatelem je cs. vojak 500 Kč DOP.

889
Interbrigady - propag. pohlednice od cs. prislusnika (potvrzeno v textu) do Breclavi s propag.

nalepkou, pod. raz. ALBACETE 12.NOV.
1500 Kč DOP.

890
Italie - barevny predtisteny KL pro PP zaslany mezi prislusniky legii z Italie do Francie 19.8.18,

pod., pruch., prich. a cenzurni raz., zajimave
800 Kč DOP.

891 Italie - dve celistvosti na Moravu od prislusnika cs. legii v r. 1918, zajimava raz., cenzury 300 Kč DOP.

892
Madarsko - celistvost do Cech s pod. raz. CS PP C. 75/15.5.19 + utvar. raz. 35. Pluk

Ceskoslovensky 8. rota kulometna "Pozdrav z Miskolce ..."
800 Kč DOP.

893
Sibir - celistvost do Cech od prislusnika cs. legionaru s radk. raz. I. uderny prapor, s dataci v

textu: Sibir 22.5.19
400 Kč DOP.

894 Sibir - celistvost do CSR s pod. raz. 5. STR. PRAZSKY PLUK T.G.MASARYKA, dobra kvalita 800 Kč DOP.

895
Sibir - celistvost mezi prislusniky cs. legii s fialovym raz. POLNI POSTA CESKOSLOVENSKYCH

VOJSK, rucni datace 21.8.19
400 Kč DOP.

896
Sibir - KL do Cech s cervenym kulatym pridavnym raz. CS.C.K. Zajatecky oddil s dataci v textu

4.1.1919
200 Kč DOP.

897

Sibir - sestava 3 ks celistvosti od prisl. cs. vojsk na Sibiri (2x pouzita s raz. 3. STREL. PLUK J.

ZIZKY 3. ROTA, resp. s raz. POLNI POSTA CESKOSL. VOJSK, 1x s raz. 3. STREL. PLUK J. ZIZKY 8.

ROTA nepouzity)

900 Kč DOP.

898
Slovensko - celistvost do Prahy frank. zn. c. 8 s raz. CS PP c. 88 11.7.19 + prid. radk. raz. CS.

PESI PLUK C. II, zajimave
300 Kč DOP.

899
Slovensko - celisvost na Moravus pod. raz. 11.3.1919, na zadni str. frank. zn. c. 5 s raz. IV. polni

setnina cs. pes. pl. cis. II/93.
800 Kč DOP.

900
Slovensko - listek PP s pod. raz. CS PP 44 16.5.19 + cesko-italske utvar. raz. 35. domobranecky

c. sl. prapor
300 Kč DOP.

901
celistvost do Slezska s pod. raz. BRNO 18 1.10.38 +pridavne radk. raz. DRAGOUNSKY PLUK 6

NAHRADNI KOROUHEV, velmi dobra kvalita
200 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

902
dopis frank. zn. SK c. 2 s raz. POSTA SKAUTU 1918 s rucni dataci 16.11. a raz. Dopis od

skauta ....
1500 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

903 zn. RV c. 119 - RV 132 7000 Kč XX

904

Jehlicskuv pretisk - RV 163 - RV 166, navic 2fil a 3fil zenci s modrym a cernym pretiskem +

val. priplatkove zn. Mi. 183 - 85 s cernym, resp. modrym pretiskem, vse na obalce s raz.

SPISSKE VLACHY 7.3.1920, vys. kat. zaznam

2500 Kč O

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39
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905
celistvost do Brna s pod. raz. UNGVAR 22.AUG. 1920 + prid. raz. CS. POLNI

DELOSTREL. PLUK C. 9 5. BATERIE
400 Kč DOP.

906

nakladni list pro zbozi z Hr. Kralove do Mukaceva s vylepenou nal. POVOZNICKA SLUZBA

CSD POJISTNE 0,20KC ZA 100 KG ve ctyrbloku + sluz. ovalne dvojjaz. raz. MUKACEVO

13.10.35

500 Kč DOP.

907
sestava 16 ks celistvosti + 21 ks vystrizku a zn. s ruznymi raz., mj. prosla CDV c. 52/5

zaslana do Brna, kat. cena cca 4000 Kc
3000 Kč

908
celistvost frank. smis. cesko- mad. frankaturou z obdobi zaboru s modrym raz. MAGYAR

KIR. POSTA 108
200 Kč DOP.

909

sestava 12 ks vystrizku a ustrizku post. pruvodek s ruznymi raz. mj. DOVHE,

BEREHOVO, MUKACEVO, UZHOROD, USTCORNA, IRSAVA, UZHOROD - ZAJEZD COS NA

PODKARP. RUS

200 Kč V

910 celistvost do Bratislavy s pod. dvojjazycnym raz. BUSTINO 8.5.30 300 Kč DOP.

911 firemni KL s pod. raz. MUZIJOVO 3.9.36, zajimave 400 Kč DOP.

912 uherska pruvodka 5kr s raz. UNGVAR 4.JUL.1883, zajimave 400 Kč DOP.

913
sestava 5 ks pohlednic s ruznymi raz. VOLOVE, BEREGOVO, TREBUSANY, ZDENOVO,

zajimave
500 Kč DOP.

914 sestava 5 ks narodopisnych jednobar. pohlednic 300 Kč DOP.

Ostatni / Others

915
sestava 19 ks zn. (mj. TGM 1920 c. 140, typ I, typ II), holubice c. 148 A, 180 - 1, 210-16, 221,

223, L 4, L 5, celkem 1800 Kc
1000 Kč XX

916
navrhy na dopl. zn. 7 ks v barve modre na papiru s prusvitkou, tiskarny A. Haase, autor prof. J.

Zverina, vzacne
2600 Kč /X/

917
neprijaty navrh I. Bendy na kolek 20h ve formatu 50 x 42 mm v cerne barve na kousku karton.

papiru
500 Kč /X/

918
neprijaty navrh J. Bendy na kolek 20h ve formatu 25 x 21 mm v 10ti-bloku v barve cerne na

bilem papire
1500 Kč /X/

919
neprijaty navrh J. Bendy na kolek 20h ve formatu 25 x 21 mm v 10ti-bloku v cerne barve na

bilem papire 
1500 Kč /X/

920
neprijaty navrh J. Bendy na kolek 20h ve formatu 50 x 42 mm v cerne barve na kousku bileho

papiru
500 Kč /X/

921 neprijaty navrh J. Bendy na zn. 60h v 25ti-bloku v cerne barve na hlazenem papire 2000 Kč /X/

922
neprijaty navrh J. Bendy s portretem hlavy Sv. Vaclava bez oznaceni v hodnotovem stitku,

celkem 14 ks v ruznych barvach na bilem papire
2800 Kč /X/

923
sestava 8 ks neprijatych navrhu na cs. zn. s nametem Trencin, Mesto Tabor, Prasna Brana

1,20K v ruznych variantach a barvach
300 Kč /X/

924
firemni okenkova obalka frank. zn. c. 250 (2x), 303 (3x), prepr. EXPRES potrubni postou, pod.

raz. TELEGRAFNI USTREDNI STANICE PRAHA 31.8.37
400 Kč DOP.

925 R-celistvost do Castrova vyplac. v hotovosti, pod. raz. POCATKY 12.10.19 300 Kč DOP.

926
sestava 3 ks obalek z mikrodyhy vc. obsahu s bar. pritisky cinskych motivu, frank. zn. 17 B,

resp. 153 (2x), raz. BRÜX 1920
200 Kč DOP.

927 sestava 8 ks firemnich celistvosti s pritisky (3x RECO, 1x R-EXPRES), zajimave frankatury 200 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

928 A c. 329-30 s pritiskem zlata a cerna k vystave New York 1939 1600 Kč XX

929 A c. 329-30 s pritiskem v barve cerne k vystave New York 1939 500 Kč X

930 A c. 329-30 s pritiskem zelena a cerna k vystave New York 1939 1000 Kč XX

931 A c. 342-3 s pritiskem modra a cerna k vystave New York 1939 1000 Kč XX
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932 A c. 342-3 s pritiskem zlata a cerna + zeleny pritisk na kuponu k vystave New York 1940 1000 Kč XX

933 A c. 342-3 s pritiskem v barve cerne k vystave New York 1939 s podpisem Jan Masaryk 3000 Kč XX

934 A c. 342-3 s pritiskem zlata a cerna k vystave New York 1939 500 Kč X

935 A c. 342-3 s pritiskem cervena a cerna + zeleny pritisk na kuponu k vystave New York 800 Kč XX

936 A c. 342-3 s pritiskem modra a cerna + zeleny pritisk na kuponu k vystave New York 1940 800 Kč XX

937 A c. 342-3 s pritiskem v barve cerne k vystave New York 1939 1000 Kč XX

938 A c. 342-3 s pritiskem zelena a cerna + zeleny pritisk na kuponu k vystave New York 1940 1000 Kč XX

939 arsik vydany k vystave cs. zn. v Londyne 1943 400 Kč XX

940
R-obalka vetsiho formatu frank. mj. A c. 329/30 s pretiskem cernym pro vystavu NEW YORK

1939 s raz. CZECHOSLOVAK DAY 6.8.39
800 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

941
Predbezne - firemni rakousky KL 8h F.J. prelepeny zn. c. 3 a 5, pod. raz. BEROUN 20.5.1919,

zajimave
300 Kč DOP.

942
Predbezne - rak. KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj a firemnim pritiskem, dofrank. zn. PS

2 (Mi. 219 A) s pod. raz. ARNAU 15.1.19 s dolepenym kolkem a urednim raz. ARNAU
600 Kč DOP.

943
Predbezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem dofrank. zn. PS 1 s 1/2 kuponu (Mi. 217),

pod. raz. LOUNY 21.11.18
800 Kč DOP.

944 Predbezne - KL 10h cis. koruna, dil 1 s raz. KRALOVSKE VINOHRADY 11.4.19 300 Kč DOP.

945
Predbezne - sestava 3 ks rak. KL 8h Karel s pritisky, dofrank. 2x zn. PS 2 (Mi. 219 A) a 1x

zn. P 1 (Mi. 185), pouzite 1918 - 20, zajimave
600 Kč DOP.

946
Predbezne - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PS 1 (Mi. 217) s raz.GABLONZ a. d. NEISSE

9.12.18, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

947
Soubezne - madarska celina Mi. P 68 dofrank. prelepem zn. c. 2 a dvoupaskou zn. S 1, pod.

raz. KOSICE 6.11.19, velmi zajimave, vzacne
1200 Kč DOP.

948
Soubezne - firemni KL s perforaci pro psaci stroj s natistenou zn. 8h Karel dofrank. zn. S 1,

zn. c. 3, pod. raz. BRNO 2 26.9.19
1200 Kč DOP.

949
Soubezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem a perforaci pro psaci stroj, neuznany a

prelepeny zn. c. 7, pod. raz. LOUNY 8.7.19
500 Kč DOP.

950
Soubezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem a perforaci pro psaci stroj, neuznany a

prelepeny zn. c. 146 (5x), pod. raz. 7.2.22
500 Kč DOP.

951
Soubezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem a perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. c. 3

+ S 1, pod. raz. AUSSIG 11.6.19, lux. kvalita
1500 Kč DOP.

952
Soubezne - rak. KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. c. 3 a S 1, pod. raz.

AUSSIG 19.5.19
400 Kč DOP.

953
Soubezne - rak. KL 8h Karel s firemni pritiskem a perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. c. 2,

pod. raz. PRAHA 25.1.19
400 Kč DOP.

954
Soubezne - rak. KL 8h karel s firemnim pritiskem a perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. c. 3

a S 1, pod. raz. BRÜX 30.6.19
400 Kč DOP.

955
Soubezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem dofrank. zn. c. 3 + S 1, pod. raz. PRAHA 1

15.5.19
500 Kč DOP.

956
Soubezne - sestava rak. KL 10h cis. koruna - 3x s firemnim pritiskem, prevazne dofrank. zn.

c. 3, pouzite v r. 1919
500 Kč DOP.

957
Soubezne - sestava 5 ks rak. KL 8h Karel, resp. cis. koruna (2x s firemnim pritiskam),

vsechny dofrank. zn. Hradcany nebo spesnou, dobra kvalita
500 Kč DOP.

958 Soubezne - sestava 4 ks ruznych rak. KL prelepenymi zn. Hradcany a OR, velmi zajimave 600 Kč DOP.

959
Soubezne - rak. KL 8h Karel - sestava 10 ks s firemnimi pritisky, vsechny dofrank., ruzna

raz., zajimave
1200 Kč DOP.
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960
Soubezne - zalepka 20h Karel s neodtrzenymi okraji zaslana do Svedska, dofrank. zn. c. 3,

pod. raz. PRAHA 12.3.19, pruch. a prich. raz., velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

961
Soubezne - KL 10h cis. koruna pro zahranici zaslany do Holandska, dofrank. zn. c. 5 s raz.

HOCHDOBERN 30.5.19, lux. kvalita
900 Kč DOP.

962 CDV c. 7dofrank. pricne pulenou zn. c. 5 s raz. KRASNO NAD BECVOU 2.6.19, lux. kvalita 600 Kč DOP.

963
sestava CDV c. 7 + 7 ks CDV 14 (5x dofrank.) prevazne do ciziny, zajimava raz. dobra

kvalita 
400 Kč DOP.

964
CDV c. 11 dvojita nerozrezana, jednostr. pouzita do Nemecka, pod. raz. WARNSDORF

29.12.19, dobra kvalita
800 Kč DOP.

965 CDV c. 12 Ab, nepouzita, kat. cena 2900 Kc 1200 Kč DOP.

966
CDV c. 14 II do Svedska dofrank. zn. c. 6 A, 8 C, 143, pod. raz. FRYDLANT V CECHACH

16.7.20, dekorativni
600 Kč DOP.

967 CDV c. 16 C adresovana do New Yorku, pod. raz. PRAHA 1 17.12.19, zk. Karasek 8000 Kč DOP.

968 CDV c. 17 II dofrank. zn. SO 3 A s pod. raz. ODERBERG 1 30.6.20, kat. cena cca 2500 Kc 1000 Kč DOP.

969 CDV c. 24 do Nemecka dofrank. zn. c. 148, 156, pod. raz. TACHOV 18.5.22 200 Kč DOP.

970
CDV c. 24 EXPRES do Svycarska, dofrank. zn. 300h HaV (2x), pod. raz. PRAHA 28.3.22,

prich. raz., lux. kvalita
900 Kč DOP.

971 sestava 5 ks CDV c. 28 (3x dofrank.), dobra kvalita 400 Kč DOP.

972 CDV c. 29 dvojita, nerozrezana do Nemecka, dofrank. zn. holubice a OR 900 Kč DOP.

973 CDV c. 31a - e zaslane 1x CSR, 1x Belgie, 3x Bulharsko, ruzna pod. raz. 1000 Kč DOP.

974 CDV c. 34 - odpovedni cast zaslana z Nemecka s pod. raz. LEIPZIG 6.1.37 300 Kč DOP.

975 CDV c. 34 - odpovedni cast zaslana do Rumunska, pod. raz. BRNO 16.4.1930 + prich. raz. 300 Kč DOP.

976
CDV c. 34 dvojita, nerozrezana, jednostr. pouzita do Nemecka, pod. raz. TATRANSKA

LOMNICA 25.5.29
700 Kč DOP.

977 CDV c. 46/6 dofrank. tripaskou zn. znak 10h s identifik. perfinem N.S., velmi zajimave 800 Kč DOP.

978
EXPRES dofrank. CDV c. 49 prepravena potrubni postou, pod. raz. PRAHA 31, prich. raz.

PRAHA 22 18.9.36, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

979
CDV c. 56a s pod. raz. USTI NAD LABEM KRAJSKY SLET SOKOLSTVA 23.6.34, lux. kvalita,

kat. cena 2000 Kc
1500 Kč DOP.

980 CDV c. 56 nepouzita, kat. cena 500 Kc 400 Kč DOP.

981 CDV c. 62/1, pod. raz. KORYCANY 16.9.36, kat. cena 1300 Kc 900 Kč DOP.

982 CDV c. 63/1-3, nepouzite, lux. kvalita, kat. cena 3300 Kc 2800 Kč DOP.

983 CDV c. 67/1-8, nepouzite, dobra kvalita 900 Kč DOP.

984 CDV c. 69/5 A, nepouzita, dobra kvalita 600 Kč DOP.

985 CDV c. 69/53 A, nepouzita, dobra kvalita 600 Kč DOP.

986 CDV c. 69/102 A, nepouzita, dobra kvalita 600 Kč DOP.

987 CDV c. 70 - dve sady s rozlisenim tisk. poli, celkem 16 ks, nepouzite, dobra kvalita 1000 Kč DOP.

988 CDV c. 72/17, dvojity tisk, nepouzita, lux. kvalita 1000 Kč DOP.

989 CPO c. 1 dofrank. zn. c. 146 s pod. raz. PRAHA TELEGRAF 3b 24.2.22, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč DOP.

990
CPP c. 16 statni znak, huste srafovani, zaslana do Tureska, pod. raz. JABLONEC N. NISOU

12.4.24, pruch. a prich. raz., kat. cena 2000 Kc
600 Kč DOP.

991 CRV c. 23a, nepouzita, lux. kvalita, kat. cena 9000 Kc; 5000 Kč DOP.

992 CRV c. 25, nepouzita, dobra kvalita, zk. Sablatura 3000 Kč DOP.

993 telegram na ucet CTU 1 s pretiskem VIA COMERCIAL, dobra kvalita, kat. cena 5000 Kc 2900 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

994 R-dopis do Brna s pod. raz. WINKELSDORF 21.NOV.38, dekorativni 300 Kč DOP.

995 sestava 50 ks zn., 3 vystrizku a jednoho dopisu s pritisky VSF (Liberec, Karlovy Vary ...) 1500 Kč XX/O

996 R-dopis frank. smis. frankaturou s pod. raz. LIEBENAU 31.OKT.1938 400 Kč DOP.
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997
tiskopis frank. zn. 3pf Hindenburg s raz. FRIEDLAND 2.10.1938 + dva ruzne propag.

kasety a firemni obalka frank. zn. 8pf Hindenburg s raz. HANNSDORF, dobra kvalita
500 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

998 zn. c. 1 - 19 v 10ti-blocich s DZ 1, resp. DZ 1 A, zn. c. 18 v 6ti-bloku a 4bloku 20500 Kč XX

999 zn. c. 1 - 19 400 Kč X

1000 zn. c. 1 - 16, 17 KH, 19 KH, 18 KP, zn. c. 1 - 16, 17 KD, 19 KD, 18 KL 4000 Kč XX

1001 zn. c. Pr 1 A, nepatrny otisk spony po pripnuti k pripoustecimu formulari, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

1002 ZT zn. c. 45 - nedokoncena rytina B. Heinze v orig. barve na kousku papiru bez lepu 5000 Kč /X/

1003 pam. karticka se zn. 5h a raz. PR 73 ZLIN 1 16.9.41 UNTERGAU 490 ... 400 Kč O

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

1004
Predbezne - dopis do Polska frank. zn. L c. 15 (10x), pod. raz. PRAHA s prelepkou Uredne

otevreno devisovou kontrolou s raz. PRAHA 7 22.11.39
500 Kč DOP.

1005
R-dopis frank. zn. c. 22, 42 (2x) na predni str. dopisu a zn. c. 26 (6x na zadni strane, pod.

raz. PR 40 + vystavni cerveny kaset
400 Kč DOP.

1006

dopis do Ostravy vyfrank. cs. zn. c. 346 a protektor. zn. c. 29, pod. raz. LITOMYSL 22.4.40,

cs. zn. neuznana, v Ostrave dofrank. zn. DL 5, DL 7 s raz. SLEZSKA OSTRAVA + ramec. raz.

postovny PORICI U LITOMYSLE

200 Kč DOP.

1007
let. dopis do USA frank. zn. c. 37 ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. PRAG 55, fialovy let.

kaset, pruch. raz., cenzurni paska a raz.
500 Kč DOP.

1008 Predbezne - R-dopis frank. zn. c. 302 + 348, pod. raz. PRAHA 16.3.39 200 Kč DOP.

1009
dosilany R-dopis do Slezske Ostravy, pod. R-nalepka a raz. PRAHA 86 VELETRHY 17.7.39,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1010 R-dopis frank. smis. frankaturou s pod. raz. PRAHA 33 15.7.39 300 Kč DOP.

1011 sestava 6 ks sluz. dopisu ruznych post. uradu na red. post. Praha (1x RECO) 300 Kč DOP.

1012
oficielni nepouzita pozvanka s jidelnim listkem na sjezd hostinskych s raz. PR 27

(PARDUBICE 1 2.7.40)
300 Kč DOP.

1013
sestava 5 ks celistvosti se zajimavymi frankaturami, raz., mj. VIKTORIA !! ..., D.K.,

rameckove NEPRIPUSTNO, zajimave
400 Kč DOP.

1014 dopis do Turnova frank. smis. slov. -protektoratni frankaturou, pod. raz. ZAMBERK 1.8.39 600 Kč DOP.

1015
let. R-dopis vetsiho formatu do USA frank. vys. frankaturou, pod. raz. BRNO 1 25.4.40 +

ramec. let. kaset, pruch. a prich. raz., paska nem. cenzury a razitko, stopy post. provozu
700 Kč DOP.

1016
KL do Holandska s pod. raz. FRYSTAK 24.5.43 + pridavne fialove raz. OBERKOMMANDO

DER WEHRMACHT c, zajimave
800 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

1017
celistvost s pod. raz. DDP BuM/OLMÜTZ 13.12.41, utvar. raz. Flugzeugfuhrerschule F 1 Aus.

Rgt. 24 (vycvikova skola pro piloty)
300 Kč DOP.

1018
sluzebni celistvost s pod. raz. MÄHRISCH OSTRAU 13.3.41 D.D. POST - B.u.M. + prid. utvar.

raz. S.S. POL- ...
300 Kč DOP.

1019 dve celistvosti s raz. sluzebni posty a s utvar. raz. z r. 1942, zajimave 200 Kč DOP.

1020
dva formulare odeslane v cervnu a cervenci 1943 s prid. raz. Luftschutzschule für das Land

Mähren in Brünn, dobra kvalita 
400 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

1021
CDV c. 5 odpovedni cast dofrank. svycarskou zn. , pod. raz. GENEVE 23.7.40, cenzurni a

prich. raz. 
1500 Kč DOP.

1022
CDV c. 36 - odpovedni cast z Antverp do Bratislavy, pod. raz. ANTVERPEN 13.3.1940, k

prohlednuti
700 Kč DOP.
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Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

1023 kompl. balik. pruvodka zaslana z Levic do Pohronskeho Ruskova s pod. raz. LEVA 23.7.40 1000 Kč DOP.

1024 velky ustrizek balik. pruvodky z Parkany do Pohronskeho Ruskova 22.10.40 400 Kč DOP.

1025
kompl. balik. pruvodka zaslana z Levic do Pohronskeho Ruskova s pod. raz. LEVA

19.11.1940
1000 Kč DOP.

1026 mad. KL 10f do Prahy s dennim raz. KASSA 22.11.38 + raz. KASSA VISSZATERT 1938 300 Kč DOP.

1027
celistvost do Michalovci frank. smis. cs.-madar. frankaturou s dennim raz. KASSA a raz.

KASSA 1938 VISSZATERT, zajimave
200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

1028 zn. c. 2 - 22, zk. Synek, Kaufman, Mrnak ... 6000 Kč XX

1029 zn. c. 4 Pp prevraceny pretisk, zk. Müller, Mahr 500 Kč XX

1030 zn. c. 11 150 Kč XX

1031 zn. c. 20 KD, zk. Synek, kat. cena 2200 SK, dvl., k prohlednuti 650 Kč XX

1032
sestava 6 ks ctyrbloku + meziarsi s portretem A. Hlinka s dvojitou nebo deformovanou

perforaci
1200 Kč O

1033 zn. c. 26 C5, zk. Synek 3000 Kč XX

1034 zn. c. 31 C6, zk. Synek 3800 Kč XX

1035 H c. 119, kat. cena 700 SK 200 Kč XX

1036 A detem H. c. 119 - sestava 8 ks + H 119 s RE ZP 7/A, kat. cena cca 5600 SK 2500 Kč XX

1037 A detem H c. 119 s RE ZP 7/A 400 Kč XX

1038 A c. 119 s DV oblacek na ZP 8 340 Kč XX

1039 zn. c. N 3y ve vodorovne dvoupasce 3800 Kč XX

1040 zn. c. ND 11y, kat. Föudes 8000 SK, zk. Gilbert 4500 Kč XX

1041 zn. nevydane NZ A c. 1 B, NZ A 2 A 3000 Kč XX

1042 zn. c. N 50 ve ctyrbloku, kat. Földes 3600 SK 1900 Kč XX

1043 zn. c. N 120 - N 125, lux. strihy, kar. Földes 24000 SK, zk. Synek 15000 Kč XX

1044
ZT pretisku Slovensky stat 1939 v barve modre a cervene (pro nizsi hodnoty v 6ti-blocich),

dtto v modre barve ve ctyrbloku pro vyssi hodnoty
2000 Kč /X/

1045

Predbezne - sestava 4 ks kompl. mad. post. pruvodek z let 1912-14, 2x zajimave dofrank., s

raz. BESZTERCZEBANYA (Banska Bystrica), NECZPAL (Necpaly), TUROCZSENTMARTON

(Turc. sv. Martin), ZSOLNA (Zilina)

800 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

1046
Potvrdenie pre p. generala F. Marvana na volny pohyb s raz. HLINKOVA GARDA

RUZOMBEROK
500 Kč DOP.

1047 cs. celina 50h znak dofrank. slovensk. zn. s pod. raz. PIESTANY 5.6.39 200 Kč DOP.

1048
3 R-dopisy do Protektoratu (2x letecky), frank. mj. zn. L 4, L 6, L 7, cenzurni pasky a raz. +

chem. cenzura, zajimave
300 Kč DOP.

1049
let. dopis do USA frank. let. zn. 2 + 4KS + vypl. 2,50K Hlinka, pod. raz. PRESOV 25.9.40,

zajimave
500 Kč DOP.

1050
uredni R-dopis (evakuacni komise) do Zuberce s pod. raz. BRATISLAVA 28.7.39, na zadni

strane 6ti-paska zn. DL 60 s raz. ZUBEREC 29.7.39
500 Kč DOP.

1051
tri pod. listky na telegram ze slovenskeho uzemi, frank. mad. zn. s raz. KASSA z r.1918,

vysoke frankatury, zajimave
900 Kč DOP.

1052
sestava 25 ks celin a celistvosti - R-dobirky, 1. lety, predbezne, pam. raz., zajimave

frankatury, cenzur. paska a raz.,
1000 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery
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1053
sestava 7 ks nepouzitych celin (i dvojitych) CDV 3, CDV 5, CDV 7, CDV 9, CDV 11 s DV svisla

carka pred h, CZL 1, CAZ 2, kat. cena 4400 SK, k prohlednuti
1800 Kč DOP.

1054 CDV c. 4/35 jako RECO dofrank. do Protektoratu, pod. raz. ZVOLEN 26.3.43 + cenzura 900 Kč DOP.

1055
dvojjazycny Dobytci pas pre ovce, kozy a osipane z r. 1941 s natistenym kolkem 20h + kolek

nakazoveho fondu 1KS, na zadni strane dtto 50h s otiskem gum. raz. OBEC NEVIDZANY
500 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

1056
Cheb - dopis do Jaromeric frank. nem. zn. s pretiskem 1 Kc C.S.R. Pravda vitezi s rucni

datumovkou 25.V.45
350 Kč DOP.

1057 Ceske Svitavy - sestava 19 ks nem. zn. s pretiskem CESKE SVITAVY resp. CSL POSTA 400 Kč XX

1058 Domazlice - sestava 23 ks protektor. zn. s pretiskem Ceskoslovensko 5.V.1945 400 Kč XX

1059
Frydek - protektoratni KL dofrank. zn. 10h A.H. spretiskem OSVOBOZENI s pod. raz. FRYDEK

2.5.45
300 Kč DOP.

1060
Hradec Kralove - R-dopis frank. protektor. zn. s pretiskem 5.V.45 Cesko-Slovensko, pod.

raz. HRADEC KRALOVE 7.5.45
300 Kč DOP.

1061
Libcice nad Vltavou - obalka s R-nal. a protektor. zn. A.H. 30h - 20K (celkem 18 zn) s

pretiskem CESKOSLOVENSKA POSTA a raz. LIBCICE NAD VLTAVOU 8.5.45
500 Kč DOP.

1062
Olomouc - CDV 15, CDV 16 a CZL 5 s pretiskem OLOMOUC 1 16.5.1945 + pridavne raz.

Osvobozeni Olomouce Rudou armadou 8.5.45
200 Kč DOP.

1063
Olomouc - ctyri dvojite pohlednice Olomouce s vylep. protektor. zn. (2x s pretiskem

OLOMOUC 16.5.45), na vsech prid. raz. Osvobozeni Olomouce Rudou armadou 8.5.45
300 Kč DOP.

1064
Pardubice - R-dopis do Chrudimi frank. protektor. zn. A.H. s pretiskem CECHY - MORAVA

BYLI JSME A BUDEM, pod. raz. 9.5.45
350 Kč DOP.

1065
Plzen - sestava cca 40 ks protektor. zn. s pretiskem U.S.A. - C.S.R., resp. Am. armada

osvobodila Plzen 6.5.45 v ceske, resp. anglicke mutaci, na zadni strane pritisk v anglictine
1000 Kč XX

1066 Plzen - sestava 23 ks protektor. zn. se zlatym pretiskem CSR - USA osvobodila Plzen 6.5.45 500 Kč XX

1067 Praha - Preisig - TL o 10ti zn. "HROM A PEKLO" 500 Kč /X/

1068 Praha - zn. 10K (4 ks) v arsikove uprave se spojeneckymi vlajkami 500 Kč XX

1069 Roznava - sestava 17 ks mad. zn. s pretiskem C.S.P. 500 Kč XX

1070
Slany - firemni R-dopis v miste frank. protektor. zn. A.H. s pretiskem C.S.R., pod. raz.

SLANY 9.V.45
400 Kč DOP.

1071 Telc - R-dopis v miste frank. protektor. zn. A.H. s pretiskem Osvobozeni 1945 450 Kč DOP.

Provizorni razitka po r.1945

1072
R-dopis na cs. Cerveny kriz do Prahy frank. dvoupaskou zn. c. 266 s proviz. R-nalepkou, pod.

raz. GEMER s rucne dopsanou dataci 16.10.45
200 Kč DOP.

1073
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 365 (3x ve dvoupasce), pod. raz. RUZOMBEROK 1

8.6.45
200 Kč DOP.

1074
dopis na Cerveny kriz Praha frank. zn. c. 366 znehodnoc. rucnim prepisem Bina a R-dopis

frank. zn. c. 363 (2x), 367, 369 s pod. raz. BUSNICE 14.1.46
400 Kč DOP.

1075
uredni ohlaska zaslana R-do Prahy, frank. zn. c. 374 (6x), 378, proviz. R-nalepka, pod. raz.

HORAZDOVICE 2.9.45
250 Kč DOP.

1076
dva R-dopisy ze Slovenska, zajimave frankatury, proviz. R-nalepky a razitka PLAVE

VOZOKANY, VELKE KAPUSANY
300 Kč DOP.

1077
R-dopis na rak. konzulat v Praze frank. zn. c. 421, 424 s radk. raz. DOL. DLOUHA LOUCKA

1.4.46, zajimave 
200 Kč DOP.

1078
sestava 3 ks R-dopisu vyplac. v hotovosti s proviz. R-nalepkami s raz. MEZIMESTI U

BROUMOVA, KLENEC POD CERCHOVEM, JILOVE U PODMOKEL
500 Kč DOP.
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1079
uredni obalka Cerveneho krize, post. pousalovano s raz. NEMECKY BROD 5.8.45 a R-dofrank.

celina do Holesova s radkovym raz. LOM U MOSTU s dataci 13.8.45, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1080
sestava 3 ks R-dopisu s proviz. R-nal. a razitky POCERADY, PODMOKLY, VRATENIN,

dekorativni
300 Kč DOP.

1081
sestava 3 ks R-dopisu, pestre frankatury, proviz. R-nalepky, pod. raz. HAJ VE SLEZSKU,

FRYVALDOV, HRADEK n.N., zajimave
300 Kč X/O

1082
sestava 3 ks R-dopisu s proviz. R-nalepkami, raz. KAMENICKY SENOV, KOZLY, LIBKOVICE,

lux. kvalita, velmi zajimave
500 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

1083
zn. c. 353 DZ A 1 (2) ve svisle dvoupasce bez leveho okraje, 358 DZ A 1 (2), 359 DZ A

1 (1), 359 DZ A 1 (2) ve ctyrblocich, kat. cena 800 Kc
500 Kč XX

1084 Mx c. 354 - Mx 356 male kosicke krize, lux. kvalita, kat. cena 25000 Kc 20000 Kč XX

1085 zn. c. 354 - horni 20ti-blok s okraji 200 Kč XX

1086 zn. c. 354a + b, 355b + c, 356b + c ve dvoupaskach, kat. cena 400 Kc 300 Kč XX

1087 zn. c. 354a + b, 355c, 356a + b + c ve ctyrblocich, kat. cena cca 750 Kc 500 Kč XX

1088
zn. c. 354 DZ A 1 C ve ctyrbloku na bilem papire a dtto na zlutem papire, zn. c. 354 DZ

A 1 D ve ctyrbloku
500 Kč XX

1089 zn. c. 354 DZ A 1 C + 354b DZ A 1 D, 355 DZ A 1 C, 356 DZ A 1 C 600 Kč XX

1090 Mx c. 354 2K - velky kosicky kriz uprostred slabe prelozen, kat. cena 3000 Kc 1500 Kč XX

1091 A c. 360/362 se silnym posunem cervene barvy az do naznacene perforace 1500 Kč /X/

1092 A c. 360 - 32 DV AP 2 "zlomena tlapa", kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

1093 A c. 360 - 2 s TV skvrna vedle hodnotoveho oznaceni 6K 300 Kč XX

1094 A c. 360 - 2 DV AP 8 zarez v leve casti chvostu lva, kat. cena 6500 Kc 4000 Kč XX

1095
zn. c. 371 ST - levy horni 35ti-blok, typ II na ZP 26 + DO ZP 7, ZP 16 (rozpity kriz ve

znaku) + dalsi TV, nepatrny lom ve druhe rade, kat. cena 1900 Kc
1000 Kč XX

1096
zn. c. 402 s TV svisla modra cara pres tvar a krk, zn. c. 498, typ II, zn. c. 543 s DV

41/1
500 Kč XX

1097
zn. c. 404 ve vodorovne dvoupasce s raz. TREBISOV zn. c. 404 ve ctyrpasce na post.

pruvodce s radk. raz. KAMENICA, zajimave
200 Kč O

1098
zn. c. 404 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a rozmazanou barvou v napisu ...

OVENSKO
400 Kč XX

1099
ZT zn. c. 505 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem v hnede barve prilepene na

kousku kartonu, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc
1000 Kč

1100 zn. c. 621 N, zk. Pofis, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

1101 ZT zn. c. 651 ve svisle dvoupasce s okraji 3000 Kč XX

1102 zn. A c. 691 - 2, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

1103 zn. c. 757 - 59 v trojbloku, zn. 757 ST II + I, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1104
zn. c. 773 ve ctyrbloku se zn. DV 1/1, zn. c. 773 - levy spodni roh. kus s otiskem

molety
500 Kč XX

1105 zn. c. 840 - 43 - prave ctyrbloky s okrajem, zn. c. 843 ST, kat. cena 1400 Kc 900 Kč XX

1106 sestava PL c. 930, 1013, 1220, 1281, 1331, 1348-50, kat. cena 1850 Kc 600 Kč XX

1107 PL c. 930, typ IV, s podpisy autora a rytce M. Svabinsky, J. Schmidt 300 Kč XX

1108 zn. PL c. 930, typ I, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1109 A c. 967, typ II, "bobulka", kat. cena 3500 Kc 2100 Kč XX

1110 PL c. 1013 s DV 3/I skvrna u ucha 300 Kč XX

1111 zn. c. 1091 X - A. Novotny chybotisk, zk. Karasek 300 Kč O

1112 zn. c. 1175, typ II, kat. cena 2000 Kc 1100 Kč XX

1113 A c. 1216 A, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX
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1114 zn. A c. 1216, dvl., kat. cena 1600 Kc 700 Kč XX

1115 A c. 1308 - sestava typu I - XII, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

1116 A c. 1396 C siroky orez, kat. cena 4800 Kc 3800 Kč XX

1117 A c. 1400 - sestava 8 typu, kat. cena 1100 Kc 600 Kč XX

1118 zn. c. 1402 DV dve vyrazne tecky pod R ve slove EVROPSKA 100 Kč O

1119 PL c. 1574 - 78, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

1120 PL c. 1574 - 78, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

1121 PL c. 1626, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1122 zn. c. 1780 - 82 v kompl. PA, na zn. c. 1870 DO 3/1 200 Kč XX

1123
zn. c. 1887 - pravy spodni roh. 28mi-blok s TV vynechana fialova barva na zn. v 5. a 9.

svisle rade
10000 Kč XX

1124
sestava srchu a vetsich bloku zn. od c. 1908 az po c. 2729, mj. L 86 - 90, kat. cena

min. 2500 Kc
800 Kč XX

1125 PL c. 1927 I + II - 1932, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

1126 PL c. 2038, 2039, 2041, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

1127 A c. 2175 A DO svisla carka u nosu 6000 Kč XX

1128 PL c. 2215, II. typ, s DO na ZP 5 + DV ZP 1 + DV (DO) ZP 2 + 9, kat. cena 1200 Kc 450 Kč XX

1129 PL c. 2263 A - 66 A, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

1130 zn. A c. 2273 B - 2275 B, kat. cena 800 Kc 300 Kč XX

1131 zn. c. 2289 s rozmazanou hnedou barvou v napisu CESKOSLOVENSKO 200 Kč XX

1132 zn. c. 2314, typ II, zn. 2314 RE 3/2, kat. cena 870 Kc 400 Kč XX

1133 A c. 2364 - kompl. sestava AP (8 ks) 300 Kč XX

1134 ZT zn. c. 2563 v cerne barve na kousku papiru a dtto v orig. barve 1600 Kč /X/

1135
zn. c. 3001 - pravy horni roh. 6ti-blok s posunem tisku cervene a zlute barvy v olymp.

kruzich
1500 Kč XX

1136
zn. c. 3014 - leva horni rohova svisla tripaska s datem tisku 1.VII.92 bez hodnotoveho

oznaceni
12000 Kč XX

1137 otisk rytiny navrhu nevydane zn. 60h pro vystavu BRNO 1953, sign. Svengsbir 300 Kč /X/

1138 otisk rytiny neprijateho navrhu zn. 5Kcs k vystave PRAGA 1950 500 Kč /X/

1139
otisk rytiny neprijateho navrhu zn. 3Kcs, format 60x46 mm v barve cerne + dolepeny

navrh formatu 29x22 mm v barve hnede k vystave PRAGA 1950 na zlutem kartonu 
500 Kč /X/

1140 PT 22, kat. cena 1000 Kc 600 Kč /X/

1141 ZT zn. K. Gottwald 1,50K pro dopisnici v 8mi-bloku, zk. Karasek 3900 Kč /X/

1142 sestava PT 2 - 4, PT 6 - 7, PT 9 - 15, PT 24, kat. cena 2300 Kc 400 Kč /X/

1143 VT 2a, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč

1144 VT 3, VT 4a, VT 5a, VT 7a, VT 8a, VT 9a, kat. cena 12000 Kc 6000 Kč

1145 VT 6c cislovany, format 120 x 170 mm, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč /X/

1146 VT 6b s nulami, kat. cena 3600 Kc 2400 Kč /X/

1147 VT 6b s nulami, kat. cena 3600 Kc 1800 Kč

1148 ministerske darkove albicko s A c. 497 cisty + s pam. raz. a NT 3 ve ctyrbloku 200 Kč

1149 PT 1- PT 6, PT 8, PT 11, PT 12, PT 19 A, PT 20, PT 21, kat. cena cca 4000 Kc 2000 Kč

1150 sestava PT 3 - PT 8, PT 9 -15, PT 19a - PT 21, PT 24, kat. cena 3900 Kc 1000 Kč

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

1151 R-cenzurovany dopis frank. zn. c. 354 (3x), pod. raz. KOSICE 22.6.45, zajimave 700 Kč DOP.

1152

objednavkovy formular do Zurichu frank. zn. c. 363, 366 s dvoukruh. raz. BRATISLAVA

1 29.8.45 4 I (prumer 24mm), prifrank. zn. c. 364 s raz. BRATISLAVA 1 31.8.45 4 C

(vetsi prumer - 31mm), zajimave

300 Kč DOP.
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1153
dopis frank. zn. c. 415 (2x), dofrank. zn. c. 388, 397, 413 s pretiskem Doplatne, pod.

raz. ZABREH NA MORAVE 1.12.45
300 Kč DOP.

1154 FDC frank. zn. c. 475-8 s pritiskem na zadni strane MINISTR POST s c. 364 450 Kč DOP.

1155
FDC frank. zn. c. 481-83 s pritiskem MINISTR POST a c. 359 na zadni strane, dobra

kvalita
450 Kč DOP.

1156

Menova reforma - R-EXPRES dopis do Trencina frank. zn. c. 505 (16x), 507 (16x), pod.

raz. GOTTWALDOV 4.6.53 a R-EXPRES dopis frank. mj. zn. L 21, L 24, L 28, L 30, L 34,

pod. raz. PRAHA 15.6.53

800 Kč DOP.

1157 FDC frank. zn. A c. 1308, typ I, kat. cenu neuvadi 200 Kč DOP.

1158
R-dopis frank. zn. c. 2363 s DV barevna skvrna na mape (lod navic), pod. raz.

CHOMUTOV 22.10.80, zajimave
200 Kč DOP.

1159
uredni dopis prepr. kuryrni postou, frank. zn. c. 2945 (2x), 2978 (2x) s pod. raz.

REDITELSTVI POST PRAHA Postovni kuryrni sluzba 1.7.1991, zajimave
500 Kč DOP.

1160

R-dopis adresovany na americky Cerveny kriz v Plzni, pod. raz. TELEGRAFNI USTREDNI

STANICE PRAHA 30.8.45, nekolikrat dosilano, nakonec vraceno zpet, na zadni strane

poznamky a raz. post. uradu

300 Kč DOP.

1161
sestava 5 ks zpatecnich listku frank. sluz. zn. (1x smis. frankatura), zajimave

kombinace
500 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1162 zn. Ka L c. 20, 22-24 leve horni roh. ctyrbloky s kuponem, kat. cena cca 1000 Kc 500 Kč XX

1163 PL L c. 36, v zoubkovani svisle prelozen, raz. PRAHA 2.3.53 1400 Kč O

1164 PL L c. 74 - 79, kat. cena 1400 Kc 900 Kč XX

1165
R-let. dopis do Mexika frank. zn. L c. 16, prepr. 1. letem Praha - New York, pod. raz.

BRATISLAVA 15.6.46, pruch. raz. NEW YORK, prich. raz.
250 Kč DOP.

1166 R-1. let Praha - New York 17.6.46 + zpetny let New York - Praha 400 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1167
CDV c. 76 s cervenym pritiskem Prijezd p. presidenta Dr. Ed. Benese do Pisku 16.6.1945 +

denni cervene raz. PISEK 2
200 Kč DOP.

1168
CDV c. 76 - sestava 3 ks R-dofrank. celin s proviz. R-nal. a raz. Postovni a tel. urad Stare

Mesto pod Sneznikem, Breclav a Brvany, velmi dekorativni
200 Kč DOP.

1169 CDV c. 109 dofrank. na 15 Kc, pod. raz. NOVA PAKA 18.6.53 400 Kč DOP.

1170 CDV c. 134 1/8 Vratna dolina, nepouzita, lux. kvalita, kat. cena 1800 Kc 1000 Kč DOP.

1171 CDV c. 166, tisk jen v modre barve bez hodnotoveho oznaceni, nepouzita 300 Kč DOP.

1172 CDV c. 192 se slovenskym textem, kat. cenu neuvadi, nepouzita 200 Kč DOP.

1173 COB c. 9 s pritiskem 700 let mesta Prerova VYSTAVA POST. ZNAMEK ... 1956 s pam. raz. 200 Kč DOP.

1174 COB c. 11, nepouzita, kat. cena 1200 Kc 600 Kč DOP.

1175
CPH c. 53 / 1-8 v puvodnim obalu s predmluvou Karla Stiky, nepouzite, lux. kvalita, kat.

cena 800 Kc
400 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

1176 PL c. 4 s nedotiskem leve rysky na ZP 3, zajimava a markantni TV 800 Kč XX

1177 zn. c. 8 ve vodorovne dvoupasce s posunem perforace nahoru 200 Kč XX

1178
zn. c. 8 DV 35/2 ve svisle dvoupasce - ryska pod bandazi, zn. c. 20 DV 46/1 ve ctyrbloku -

srafy na zadech
300 Kč XX

1179 un. c. 154 ve svisle dvoupasce s nedotiskem cervene barvy 400 Kč XX

1180 zn. c. 168, nastavovany papir 1000 Kč XX

1181 A c. 174 - 6 s podpisy autora a rytce Kulhanek, Ondracek 200 Kč XX

1182 AU c. 3 ve svisle tripasce bez hodnotoveho oznaceni 3000 Kč
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1183 AU c. 3 7,50Kc s poskozenym tiskem hodnoty 500 Kč

1184 sestava 13 ks rocnikovych PT z let 1992 - 2004, vys. kat. zaznam 6000 Kč /X/

1185 PAL 1x s textem "PRVNI PRESIDENT ..." 450 Kč

Slovenska republika / Slovak Republic

1186 zn. c. 24 v kompl. PL s pritiskem podpisu J. Kostky 3000 Kč XX

Razitka vlakove posty

1187
Rakousko-Uhersko - KL 2kr. F.J. s pod. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE PRERAU - BRÜNN No.

118, dobra kvalita
900 Kč DOP.

1188 CDV c. 1 s pod. raz. VLP c. 186 13.3.19 Eisenstein - Pilsen, dobra kvalita 800 Kč DOP.

1189 CDV 23 s pod. raz. VLP c. 196 Vreit - Trutnov 15.4.21, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1190
CDV c. 23 do Karlovych Varu s raz. VLP c. 290 Marianske Lazne - Karlovy Vary 2.9.21 + ramec.

raz. postovny TÖPELES, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1191
CSR - dofrank. firemni celina 20h Hradcany s raz VLP c. 252 Most - Lovosice 12.10.20, lux.

kvalita
500 Kč DOP.

1192
rak. KL 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 1 (2x), 2, pod. raz. VLP c. 462 Würbenthal - Ebbersdorf

21.8.19, lux. kvalita
900 Kč DOP.

1193 firemni dopis do Svycarska s pod. raz. VLP c. 968 Kosice - Bohumin, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1194
dopis do Poly s radk. raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE TANWALD - EISENBERG No. 1324,

prich. raz. POLA, kvalita k prohl.
300 Kč DOP.

1195
Rakousko-Uhersko - sestava 5 ks celistvosti s raz. VLP c. 120, 186, 432, 752, 3613 z let 1907 -

18, dobra kvalita 
300 Kč DOP.

1196 reklamni firemni KL s pod. raz. VLP c. 86 Ceske Budejivice - Protivin - Praha 300 Kč DOP.

1197 CSR - R-dopis s raz VLP Olomouc - Praha 100 let drahy olomoucko-prazske 18.7.45 200 Kč DOP.

Postovny

1198
celistvost s pod. raz. VLP c. 522 Bohdalice - Breclav 24.1.36 + ramec. raz. postovny

BENAKOVICE (POLESOVICE), zajimave
300 Kč DOP.

1199
firemni celistvost s pod. raz. ROUSINOV 6.6.36 + prid. raz. postovny VELESOVICE -

ROUSINOV, lux. kvalita
200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1200 Andelska Hora - bar. pohl., dl. adresa, nepouzita, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1201 As - Radnicni namesti, bar. reliefni litograf. kolaz, pouzita 1902, lux. kvalita 700 Kč DOP.

1202 Borovnice - jednobar. okenova kolaz, pouzita 1908 250 Kč DOP.

1203 Braunau - namesti, jednobar., dl. adresa, pouzita 250 Kč DOP.

1204 Brno - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1205 Brno - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Schwidernoch, pouzita 1897, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1206 Brno - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Schwidernoch, pouzita 1898, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1207
Brno - bar. litograf. Nadvori Frantiskoveho musea a Dom, dl. adresa, na zadni stra. zcasti

strzena zn., pouzita 1900
300 Kč DOP.

1208
Brno - bar. panoramaticka pohlednice neprelozena, nepouzita, o rozmeru 140 MM x 725

mm, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1209
Brno - jednobar. litograf. Stare Brno - klaster, dl. adresa, pouzita 1899, v levem hornim

rohu lom
200 Kč DOP.

1210 Brno - jednobar. litpgraf. Spilberk, dl. adresa, pouzita 1898, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

1211 Brno - jednobar. ltograf. celk. pohled, dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1212
Brno Kralovopolska strojirna - jednobar. litografie pred r. 1900 o rozmerech 180 x 350 mm

vytistena LITH. KUNST - ANST GRIME a HAMPE LIPSKO, v pasparte, zasklena
2000 Kč DOP.
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1213

Brno Kralovopolska strojirna - kabinetka z r. 1908, jednobar. turecka vojednska delegace s

vedenim Kralovopolske stroj., rozmer 400 x 300 mm, vydani DE Sandolo Brünn, v pasparte,

zasklena, zajimave

1000 Kč DOP.

1214 Brüx - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, na levem okraji natrzena 500 Kč DOP.

1215 Bucovice - reliefni bar. litograf., pouzita 1906, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1216 Budejovice - Hluboka - jednobar. okenkova pohl., dl. adresa, pouzita 1901 300 Kč DOP.

1217 Bysice - okenkova jednobar. pohl. pouzita 1909, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1218 Chocen - zamek, jednobar. litograf., dl. adresa, pouzita 1900 300 Kč DOP.

1219 Ceske Budejovice - Slavnost turneru - vitezny pochod, jednobar., dl. adresa, pouzita 1903 400 Kč DOP.

1220 Dubi - voj. kapela, jednobar. pohl., pouzita 1910 500 Kč DOP.

1221
dvojita rozkladaci litograf. pohl. Litomerice frank. zn. 5h a dofrank. dopl. zn. 10h zoubk. a

5h strihanou s okrajem a raz. POLICKA 
300 Kč DOP.

1222 Frantiskovy Lazne - bar. pohlednice Kostelni ulice, dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.

1223 Frantiskovy Lazne - kolonada, bar., pouzita 1906, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1224
Frydlant - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, Schwidernoch, pouzita 1899, v leve spodnim rohu

lom
800 Kč DOP.

1225 Frydlant - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, Schwidernoch, pouzita 1900 600 Kč DOP.

1226 Horni Plana - Stifters Geburtshaus, jednobar., nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1227
Hradek u Vlasimi - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, v pravem spodnim rozku

slaby lom
400 Kč DOP.

1228 Jablone nad Orlici - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1906, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1229
Jaromer namesti - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, v pravem spodnim rohu slaby lom, pouzita

1899
350 Kč DOP.

1230 Jested - interier restaurace, jednobar. okenkova pohl., pouzita 1917 450 Kč DOP.

1231 Jicin - namesti, bar. pohl., nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1232 Jihlava - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, velmi dobra kvalita 400 Kč DOP.

1233 Jindrich. Hradec - ricni jez, jednobar., dl. adresa, pouzita 1904, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1234 Karlovy Vary - bar. reliefni litograf., dl. adresa do USA 1906, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1235 Katov - jednobar. okenkova fotopohlednice 250 Kč DOP.

1236 Klinovec - rozhledna - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 450 Kč DOP.

1237 Knezitz - bar. okenkova pohlednice, pouzita 1910 350 Kč DOP.

1238 Konopiste u Benesova - jednobar. reliefni pohl., dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

1239
Kostelec nad Orlici - dvojita rozkladaci jednobar. okenkova pohl., pouzita 1901, velmi dobra

kvalita
400 Kč DOP.

1240 Krasno n. B. - bar. pohl. zamek hrabete Kinskeho, pouzita 1914, zajimave 400 Kč DOP.

1241
Kutna Hora - jednobar. reliefni pohl. Valassky dvur, dl. adresa, pouzita v r. 1900, na zadni

str. strzena zn.
200 Kč DOP.

1242 Lesna - bar. kolaz, pouzita 1909, kvalita k prohl. 400 Kč DOP.

1243 Libava - fotopohl. namesti, nepouzita 350 Kč DOP.

1244 Lomnice n. Popelkou - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1245 Loucna - bar. kolaz, pouzita, k prohlednuti 400 Kč DOP.

1246
Luhacovice - jednobar. fotopohlednice s oteviracim okenkem s vlozenym leporelem,

nepouzita
200 Kč DOP.

1247 Luze - bar. pohlednice mesta budoucnosti pouzita kolem r. 1909 2000 Kč DOP.

1248 Martinkovice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899, 450 Kč DOP.

1249 Mistek - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901 800 Kč DOP.

1250 Mor. Ostrava nadrazi - bar. pohl. pouzita 1914, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1251 Moravce - jenobar. okenkova pohl., pouzita 1907 300 Kč DOP.
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1252
Moravska Ostrava - bar. pohl. Obchodni akademie s oteviracim okenkem s vlozenym

leporelem
300 Kč DOP.

1253
Moravska Ostrava - sestava 5 ks nepouzitych jednobar. pohl. Vitkovickych zelezaren, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

1254 Morkovice - jenobar. okenkova pohl., nepouzita 400 Kč DOP.

1255 Mosty - bar. okenkova pohl., pouzita 1912 400 Kč DOP.

1256 Nepomuk - jednobar. pohlednice, dl. adresa, pouzita 1903, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1257 Nem. Rudolec - jednobar. okenkova fotopohl., pouzita 1938 300 Kč DOP.

1258 Nova Paka - nabrezi, bar. pohl., dl. adresa, pouzita 1905, kvalita k prohlednuti 400 Kč DOP.

1259 Nove Benatky - bar. okenkova kolaz Pozdrav z voj. tabora, pouzita 1904, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1260 Nove Mesto n. Met. - bar. pohl., dl. adresa, pouzita 1905 300 Kč DOP.

1261 Novy Dvur - Lesni restaurace, jednobar., dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1262 Novy Jicin - jednobar. pohl. namesti, dl. adresa, pouzita 1903 350 Kč DOP.

1263 Olomouc - nabrezi, jednobar., dl. adresa, pouzita 1904, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1264 Ostrava Karvina - lokalka, bar. pohl., nepouzita 250 Kč DOP.

1265 Palkovice - jednobar. pohl. Lidovy dum, nepouzita 300 Kč DOP.

1266 Pardubice - bar. pohl. vojenska prehlidka, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1267 Pardubice - valecna nemocnice, bar. okenkova kolaz, pouzita 1919 200 Kč DOP.

1268 Paskov - bar. kolaz , pouzita 1920, na zadni strane chybi zn. 500 Kč DOP.

1269 Pivin - jednobar. pohl., na zadni strane skvrna po tekutine 300 Kč DOP.

1270 Plzen - bar. pohl. pouzita 1917 200 Kč DOP.

1271 Plzen - mestansky pivovar, bar. kolaz, dl. adresa, pouzita 1904 400 Kč DOP.

1272
Plzen - radnice a namesti, jednobar. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, poskozene oba horni

rozky
300 Kč DOP.

1273 Podebrady - okenkova jednobar. pohl., pouzita 1906, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1274 Policka - celkovy pohled, jednobar., dl. adresa, pouzita 1901, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1275 Polna - "repa"- bar. kolaz, pouzita 1933, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1276 Pozdechov - okenkova fotopohl., pouzita 1939 250 Kč DOP.

1277 Praha - bar. kolaz Hradcany, dl. adresa, pouzita 1901 350 Kč DOP.

1278 Praha - bar. litograf. kolaz Pozdrav z Prahy a predmesti, dl. adresa, pouzita 1901 300 Kč DOP.

1279 Praha - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1280 Praha - bar. pohl. lokomotivy s vlozenym leporelem Pozdrav z Prany, pouzita 200 Kč DOP.

1281
Praha - bar. rekl. pohlednice na prodej vana, dl. adresa, na zadni strane firemni pritisk,

pouzita 1900
300 Kč DOP.

1282 Praha - Deutsches Studentenheim Wintergarten, jednobar. pouzita 1906 200 Kč DOP.

1283 Praha - Hotel Modra Hvezda interier. jednobar., dl. adresa, pouzita 1900, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1284 Praha - jednobar. pohl. Pegouduv vzlet v Praze 25. a 26.prosince 1913, pouzita 1915 200 Kč DOP.

1285
Praha - jednobar. pohl. tovarni zavod firmy A. Hasse v Praze 1 Anensky dvur a jednobar.

pohl Stanek na prazskem veletrhu, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1286 Praha - Nemecke divadlo - jednobar., dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1287 Praha - sestava 4 ks bar. pohl. z Jubilejni vystavy PRAHA 1908, pouzite s vystavnim raz. 300 Kč DOP.

1288 Prostejov - bar. okenkova pohl., pouzita 1910 400 Kč DOP.

1289 Prostejov - bar. okenkova pohl., pouzita 1915 300 Kč DOP.

1290 Rejstejn - Hotel Raab, jednobar., dl. adresa, pouzita 1901 400 Kč DOP.

1291 Rosice u Brna - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, dobra kvalita 450 Kč

1292 Repnik u Vys. Myta - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901 300 Kč DOP.

1293 Slavkov - bar. pohl. Palackeho nam., nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1294 Straky - hostinec V. Erbena, jednobar., pouzita 1900, dobra kvalita 700 Kč DOP.
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1295 Svetnov - bar. okenkova pohl., pouzita 1931 300 Kč DOP.

1296 Satov u Znojma - okenkova cb. fotopohl. opevneni, nepouzita 250 Kč DOP.

1297
Spindleruv Mlyn - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepatrny lom v pravem spodnim rozku,

pouzita 1893
600 Kč DOP.

1298 Usti n. Labem - bar. kolaz, dl. adresa, na zadni strane rekl. pritisk, pouzita 1908 250 Kč DOP.

1299 Val. Mezirici - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 500 Kč DOP.

1300 Val. Mezirici - jednobar. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 450 Kč DOP.

1301 Val. Mezirici - jednobar. okenkova kolaz, nepouzita 450 Kč DOP.

1302 Velke Levare - jednobar. pohlednice pouzita 1928 150 Kč DOP.

1303 Veseli nad Luznici - okenkova jednobar., pouzita 1920 250 Kč DOP.

1304 Veseli u Jimramova - jednobar. okenkova pohl., pouzita 1912 300 Kč DOP.

1305 Vojnuv Mestec - jednobar. okenkova pohl., pouzita 1933 300 Kč DOP.

1306 Vrchlabi - namesti, barevna, pouzita 1906 400 Kč DOP.

1307 Vsetin Svarov - jednobar. fotopohl. s cukrarnou, pouzita 250 Kč DOP.

1308 Vyskov - bar. okenkova pohl., pouzita 1921, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1309 Vyskov - jednobar. litograf. kolaz , dl. adresa, pouzita 1899, kvalita k prohl. 300 Kč DOP.

1310 Vyskov - jednobar. okenkova pohl. Sokolovna, nepouzita 450 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1311 Admont - bar. litograf. kolaz, dl. adresa s raz. F.P.A. No. 69 26.8.96, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1312 bar. okenkova pohl. St. Pölten, pouzita 1908, lom v rozku 200 Kč DOP.

1313 bar. pohl. Semmeringbahn, Weinzettelwand, dl. adresa, pouzita 1904 250 Kč DOP.

1314 predbezne - KL 2kr s jednobar. pritiskem Prebischthor, pouzita 1888 2000 Kč DOP.

1315 Terst - bar. pohl. s pohledem na pristav a nadrazi, pouzita 1908 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1316 Bosna - bar. pohlednice Banja Luka Hotel Bosna, pouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1317
Cina - sestava 3 ks pohlednic, dlouha adresa, s nalapenou zn. a razitkem na predni strane,

nepouzite
200 Kč DOP.

1318 Djakov - okenkova litografie, dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1319 Francie - bar. litograf. kolaz Marseille, pouzita 1909 200 Kč DOP.

1320 Italie - bar. pohlednice Trento, pouzita 1918, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1321
Japonsko - jednobar. okenkova kolaz, nepouzita s popisem na zadni strane v azbuce, dobra

kvalita
150 Kč DOP.

1322 Madarsko - bar. litograf. postmistr s otvireci brasnou s leporelem Aradu 400 Kč DOP.

1323 Nemecko - bar. litograf. Augsburg, dl. adresa, pouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1324 Nemecko - bar. litograf. Coblenz, dl. adresa, pouzita 1896 350 Kč DOP.

1325 Nemecko - bar. litograf. Dortmund, dl. adresa, pouzita 1896, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1326 Nemecko - bar. litograf. Dresden, dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1327 Nemecko - bar. litograf. kolaz Mannheim, dl. adresa, pouzita 1896 250 Kč DOP.

1328 Nemecko - bar. litograf. kolaz Potsdam, dl. adresa, pouzita 1900, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1329 Nemecko - bar. litograf. kolaz. Reichenbach, dl. adresa, pouzita 1896, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1330 Nemecko -bar. litograf. reliefni kolaz - ctyrlistek Mnichov, dl. adresa, pouzita 450 Kč DOP.

1331
Nemecko predbezne - celina 5pf s pritiskem Schweizerhaus auf der Heuscheuer, pouzita

1888, zajimave
1500 Kč DOP.

1332 Rusko - sestava 5 ks jednobar. nepouzitych pohlednic Moskvy 200 Kč DOP.

1333 Svycarsko - bar. litograf. kolaz Gruss aus dem Oberengadin, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1334 Ciklista - jednobar. japonska fotopohlednice, pouzita 1920 200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 39/72

1335 Certi - bar. Pozdrav od certa, prosla 1936 200 Kč DOP.

1336 Cerveny kriz - oficielni bar. okenkova pohlednice pouzita 1915 500 Kč DOP.

1337 Erotika - kolorovana fotopohlednice akt Made in France, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1338
Hasici - bar. litograf. kolaz Pozdrav z hasicske slavnosti, nepouzita, vydani F. Wenzel

Braunau i. B., nepouzita
300 Kč DOP.

1339 Judaika - Der Gang in Chajder, pouzita 1906 200 Kč DOP.

1340 Judaika - jednobar. Purim Schlachmunes Hamanowe Ucha, lux. kvalita, pouzita 1906 250 Kč DOP.

1341 Judaika - jednobar. pohl. dlouha adresa, Gestellter Hirsch, pouzita 1899, 200 Kč DOP.

1342
Karikatury - sestava 28 ks jednobar. umelec. pohl. z edice C.F.P. z let 1917/18 se sign.

F.A.Dvorak, nepouzite
4000 Kč DOP.

1343
Karikatury - sestava 9 ks jednobar. pohl. s postavami namorniku z edice C Frano Pola 1917,

nepouzite, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1344 Letectvi - jednobar. pohl. "Ertundungsflug eines Flugzeuges", pouzita 1915 400 Kč DOP.

1345 Letectvi - jednobar. pohl. se vzducholodi Graf Zeppelin nad Kolinem 200 Kč DOP.

1346 Letectvi - jednobar. pohl. vzducholod Parseval nad Bratislavou, pouzita 1910, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1347 Lode - bar. pohl. s lodi S.M.S. Sanct Georg a jednobar. pohl. pristav Cattaro 200 Kč DOP.

1348 Lode - bar. pohl. U 12..., nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1349 Lode - dve bar. pohl. (Ulan, Rapidkreuzer und Tprpedoboot), nepouzite 200 Kč DOP.

1350 Lode - dve bar. pohl. s val. lodemi v Abbazii, nepouzite 200 Kč DOP.

1351 Lode - jednobar. pohl. "Vienna", nepouzita, dobra kvalita 130 Kč DOP.

1352
Lode - sestava 3 ks bar. pohl. S.M.S ERZHERZOG FRDINAND MAX., S.M.S.WIEN, S.M.S.

TEGETTHOFF, kvp.
250 Kč DOP.

1353 Lode - sestava 3 ks jednobar. fotopohlednic S.M.S. RADECKY, nem. kriznik Göeben 200 Kč DOP.

1354 Lode - sestava 5 ks bar. pohlednic, mj. U V, U XII, S.M.S. ZENTA, nepouzite 250 Kč DOP.

1355 Mapy - propag. pohlednice s vyznacenim uzemi Luzickych Srbu ... 150 Kč DOP.

1356 mapa narodnosti v CSR v r. 1930, dvojdilna, barevna, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1357
Osobnosti - bar. pohl cisare F.J. I. a jednobar. pohl. k vystave PRAHA 19058 s portretem F.J.

I.
300 Kč DOP.

1358 Osobnosti - dvoubar. pohl. Der Kaiser in den Kriegsjahren, pouzita 1917 300 Kč DOP.

1359 Osobnosti - fotopohlednice Kaiserin Elisabeth a fotopohlednice cisare F.J. I., nepouzite 200 Kč DOP.

1360 Osobnosti - jednpbar. fotopohlednice Bundeskanzler Dr. Dolfus, nepouzita 150 Kč DOP.

1361 Osobnosti - Siben Raben. Kornnhärn der Wiener Journalistik, nepouzita 200 Kč DOP.

1362
Osobnosti - sestava 8 ks bar. pohlednic, ktere pri slozeni vytvori portret cisare F.J. I., na

nekterych lom, na jedne kousek vytrzeneho papiru, velmi zajimave
1500 Kč DOP.

1363
Reklamni - bar. okenkova pohl. ROLNICKA STROJIRNA A SLEVARNA V ML. BOLESLAVI,

nepouzita, lux. kvalita
200 Kč DOP.

1364 Reklamni - ELIDA Parfumerie - barevna secese, nepouzita 200 Kč DOP.

1365
Spolky - bar. litograf. "Weltverband Kosmopolit" 1. Internat. Philokartistenbund Gegründet

1897, pouzita 1912, lux. kvalita
1500 Kč DOP.

1366 Spolky - clenska spolkova karta "Kosmopolit" ve forme pohlednice, pouzita 1911, zajimave 800 Kč DOP.

1367 Sport - bar. pohlednice SLET ORELSTVA V BRNE 1922, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1368 Sport - sestava 9 ks jednobar. fotopohlednic - jednotliva sportoviste OH 1936, nepouzite 400 Kč DOP.

1369 Umelecke - Mela Koehler, Wien, bar., pouzita 1926, lehki skvrnka od razitka 800 Kč DOP.

1370 Vojenske - bar. kolaz Upominka na cisarske manevry Tabor 1913, prosla, zajimavy text 500 Kč DOP.

1371
Vojenske - cs. legie - sestava 13 ks propag. legionar. pohlednic vydanych v USA, litograf.,

nepouzite, dobra kvalita
900 Kč DOP.

1372 Vojenske - cs. opevneni v Sudetech, bunkr pro kulomet, nem. vydani, nepouzita 300 Kč DOP.
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1373
Vojenske - sestava 13 ks francouzskych bar. pohlednic s pikantnim zertovnym nametem,

nepouzite
1000 Kč DOP.

1374 Vystavy - bar. pohl. JUBILEJNI VYSTAVA V PLZNI 1938 - Hurvinek, vystavni raz. 300 Kč DOP.

1375 Vystavy - bar. pohl. Krajinska vystava v Domazlicich 1927, pouzita 150 Kč DOP.

1376
Vystavy - KL s natistenou zn. 2kr a jednobar. tiskem Internationale Musik - und Theater -

Ausstellung, Wien 1892, lux. kvalita
900 Kč DOP.

1377 Znamky - bar. kolaz se zn. Orange River Colony, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1378 Znamky - bar. litograf. se zn. Jizni Australie, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1379 Znamky - bar. pohl. s portretem F.J. a rak. znamkami, nepouzita 200 Kč DOP.

1380 Znamky - bar. pohl. se zn. Bosny, pouzita 1913 300 Kč DOP.

1381
Znamky - bar. pohlednice vydana k II. Vsepolske vystave filat. v Toruni 1933, s pam. raz.,

lux. kvalita
300 Kč DOP.

1382 Znamky - barevna Viden Schönbrunn a cisar F.J. na znamkach, pouzita 1908 250 Kč DOP.

1383
Znamky - dvoubar. pohlednice III. Österreischischer PHILATELISTEN-TAG Salzburg 1924,

lux. kvalita
400 Kč DOP.

1384 Znamky - jednobar. pohl. s portretem F.J. I. a rak. zn., vydana 19058, nepopuzita 250 Kč DOP.

1385 Znamky - znamkomluva - bar. litograf., nepouzita dobra kvalita 250 Kč DOP.

1386 Zeleznice - sestava 5 ks bar. zertovnych pohlednic, nepouzite, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1387 Zertovne - bar. litograf. havarie automobilu, sign. Donadini jr., pouzita 1907 200 Kč DOP.

1388 Zertovne - bar. pohl. Guss aus Karlsbad Nur nicht drängeln, es komt ein jeder ran!, pouzita 250 Kč DOP.

1389 Zertovne - dvoubar. pohl. "Alkohologram", pouzita 1900, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1390 Zertovne - sestava 10 ks jednobar. zertovnych pohlednic, nepouzite 450 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1391 bar. pohl. A.H. Reichskanzler, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1392 bar. pohlednice ..."Treffen sich in Nürnbergs Mauern", pouzita 300 Kč DOP.

1393
dvoubar. pohl. "TAG DER DEUTSCHEN KUNST MÜNCHEN 1937", nepouzita s vystavnim

raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

1394
dvobar. pohl. Nationaler Feiertag des Deutschen Volkes 1.Mai 1938, v pravem spodni rozku

lom
200 Kč DOP.

1395 jednobar. fotopohlednice "Unsere Luftwaffe", dobra kvalita 200 Kč DOP.

1396 jednobar. pohl. Führer unser Dank ...s pam. raz. 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1397

CSR I - generalni sbirka zn. s nalepkou, svezich i razitkovanych s mirnou specializaci,

obsahujici mj. zn. c. 4 D, 7 G, 7 H, 8 H, 49 I, 50 Ia, 140a, 154 TBa, TBb, kat. cena cca

50000 Kc

20000 Kč XX/X/O

1398
CSR I. - SO - sestava 32 ks dopisu, celin a ustrizku post. pruvodek v kat. cene min. 25000

Kc
18000 Kč DOP.

1399

CSR II - sbirka svezich zn. z let 1945 - 92 obsahujici mj. 354-6 Mv + Ms ve dvoupaskach se

4mi zn., A 360-2 kompl. sestava typu, 362 - 2 "zlomena tlapa", A 691-2, A 1216, A 1308,

typ I - XII..., kat. cena cca 48000 Kc

15000 Kč XX

1400
CSR II - specializovana sbirka revolucnich pretisku na protektor. a nem. zn. (cca 7000 ks) +

celiny a celistvosti (cca 50 ks), cast na listech + dva zasobniky A4
75000 Kč

1401
CSR II - vystavni sbirka dopisu s proviz. raz. a R-nal. "placeno v hotovosti" z let 1945 - 8,

96 ks na listech, 36 volne + oceneni z vystavy POTSDAM 1989
3800 Kč DOP.

1402 Antigua, Ceylon, UAR, Guadelup, Mexiko - mensi sbirka z let 1960 - 80, cca 500 EUR 1000 Kč XX/X

1403
Belgicke Kongo - nekompl. sbirka zn. od r. 1900 na listech v perovych deskach, velmi

zajimave
5500 Kč XX/X
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1404
Belgie - temer kompl. gen. sbirka zn. z let 1957 - 87, cca 1400 EUR, ve dvou zasobnicich

form. A5
5900 Kč XX

1405 Britske kolonie - kompl. sbirka zn. vydanych ke korunovaci 1937, dobra kvalita 2800 Kč XX

1406
Britsky Comenwelt - stribrna svatba - sestava 62 ks zn. z 32 statu + Velka Brit., Jersey,

Guernsey
1000 Kč XX

1407
Egypt + UAR - mensi sbirka zn. svezich. s nal. a razitkovanych na listech v perovych

deskach
1000 Kč XX/X/O

1408
Fotbal - rozsahla tematicka sbirka zn., arsiku a celistvosti MS 1934 - 2006 vc. zn. k MS Italie

1934, vse na vystavnich listech v 19 sanonech, odhadni cena cca 140000 Kc, k prohlednuti 
80000 Kč

1409
Francie - mensi nekompl. sbirka zn. svezich, razitkovanych i s nalepkou v zasobniku formatu

A5 a na ctyrech listech, cca 5800 EUR
11000 Kč XX/X/O

1410 Ghana - temer kompl. sbirka zn. z let 1959 - 70 s mnoha namety, cca 800 MM 1700 Kč XX

1411

Island - nekompl. mirne specializovana sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych, celin,

celistvosti a FDC z let 1876 - 1988 obsahujici mj. zn. Mi. c. 35 - 146, 150 - 171 na orig.

listech LINDNER ve dvojich krouzkovych deskach s pouzdry + zasobnik SAFE na dopisy v

kazete, cca 12000 EUR

36000 Kč

1412
Jugoslavie, Srbsko, Cernai Hora - nekompl. sbirka zn. nepouzitych i razitkovanych od r.

1866 do r. 1937, mj. zn. Mi. c. 1 - 16, 33 - 50, 249 - 54, 350 - 92, k prohlednuti
900 Kč

1413
Liechtenstein - mensi sbirka prevazne svezich zn. od r. 1912 do r. 1975 na zasklenych

listech SCHAUBEK, cca 470 EUR
2000 Kč

1414 Lotyssko - mala nekompl. sbirka zn. s nalepkou a razitkovanych , 170 EUR 600 Kč X/O

1415
NDR - mala nekompl. sbirka zn. a arsiku svezich, s nalepkou i razitkovanych + dopisy, cca

800 EUR
3000 Kč

1416
Nemecko spol. vydani - Sovetska zona - Sasko, Thüringen, + lokalni vydani Flesnburg,

Storkow ..., prevazne svezi zn., 850 EUR
4500 Kč XX

1417
OSN - mensi sbirka svezich zn. a arsiku uradoven New York,, Zeneva a Viden v nominal.

hodnote 130 SchFr, 71 USD, 1000 Sch
3000 Kč XX

1418
Protektorat - predbezne - mensi sbirka vystrizku vyplatnich a dopl. zn. vc. hodnot 5, 10 a

20K s raz. s dataci 2,7, - 31.8.39 (kalendar), vys. kat. zaznam
500 Kč V

1419
Rakousko - nekompl. sbirka razitkovanych i nepouzitych zn. z let 1850 - 1918, mj. zn. Mi. c.

1, 2, 6, 10 - 15, 18 - 22, + zn. Levanty, FP, Bosny a Hercegoviny
7800 Kč X/O

1420
Rakousko - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych na listech SCHAUBEK a v

zasobniku A5, 6000 EUR
10000 Kč XX/X/O

1421
Rakousko - sbirka razitkovanych zn. a vystrizku, prevazne II. - VI. emise + zn. novinove a

doplatni, a sestava novotisku, dobra kvalita, zajimave
3000 Kč O

1422
Rakousko - sbirka svezich zn. od r. 1945 do r. 1980 obsahujici mj. zn. Mi. c. 668 - 96,

772-5, vse na listech v havidkach, 2670 EUR
7000 Kč XX

1423
Rakousko - sbirka zn. svezich z let 1965 - 86, jednotlive i ve ctyrblocich, min. nominale cca

8000 Sch
4000 Kč XX

1424
Rumunsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1858 - 1945, dale pak polskych mestskych

post, Stredni Litvy, Litvy, Estonska a Ukrajiny, zajimave, cca 1800 EUR
1000 Kč X/O

1425
Rusko + SSSR - mirne specializovana sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych z let 1855 -

1991 v kat. cenen cca 60000 EUR, k prohlednuti
180000 Kč XX/X/O

1426
Slovensko - mensi nekompl. sbirka svezich zn. prevazne ve ctyrblocich i jednotlive, DZ,

dobra kvalita, kat. cena 3550 SK
1000 Kč XX

1427
Slovensky stat - mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn., jednotlive i ve ctyrblocich

se zamerenim na miniatury a DZ, ve trech zasobnicich formatu A4, kat. cena cca 26000 SK
13000 Kč XX
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1428
Svedsko - neuplna gen. sbirka zn. razitkovanych z let 1865 - 1938 na listech v perovych

deskach, cca 2600 EUR
8800 Kč O

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1429
Buchenwald - KL do Brna frank. zn. 6pf A.H. s pod. raz. WEIMAR BUCHENWALD 11.12.43

+ cenzura, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1430
Buchenwald - KL frank. zn. 6pf Hindenburg se stroj. raz. Vergiss nicht Strasse ...

WEIMAR 21.2.40, lux. kvalita
600 Kč DOP.

1431
Buchenwald - KL na Moravu frank. zn. 6pf Hindenburg s pod. stroj. raz. Vergniss nicht

Strasse ... BUCHENWALD 20.6.40, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1432
Buchenwald - obalka do Brna frank. zn. 6pf Hindenburg /2x) se stroj. raz. Vergiss nicht

Strasse ... WEIMAR 29.8.40
450 Kč DOP.

1433
Buchenwald - oficielni obalka do Brna frank. zn. 12pf A.H. s raz. WEIMAR BUCHENWALD

+ cenzura
600 Kč DOP.

1434
Buchenwald - pohlednice Frohe Ostern, pod. raz. WEIMAR 10.4.41, tzv. cestne rukojmi,

dobra kvalita
1200 Kč DOP.

1435
Buchenwald - predtistena zalepka frank. zn. 12pf A.H. s pod. raz. WEIMAR 17.5.43 +

cenz. raz.
500 Kč DOP.

1436
Buchenwald - predtisteny KL frank. zn. 6pf Hindenburg s pod. stroj. raz. WEIMAR 1

21.11.39, + cenzura
650 Kč DOP.

1437 Buchenwald - sestava 4 ks celistvosti + 1x KT Auschwitz (se strzenou zn.) 4000 Kč DOP.

1438 Buchenwald - sestava 3 ks KL do Brna, kvalita k prohlednuti 1000 Kč DOP.

1439
Bürkenau - KL do Brna s nalepenou zn. 6pf A.H. bez razitka + radkove raz. Rückantwort

nur auf Postkarten ...
600 Kč DOP.

1440
Dachau - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. DACHAU 12.1.45, + cenz. raz., lux.

kvalita
600 Kč DOP.

1441
Gross Rosen - zalepka frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. GROSSROSEN 29.6.43 + cenzurni

raz. se svastikou
700 Kč DOP.

1442 Gusen - predtistena obalka s castecne strzenou zn. cenzurou + cenz. raz., zajimave 500 Kč DOP.

1443 Hamburg - Neuengamme - oficielni obalka do Prostejova 8.1.41, cenz. raz. 1000 Kč DOP.

1444
KLV - Lager - celistvost frank. zn. 6pf A.H. s pod. raz. TUSCHKAU 13.6.43 + pridavne

raz. KLV - Lager Mlesitz, Posttuschkau (Mesto Touskov u Stribra)
300 Kč DOP.

1445
Mauthausen/Gusen - skl. predtisteny dopis frank. protekt. zn. 1,20K A.H., pod. raz. LINZ

(Donau) 2 18.8.43 + cenzurni raz., dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1446
Oranienburg - oficielni zalepka do Brna frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. ORANIENBURG

3.4.44 + cenz. raz. M.
800 Kč DOP.

1447
Oranienburg - oficielni zalepka do Brna frank. zn. 6pf A.H. (2x) pod. raz. ORANIENBURG

29.1.42 + cenzurni raz. C., zajimave
600 Kč DOP.

1448

Ravensbrück - Fürstenberg - predtistena obalka vc. obsahu frank. zn. 12pf A.H., pod.

raz. FÜRSTENBERG 17.3.44, na zadni strane chybi chlopen, na hornim okraji nekolikrat

natrzen, cenzurni raz., zajimave

500 Kč DOP.

1449
Ravensbrück - Fürstenberg - predtistena obalka vc. obsahu s cenz. odlepenou zn., pod.

raz. FÜRSTENBERG + cenzura
500 Kč DOP.

1450
Saale - celina Mi. c. 310 dvojita nerozrezana, jednostr. pouzita do Protektoratu s raz.

HOF (Saale) 26.3.45, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1451
Sangerhausen - taborovy KL do Hradiste frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. SANGERHAUSEN

9.2.45 + cenzura
1500 Kč DOP.

1452 celistvost odesl. z internacniho tabora Svatoborice s pod. raz. 16.9.43 600 Kč DOP.
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1453
sestava 4 ks celistvosti z ruznych veznic - Mnichov, Rötha b. Leipzig, Waldhem,

Untermassfeld, z let 1942 - 43, kvalita k prohlednuti
700 Kč DOP.

1454
dve celistvosti adresovane do pracovnich vychovnych taboru v Brne a Vitkovicich, stejny

prijemce, cenzurni radkova raz.
300 Kč DOP.

1455
Terezin - celistvost s pod. raz. BOHUSOVICE NAD OHRI 21.12.43, utvar. raz. Lazarett

Theresienstadt, prislusnik nem. ostrahy pevnosti
500 Kč DOP.

1456 dva dopisy do vezeni z let 1946 a 1962 s ruznymi raz SNB 300 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1457

CSR - celistvost do Brazilie frank. zn. L 7, L 8, L 10, L 13, pod. raz. PRAHA 1 23.9.32,

pruch. raz. PRAHA LETISTE, cerveny let. kaset 7. SAF 1932 + pruch. a prich. raz., velmi

dobra kvalita

9800 Kč DOP.

1458
CSR - R-dopis do Brazilie prepr. 9. SAF 1939, pestra zajimava frankatura, cerveny a

oranzovy kaset. pruch. a prich. raz., atest Karasek
5500 Kč DOP.

1459

CSR - R-pohlednice frank. na obraz. strane vypl. zn. + L 13, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE

+ cerveny a fialovy kaset 9. SAF 1932, na zadni strane oranzovy kaset 9. SAF 1932 +

pruch. a prich. raz.

5000 Kč DOP.

1460
Liechtenstein - R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 149, 150, pod. raz. TRIESENBERG 4.5.36 +

cerveny a fialovy let. kaset a prich. raz., lux. kvalita
2000 Kč DOP.

1461

Nemecko - celistvost do Brazilie prepr. SAF 1930, frank. zn. Mi. c. 438, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30, cerveny kaset SAF 1930, pruch. a prich. raz., dopis na lece

strane sikmo rozriznut, uprostred svisle prelozen

3000 Kč XX

1462
Nemecko - celistvost do Brna frank. zn. Mi. c. 382, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAFZEPPELIN

8.9.1930, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN, zajimave
300 Kč DOP.

1463
Nemecko - celistvost frank. mj. zn. Mi. c. 455, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN

31.7.32 + modry kaset FAHRT ZUR LUPOSTA IN DANZIG 1932, prich. raz., lux. kvalita
1200 Kč DOP.

1464 Nemecko - jednobar. fotopohlednice Friedrichshafen a. B. "Graf Zeppelin" in voller vom ... 300 Kč DOP.

1465 Nemecko - jednobar. fotopohlednice LZ 127 nach der Landung 300 Kč DOP.

1466

Nemecko - R-celistvost do Buenos Aires frank. mj. zn. Mi. c. 455, pod. raz. BERLIN c

20.3.32 + cerveny a fialovy kaset 1. SÜDAMERIKAFAHRT 1932, pruch. a prich. raz., lux.

kvalita

1500 Kč DOP.

1467

Nemecko - R-dopis frank. mj. zn. Mi. c. 498, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33 +

trojuhelnik. cerveny kaset SÜDAMERIKA - CHICAGOFAHRT 1933 ..., pruch. a prich. raz.

3.11.39

9000 Kč DOP.

1468
Rakousko - oficielni pohlednice ...Zeppelin Luftschiffes "Sachsen" in Heida, nepouzita s

pam. raz., dobra kvalita
1800 Kč DOP.

1469
Rakousko - oficielni pohlednice ...Zeppelin Luftschiffes "Sachsen" in Heida, nepouzita,

dobra kvalita
3200 Kč DOP.

1470

Sudety - jednobar. fotopohlednice H. Göringa frank. vypl. zn. s pod. raz. RHEIN - MAIN

1.12.38 + cerveny kaset LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN FAHRT IN DAS BEFREIN

SUDETENLAND + prich. raz.

800 Kč DOP.

1471
Uruguay - celistvost do nemecka frank. pestrou frankaturou, pod. raz. MONTEVIDEO

16.4.32 + cerveny let. kaset SERVICIO AEREO TRANSATLANTICO, prich. raz.
1500 Kč DOP.

1472
USA - dopis do Evropy frank. zn. Mi. c. 326, pod. raz. NEW YORK MAY 31.1930 + cerveny

kaset S.A.F. 1930 + fialovy kosoctverc. kaset
3800 Kč DOP.

1473
USA - dopis do Nemecka frank. mj. zn. Mi. c. 327, pod. raz. + cerveny kaset S.A.F. 1930 +

fialovy trojuhelnik. kaset a prich. raz.
8000 Kč DOP.

1474
USA - dopis do Nemecka frank. zn. 50c s pod. raz. AKRON 28.OCT.1933, fialovy let. kaset

+ prich. raz.
1300 Kč DOP.
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1475

Vatikan - pohlednice "I DECENNALE DELLA FONDAZIONE..." frank. smis. frank.

Italie-Vatikan, pod. raz. CITA DEL VATICANO 27.5.33 + fialovy kaset DIRIGIBILE GRAF

ZEPPELIN 1933, svisly lom

8000 Kč DOP.

Albanie / Albania

1476 zn. Mi. c. 96 - 99, 100 EUR 350 Kč X

1477 zn. Mi. c. 298 - 311, 250 EUR 700 Kč XX/X

1478 lokalni vydani z r. 1914 - sestava 11 ks nepouzitych zn. a 3 ks s raz. VALONA 300 Kč X/O

1479
R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 41 - 46, pod. raz. VLONE 21.4.1914 + pruch. a prich. raz.,

lux. kvalita
1500 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1480 zn. Mi. c. 34 Ab s valeckovym raz., 800 EUR 4000 Kč O

1481 zn. Mi. c. 34 Aa s valeckovym raz., 800 EUR 4000 Kč O

1482 zn. Mi. c. 157, 220 EUR 800 Kč X

1483 zn. Mi. c. 216, 235-43, 304, 315-21, 325, 500 EUR 1000 Kč X

1484 zn. Mi. c. 1022 - 28, 80 EUR 250 Kč XX

1485
R-dopis frank. Mi. c. 210 (2x), 211, 223 (2x), 224 (2x), 225 (2x), 226, pod. raz.

MONT-ST.GUIBERT 22.10.27, prich. raz.
300 Kč DOP.

1486 let. R-dopis do Cech frank. mj. zn. Mi. c. 366-71, pod. raz. BRUXELS 30.12.33 350 Kč DOP.

1487 Belgicke Kongo - zn. balikova Mi. c. 1, zk. Köhler 7500 Kč /X/

1488 Belgicke Kongo - sestava 8 ks razit. zn., mj. Mi. c. 1 ... 250 Kč O

1489 Belgicke Kongo 1909 - zn. Mi. c. 2, 6, 8, s prevracenym pretiskem 500 Kč X/O

1490 Belgicke Kongo - zn. balikova Mi. c. 3b, zk. Rieger, Köhler, lux. strih 5000 Kč /X/

1491 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 4, zk. Senf 2000 Kč O

1492 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 6 - 10, 11 na vystrizku, cca 1000 EUR 9600 Kč O

1493 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 6 - 9 350 Kč X

1494 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 12 - 13 900 Kč X

1495 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. I - III, zk. Rieger, Köhler 8000 Kč X

1496 Belgicke Kongo - sestava 3 ks R-let. dopisu do USA z let 1950 - 52, zajimave frankatury 600 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1497 zn. Mi. c. 29 - 44 s ruznym sdruzenym zoubkovanim, cca 600 EUR 3000 Kč O

1498 zn. Mi. c. 61-63, lux. kvalita 300 Kč XX

Bulharsko / Bulgaria

1499 celina Mi. c. P 3 dvoudilna, jednostr. prosla, zajimava raz. 200 Kč DOP.

1500
sestava 8 ks celistvosti (6x RECO) do CSR a Protektoratu v letech 1921-47, pestre zajimave

frankatury, cenzurni pasky a raz.
500 Kč DOP.

Cerna Hora / Montenegro

1501 celin. obalka Mi. U 6 A s pod. raz. CETINIE 400 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1502 Danska Indie - zn. Mi. c. 35 - 7, 250 EUR 800 Kč X

Estonsko / Estonia

1503
R-dopis do Nemecka s pestrou frankaturou, pod. raz. TARTU 17.4.20 + prich. raz., dobra

kvalita
2200 Kč DOP.

1504 R-dopis do Svedska frank. zn. Mi. c. 9, 16, 25, 26, pod. raz. TALIN 16.11.20, lux. kvalita 500 Kč DOP.

Fiume
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1505
R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 35 (2x), 37, 38, pod. raz. FIUME 5.4.1909 + pruch. a

prich. raz.
600 Kč DOP.

1506 R-dopis do Vidne frank. tripaskou zn. Mi. c. 14 I, pod. raz. FIUME 10.FEB.1919, lux. kvalita 2200 Kč DOP.

Francie / France

1507 zn. Mi. c. 1a s cis. raz., 400 EUR 1400 Kč O

1508 zn. Mi. c. 1 s kosoctverc. raz. s malym cislem 1714, na leve strane tesny strih 2800 Kč O

1509 zn. Mi. c. 2a, zk. Rieger, Michel, 1200 EUR 6700 Kč O

1510 zn. Mi. c. 5, zk. Dr. Rieger 3700 Kč O

1511 zn. Mi. c. 7a, zk. Köhler, na trech mistech nepatrne reparovana, 1000 EUR 1200 Kč O

1512 zn. Mi. c. 8a, zk. Hugo Michel, 700 EUR 2500 Kč O

1513 zn. Mi. c. 16 ve vodorovne dvoupasce s kosoctverc. raz., na horni strane tesny strih 700 Kč O

1514 zn. Mi. c. 17a, zk. Müller, Dr. Riger, 4200 EUR, necitelne raz., k prohlednuti 17000 Kč O

1515 zn. Mi. c. 42a, 260 EUR 500 Kč O

1516 zn. Mi. c. 56 I, 170 EUR 950 Kč XX

1517 zn. Mi. c. 57 I, 1600 EUR 6000 Kč /X/

1518 zn. Mi. c. 57 II, 120 EUR 600 Kč XX

1519 zn. Mi. c. 58 I, 150 EUR 850 Kč X

1520 zn. Mi. c. 59 I, 850 EUR 4000 Kč /X/

1521 zn. Mi. c. 60 I, 1000 EUR 6500 Kč X

1522 zn. Mi. c. 61 II, 750 EUR 4200 Kč X

1523 zn. Mi. c. 62 I, 600 EUR, nepatrna stopa po nal. 3800 Kč X

1524 zn. Mi. c. 62 I, 600 EUR 3200 Kč XX

1525 zn. Mi. c. 63 IIa, 450 EUR 2300 Kč XX

1526 zn. Mi. c. 64 I, 450 EUR 2500 Kč XX

1527 zn. Mi. c. 65 II, 110 EUR 560 Kč XX

1528 zn. Mi. c. 65 I, 600 EUR 3000 Kč X

1529 zn. Mi. c. 66 I, 1100 EUR 6500 Kč XX

1530 zn. Mi. c. 67 II, 140 EUR 750 Kč XX

1531 zn. Mi. c. 67 I, 900 EUR 4000 Kč X

1532 zn. Mi. c. 70, 240 EUR 1300 Kč XX

1533 zn. Mi. c. 72 I, 73a, 250 Kč XX/X

1534 zn. Mi. c. 73b, 360 EUR 2000 Kč X

1535 zn. Mi. c. 74, 1000 EUR 5500 Kč X

1536 zn. Mi. c. 75b, 450 EUR 2500 Kč X

1537 zn. Mi. c. 76, 450 EUR 2400 Kč XX

1538 zn. Mi. c. 78 I, 250 EUR 1400 Kč XX

1539 zn. Mi. c. 80 II, 80 EUR 420 Kč X

1540 zn. Mi. c. 81 I, 250 EUR 1200 Kč X

1541 zn. Mi. c. 81 I, 250 EUR 1400 Kč XX

1542 zn. Mi. c. 82, 250 EUR 1400 Kč XX

1543 zn. Mi. c. 85, 90 EUR 450 Kč X

1544 zn. Mi. c. 109 Vb, 650 EUR 3200 Kč XX

1545 zn. Mi. c. 119 - 120, 126 340 Kč XX

1546 zn. Mi. c. 134, 350 EUR 1600 Kč O

1547 zn. Mi. c. 136 900 Kč XX

1548 zn. Mi. c. 138, 139 550 Kč XX

1549 zn. Mi. c. 140 - 43, 166 900 Kč XX

1550 zn. Mi. c. 169 - 72 400 Kč XX
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1551 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 176, 3000 EUR, na okrajich arsiku slaba stopa po nal. 16500 Kč X

1552 zn. Mi. c. 183, 280 EUR 1750 Kč XX

1553 zn. Mi. c. 192 - 97 420 Kč XX

1554 zn. Mi. c. 211 - 14, 350 EUR 2900 Kč XX

1555 zn. Mi. c. 232 - 4, 120 EUR 750 Kč XX

1556 zn. Mi. c. 239, 1000 EUR 9500 Kč XX

1557 zn. Mi. c. 240a, 240b, 251 - 2, 263 1000 Kč XX

1558 zn. Mi. c. 241 I 900 Kč XX

1559 zn. Mi. c. 241 II, 255a, lehka nalepka, 250 EUR 400 Kč X

1560 zn. Mi. c. 241 II, 225 EUR 1300 Kč XX

1561 zn. Mi. c. 241 II 1500 Kč XX

1562 znam. sesitek se zn. Mi. c. 248, lux. kvalita 19000 Kč XX

1563 zn. Mi. c. 244 - 6, 130 EUR 800 Kč XX

1564 zn. Mi. c. 251, 255, 291-93, 304-310, 344a (2x), 344b, 415, 495, 920 EUR 4000 Kč XX

1565 zn. Mi. c. 252 - 4, 170 EUR 960 Kč XX

1566 zn. Mi. c. 256, typ I 680 Kč XX

1567 zn. Mi. c. 256, typ IV, 700 EUR 4500 Kč XX

1568 zn. Mi. c. 265, 150 EUR 600 Kč XX

1569 zn. Mi. c. 279, 281 1000 Kč XX

1570 zn. Mi. c. 291, 296, 298, 1150 Kč XX

1571 zn. Mi. c. 297, 316 450 Kč XX

1572 zn. Mi. c. 303 - 4 450 Kč XX

1573 zn. Mi. c. 304, 90 EUR 200 Kč X

1574 zn. Mi. c. 305 - 310 1400 Kč XX

1575 zn. Mi. c. 322 - 3, 332 - 33, 339 750 Kč XX

1576 zn. Mi. c. 326, 327, 650 EUR 6800 Kč XX

1577
zn. Mi. c. 340-42, 348-50, 358, 361-2, 423-4, 426, 428, 431-4, 445, 461-2, 466, 471-2, cca

150 EUR
500 Kč XX

1578 zn. Porto. Mi. c. 1, 350 EUR, pekny strih 1650 Kč O

1579 zn. Porto - sestava 11 ks zn. mj. Porto Mi. c. 2, 3, 5, 11, 13 a dva dopisy, zajimava sestava 1900 Kč X/O

1580 zn. Porto Mi. c. 3 220 Kč XX

1581 zn. Porto Mi. c. 4, zk. Senf, 250 EUR 1300 Kč XX

1582 zn. Porto Mi. c. 6, zk. Hugo Michel 2200 Kč /X/

1583 zn. Portol. Mi. c. 8, 320 EUR 1200 Kč /X/

1584 zn. Porto Mi. c. 34, zk. Höhler 3200 Kč XX

1585 zn. Porto Mi. c. 34 2200 Kč O

1586 zn. Porto Mi. c. 39, 400 EUR 2100 Kč XX

1587
sestava 7 ks novotisku pro Rowlanda Hilla, zk. Riger, Richter, Köhler, 4530 EUR, zajimave,

vzacne, k prohlednuti
14000 Kč /X/

1588 predzn. dopis s dvoukruh. raz. VERSAILLES 24.JUIL.1844 + prid. raz. dorucovatele I.D v ovalu 240 Kč DOP.

1589
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Mi. c. 13 a 15, znehodnoc. kosoctverc. raz. s pismenem K (posta

v u lici St. Lazare) 13.JAN.1859, v horni casti i pres zn. registr. lom
240 Kč DOP.

1590
skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Mi. c. 15 a 16 s kosoctverc. raz. s malym cislem 2386 (Passi les

Paris 21.DEC.1857) + prich. raz.
800 Kč DOP.

1591
skl. dopis z r. 1865 framk. zn. Mi. c. 21a, znehodnoc. nemym raz. s pismeny C B - vlakova

posta CETTE - BORDEAUX 25.SEPT.1865
320 Kč DOP.

1592
skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Mi. c. 21a, znehodnoc. kosoctverc. raz. CHAMPAGNOLE + male

raz. OR v krouzku - mistni dorucovatel
480 Kč DOP.
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1593
sestava 5 ks dopisu (4 frank. zn. Mi. c. 21, bar. odstiny, 1 frank. zn. Mi. 22a, 23b), zajimave, k

prohlednuti
600 Kč DOP.

1594
skl. dopis z r. 1868 s dvoubar. frankaturou Mi. c. 27, 28, znehodnoc. cis. raz. 3465 + denni raz.

STRASBOURG 8.JAN.1868, dobra kvalita
280 Kč DOP.

1595 sestava 5 ks dopisu frank. zn. Mi. c. 28a, b, bar. odstiny, zajimava raz. mj. vlakove posty 500 Kč DOP.

1596
dopis maleho formatu frank. zn. Mi. c. 42 s kosoctverc. raz. s velkym cis. 3601 + denni raz. ST.

FORBES - GIRONDE 26.3.1874
3800 Kč DOP.

1597 sestava 3 ks dopisu frank. zn. Mi. c. 73 (2x), resp. 64 II, na zadni strane raz. vlakovych post 240 Kč DOP.

1598
dopis frank. zn. Mi. c. 86 (14x), 87 (5x), P 10 (2x), pod. raz. GAUTERETS PIRENEES 8.9.1920,

velmi zajimave
600 Kč DOP.

1599
sestava 6 ks dopisu z let 1925 + 37 prevazne obchodnich frank. mj. zn. Mi. c. 175, 262, 326,

342, 362, 431
260 Kč DOP.

1600 zalepka 15c s pritiskem k navsteve ruskeho cara, pod. raz. PARIS 5.JANV.97 + prich. raz. 600 Kč DOP.

1601
let. dopis do Parize dofrank. nalepkami SERVICE POSTAL AERIEN 25, 50, 75c, 1F, 2,50F, pod.

raz. AMIENS AVIATION 7.10.23 + prich. raz., dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1602
Zajatecka posta - 2 ks odpovednich listku z let 1944 - 45 z Francie do Nemecka, pod. raz. +

cenz. raz. STALAG XIII B GEPRÜFT D 5, resp. D 11
440 Kč DOP.

1603
Kolonie - sestava 25 ks arsiku jednotlivych k kolonii k mezinar. vystave ARTS ET TECHNIKQUES

1937
1750 Kč XX/X

1604
Franc. Somalsko - sestava 4 ks chybotisku - 2x posunuty a prevraceny stred, 2x s oznacenim

nula v hodnotovem stitku
2000 Kč /X/

1605 Kolonie Guiane - R-dopis do USA s pod. raz. CAYENNE 12.FEVR.27, prich. raz. lux. kvalita 800 Kč DOP.

1606
Kolonie Guadeloupe - dvojita dofrank. celina 10c do Prahy s pod. raz. POINTE A PITRE

GUADELOUPE 23.FEVR.1913, prich. raz., velmi dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1607

Kolonie - R-celisvost do Francie frank. smis. frankaturou zn. Grande Comore Madagaskar

Mayote a sultanat D. Anjouan, pod. raz. MABATO MADAGASKAR 9.4.14, pruch. a prich. raz.,

velmi dobra kvalita

2200 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

1608 zn. Mi. c. 66 A s nekompl. raz. VENLO 19.6.08 6200 Kč O

1609 zn. Mi. c. 588 - 92, 607 - 11, 667 - 71, 707 - 11 450 Kč XX

1610 1. let Amsterdam - Batavia 1933, pod. raz. AMSTERDAM 18.12.33 + let. kaset a prich. raz. 500 Kč DOP.

1611 sestava 3 ks pohlednic z let 1902-10 (2x dl. adresa), zajimave frankatury 400 Kč DOP.

1612 sestava 5 ks celistvosti (2x RECO) z let 1927-43, zajimave, pestre, vysoke frankatury 500 Kč DOP.

1613
Kolonie - Holandska Indie - dopis maleho formatu do Anglie frank. zn. Mi. c. 40 (3x),

41-45, pod. raz. MEDAN 14.11.11, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1614

Kolonie Surinam - R-firemni dopis do USA frank. 8mi-blokem a dvoupaskou zn. Mi. c. 77,

78 ve ctyrbloku a 81 v 5ti-pasce, pod. raz. PARAMARIBO 9.8.32, pruch. a prich. raz., dobra

kvalita

1200 Kč DOP.

1615 Suriname - zn. Mi. c. 136 - 42, 65 EUR 320 Kč XX

1616
Kolonie Holandska Indie - let. R-dopis do Svycarska frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

MEDAN 16.1.30, prich. raz.
500 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1617 dopl. zn. Mi. c. 1-7, 10, ve ctyrblocich, nezoubkovane 2000 Kč XX

1618 ZT zn. Mi. c. 164 v TL v hnede barve na zlutem papire bez lepu 2000 Kč /X/

1619 dva dopisy (1x RECO) s raz. ZAGREB 1942, cenzurni pasky, raz., dobra kvalita, zajimave 400 Kč DOP.

Irsko / Ireland

1620 zn. Mi. c. 9 II, dvl., 600 EUR 2000 Kč XX
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1621 zn. Mi. c. 11 II, nepatrna stopa po nal., 3000 EUR 9000 Kč X

Island / Iceland

1622 zn. Mi. c. 3 B, 4 A, kz, 1350 EUR 2000 Kč X

1623 zn. Mi. c. 125 - 140, velmi dobra kvalita, 600 EUR 6000 Kč XX

1624 zn. Mi. c. 175 - 180, 90 EUR 500 Kč XX

1625 celina 3aur do USA dofrank. zn. Mi. c. 122, 185, pod. raz. REYKJAVIK 25.2.37 1500 Kč DOP.

Italie / Italy

1626 zn. Mi. c. 27, v hornim levem rohu lom a nepatrne natrzena, 7000 EUR, kvalita k prohlednuti 7000 Kč /X/

1627 zn. Mi. c. 157 - 59 250 Kč XX

1628 darkove albicko s vylepenymi zn. Mi. c. 206 - 11 s fialovym raz. ANNO JVBILAEI ... 800 Kč O

1629 zn. Mi. c. 642 - 46 ve ctyrblocich, na zn. 642 posun pretisku vlevo az do dalsi zn. 300 Kč XX

1630 zn. Mi. c. 682 - 704 nekompl. serie, jen zn. 704 400 EUR 4000 Kč XX

1631 zn. Mi. c. 773, lux. kvalita, 350 EUR 2000 Kč XX

1632
skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Mi. c. 1, 15 I, pod. raz. CATANIA 3.MAG.1863 + prich. raz., dobra

kvalita
4500 Kč DOP.

1633 KL do Vidne frank. zn. Mi. c. 317 s kuponem, pod. raz. TORINO 1.9.42, cenzurni raz., zajimave 900 Kč DOP.

1634
Cirenaica - R-dopis do Rima frank. pestrou frankaturou, pod. raz. POSTA AEREA BENGASI

18.10.32, prich. raz., dobra kvalita
3200 Kč DOP.

1635 Egejske ostrovy - Karki - dopis frank. zn. Mi. c. 3/IV - 9/IV, pod. raz. KALKI (EGEO) 13.10.13 1200 Kč DOP.

1636
Eritrea - celistvost do Cech frank. na predni strane pestrou frankaturou, pod. raz. ASMARA

20.8.25
400 Kč DOP.

1637 Eritrea - R-dopis do Anglie frank. dvoupaskou zn. 1L, pod. raz. MASUA 17.7.23 700 Kč DOP.

1638
Eritrea - let. celistvost do Rima z r. 1937 a R-let. dopis do Firenze frank. zn. Eritrea s raz.

ASMARA 19.5.36 + prich. raz., dobra kvalita
1200 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1639 Istria - zn. Mi. c. 38 A - 50 A, 38 B - 50 B, 51 - 54 400 Kč XX

1640 R-dofrank. KL do Vidne frank. zn. Mi. c. 104 - 105, pod. raz. SARAJEVO 17.11.19, zajimave 800 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1641 zn. Mi. c. 1 - 3x, 1 - 3y, 280 EUR 1400 Kč O

1642 zn. Mi. c. 1 - 3x, 1 - 3y 1500 Kč O

1643 zn. Mi. c. 1 - 3 Ya + 3 Yb, 1060 EUR 7800 Kč XX

1644 zn. Mi. c. 46 B - 52 B, 260 EUR 1000 Kč XX

1645 zn. Mi. c. 53 - 60, 72-7, 94-6, 98-107, 119-24, 148, 4065 EUR 7500 Kč X

1646 zn. Mi. c. 63, 75 EUR 300 Kč XX

1647 zn. Mi. c. 94 A, 95 B, 96 A, 97 B, 99 B, 101 C, 150 EUR 700 Kč XX

1648 zn. c. 102 C, 250 EUR 900 Kč XX

1649 zn. c. 103 A, 260 EUR 950 Kč XX

1650 zn. Mi. c. 104 A, 260 EUR 950 Kč XX

1651 zn. Mi. c. 143 y - 147y, nepatrna stopa po nal., 70 EUR 300 Kč X

1652 zn. Mi. c. 192 - 6, Porto 3 B, 7 B, cca 270 EUR 1200 Kč XX

1653 zn. Porto c. 1 - 8, cca 400 EUR 1800 Kč X

1654 EXPRES dopis do Rim. Soboty frank. zn. Mi. c. 17-24, pod. raz. VADUZ 5.5.20 550 Kč DOP.

1655
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 52 B, 53-54, 61 B, 62 A, 66, 68, 72-74, pod. raz.

MAUREN 23.10.25, zajimave
900 Kč DOP.

1656
dopis maleho formatu frank. zn. Mi. c. 61 A (2x), pod. raz. VADUZ 18.12.28 + prich.

raz.
650 Kč DOP.
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1657 dopis do Vaduzu frank. zn. Mi. c. 62 B, pod. raz. ESCHEN 23.8.27 700 Kč DOP.

1658 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 64, 75 - 77, pod. raz. TRIESEN 26.10.27, cca 115 EUR 600 Kč DOP.

1659 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 65, 67, 82-84, pod. raz. TRIESENBERG 5.1.29 550 Kč DOP.

1660 sluz. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 65 (2x), 78-81, pod. raz. TRISENBERG 28.2.28 1350 Kč DOP.

1661 dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 82, 85, pod. raz. VADUZ 15.12.28, cca 170 EUR 1100 Kč DOP.

1662 dopis frank. zn. Mi. c. 83, pod. raz. MAUERN 200 Kč DOP.

1663 R-dopis frank. zn. Mi. c. 84, pod. raz. VADUZ 16.11.28, prich. raz. 380 Kč DOP.

1664 R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 86-9, pod. raz. VADUZ 11.11.29, cca 800 EUR 6800 Kč DOP.

1665 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 90-93, cca 200 EUR 1750 Kč DOP.

1666 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 94-6, 116-18, pod. raz. VADUZ 18.2.33 2200 Kč DOP.

1667
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 101 C ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. TRISENBERG

24.1.33
700 Kč DOP.

1668

dopis frank. zn. Mi. c. 119 s raz. ESCHEN 2.2.35 + pruch. raz. CHUR, cervene raz.

WINTERALPENPOST 4.2.35, cerne raz. ST. MORITZ 6.2.35, modre radk. raz.

Julierpass-Autofahrten wegen Unwetter um einige Tag verschoben, zajimave

1800 Kč DOP.

1669 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 127, 131, 132, pod. raz. TRISENBERG 26.5.36 1200 Kč DOP.

1670
let. R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. c. 143 - 7, pod. raz. VADUZ 23.10.36 + pruch. a

prich. raz.
2800 Kč DOP.

1671 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 152 - 5, pod. raz. VADUZ 5.7.37 350 Kč DOP.

1672
let. dopis do St. Galen, pod. ramec. raz. 1. Postflug VADUZ St. GALLEN 31.8.30 + prich.

raz.
500 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1673 R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 33 - 35, pod. raz. LATWIJA LEEPAJA 16.2.20 900 Kč DOP.

1674
celistvost do Nemecka frank. mj. zn. Mi. c. 76 A, pod. raz. RIGA 6.2.25 + cerveny let. kaset,

velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1675 zn. Mi. c. 1, 7, pekne strihy, 700 EUR 1500 Kč O

1676
sliz. zn. Mi. c. 3 I, 9 I, zkousene, 4 I, 5 I, 6 I, 7 II, 8 II, 8 Ib bez lepu, 14 I razitkovana,

obe prevraceny pretisk, kat. neuvadi, cca 4200 EUR
8400 Kč O

1677
zn. Mi. c. 4-6, 9, 12, 12 na vystrizku, 13, 15, 16a, 16b, 17-23, 25, 17, 21, celkem 3000

EUR
5000 Kč X/O

1678 zn. Mi. c. 309 - 14, 70 EUR 300 Kč XX

Madarsko / Hungary

1679 zn. Mi. c. 1 - 6, na zn. c. 5 nekompl. raz. SZTAKCSIN, 600 bodu 9000 Kč O

1680
dopis maleho formatu do Komarna frank. zn. Mi. c. 8, pod. raz. POSZONY 15.9.71 + prich.

raz.
800 Kč DOP.

1681
R-celin. obalka se zn. psanicko 5fil dofrank. zn. Mi. c. 17 (4x), pod. raz BUDA EÖRS 30.6.78

+ prich. raz., 
500 Kč DOP.

1682
R-dopis do Holesova frank. zn. Mi. c. 17 (3x), pod. raz. hure citelne, prich. raz. HOLESOV

24.11.1876, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1683 KL frank. Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 516 s raz. BUDAPEST 4 MAJ.10.1934, raz. arsik 140 EUR 800 Kč DOP.

Monako / Monaco

1684 zn. Mi. c. 8 a 9 kzy, k prohlednuti, 2080 EUR 4000 Kč X

1685
R-dopis let. do USA frank. zn. Mi. c. 315-16, pod. raz. MONACO-VILLE 24.9.49, pruch. a prich.

raz.
700 Kč DOP.

Nemecko - Staronemecke staty / German States
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1686 Baden - zn. Mi. c. 17b, zk. Müller, Rieger, Köhler, 2800 EUR 9500 Kč O

1687 Baden - zn. Mi. c. 2, 4, 5-7, 8 (2x), 9-11, 17-20a, 20ba, 23, 24, 25 s nal., dobra kvalita 2000 Kč X/O

1688

Baden celkem 10 ks Mi. c. 2 - 8, bar. odstiny, 570 EUR, Hanover - Mi. c. 18 s modrym

raz., 1100 EUR, Lübeck, Norddeutsche Post, Okupationsgebit, Oldenburg, Prusko, Thurn

Taxis, celkem 6510 EUR

12000 Kč X/O

1689 Bavorsko - zn. Mi. c. 69y, 450 EUR 1600 Kč O

1690
Bavorsko - Flugpostmarke - Mi. c. F 1 na vystrizku dofrank. vypl. zn. 10pf s raz.

FLUGPOST MÜNCHEN 15.11.12 + pridavne radkove raz. DURCH LUFTPOST, 400 EUR
2000 Kč V

1691 Bavorsko - Flugpostmarke - Mi. c. F I, 200 EUR 1000 Kč X

1692 Bavorsko - obrazova celina Mi. SFP 1/01, pod. raz. MÜNCHEN 21.10.12, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1693
Bavorsko - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. c. 2 II, deska c. 3, pod. ciselne raz. 37 +

denni raz. AUGSBURG 29.DEC.1855
300 Kč DOP.

1694
Bavorsko - dvoudilna dobirkova poukazka na 13M 35pf frank. zn. Mi. c. 94 (3x), pod.

raz. MÜNCHEN 17.2.1916, zajimave
300 Kč DOP.

1695 Braunschweig - zn. Mi. c. 6, 7, 11, 200 EUR 800 Kč O

1696 Braunschweig - zn. Mi. c. 6a, 6b, 7a, 220 EUR 900 Kč O

1697 Braunschweig - zn. Mi. c. 11 A s cis. raz., pekny strih 300 Kč O

1698 Braunschweig - zn. Mi. c. 14 A s modrym raz., 170 EUR 900 Kč O

1699 Bremen - zn. Mi. c. 1x, 750 EUR, dobra kvalita 3500 Kč O

1700 Bremen - zn. Mi. c. 4 s pravym okrajem, 200 EUR 800 Kč X

1701
Hamburg - dopis frank. zn. Mi. c. 10, 11, znehodnoceno nemym raz. + denni raz.

HAMBURG ST.9 21.7.66 + pruch. a prich. raz
1800 Kč DOP.

1702 Hanover - zn. Mi. c. 9 na vystr. (2x), 10, pekne strihy 500 Kč O

1703 Helgoland - zn. Mi. c. 18 s okraji (2 ks bar. odstiny) 2500 Kč XX

1704
Prusko - zn. Mi. c. 2 ve vodorovne dvoupasce, 3, 4, 5, 7, 8a, 8b, 8c, 9a, 12a, 12b, velmi

dobra kvalita, cca 600 EUR
2600 Kč O

1705
Prusko - zn. Mi. c. 14 - 18, jednotlive, dvoupasky, tripasky, celkem 33 ks i na

vystrizcich, 220 EUR
1000 Kč

1706 Prusko - sestava 8 ks novotisku, k prohlednuti 900 Kč XX/X

1707 Prusko - predzn. dopis z r. 1797 s cervenym radkovym raz. D HERBORN., dobra kvalita 300 Kč DOP.

1708
Prusko - skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. c. 18a a dtto frank. zn. Mi. c. 18b s raz.

HAMBURG 
700 Kč DOP.

1709 Schl. - Holstein - zn. Mi. c. 1, 220 EUR, kvalita k prohl. 800 Kč /X/

1710 Schl. - Holstein - zn. Mi. c. 3, Mi. c. 4, Mi. c. 4 na vystrizku, 650 EUR 3000 Kč O

1711 Schl. - Holstein - zn. Mi. c. 6, 9, 19, 23, 276 EUR 1100 Kč O

1712 Schleswig - skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Mi. c. 14, pod. raz. BURG 4.4.65, prich. raz. 300 Kč DOP.

1713 Würtenberg - zn. Mi. c. 2 na vystr., 3, 4 (2x bar. odstiny), pekne strihy 600 Kč O

1714 Würtenberg - zn. Mi. c. 5, v pravem spodnim rohu tesny strih, 800 EUR 3200 Kč O

1715
Würtenberg - zn. Mi. c. 11a, 12a, 12c, 14a, 14b, 17x, 17y, 30a, 31a, dobra kvalita, 360

EUR
1500 Kč O

1716 Würtenberg - zn. Mi. c. 18yb, 180 EUR 500 Kč O

1717 Würtenberg - zn. Mi. c. 26 - 40, 220 EUR 900 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1718 zn. Mi. c. W 23 ve svisle dvoupasce s kuponem s Ondrej. krizem, lux. kvalita, 220 EUR 1000 Kč XX

1719 zn. Mi. c. 97 B II - leva rohova tripaska 300 Kč XX

1720
zn. Mi. c. 199d rotkarmin - vodorovny 20ti-pas s meziarsim a rekl. pritiskem, zk. INFLA -

Berlin OE
2000 Kč XX

1721 zn. Mi. c. 423 - 4, 455, 155 EUR 800 Kč O
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1722 zn. Mi. c. 425 - 33, 230 EUR 1000 Kč O

1723 Bl. 1 se zn. Mi. c. 446 - 9, v rozcich lehke nalepky, zn. svezi 5000 Kč X

1724 zn. Mi. c. 496 - 98, zk. Georg Bühler, 4000 EUR 25000 Kč XX

1725 Bl. 2 se zn. Mi. c. 508 - 11, v rozcich lehke nalepky, zn. svezi 18000 Kč XX

1726 Bl. 3 se zn. Mi. c. 576 - 9 s pril. raz. OSTROPA 23.6.35 8000 Kč O

1727 zn. Mi. c. 582 se spodnim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci, 1800 EUR 12000 Kč O

1728 zn. Mi. c. 698 v 6ti-bloku na leve strane v perforaci natrzen, min. 450 EUR 2000 Kč XX

1729 zn. Mi. c. 831 - 842, 20 EUR 150 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1730
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 381, 414 (1x s Ondrej. krizem), pod. raz. MÜNCHEN

22.12.37
300 Kč DOP.

1731

let. R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 651 - 59 na predni strane a Bl. Mi. 7 na zadni strane,

pod. pam. raz. BERLIN - CHARLOTTENBURG 5 13.11.37 + prich. raz. LITOMERICE, dopis na

trech stranach rozriznut

500 Kč DOP.

1732 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 651 - 59, 660 - 61, pod. raz. GERA 29.1.39 300 Kč DOP.

1733
firemni R-dopis do brna frank. zn. Mi. c. 795, 820, 822, Z 739, pod. raz. BEUTHEN 29.12.42,

prich. raz., 250 EUR
1000 Kč DOP.

1734
R-celina Mi. c. P 249 let., dofrank. zn. Mi. c. 499 - 504, pod. raz. KÖLN 16.1.33, pruch. raz.

BERLIN FLUGHAFEN, cerveny let. kaset a prich. raz.
800 Kč DOP.

1735
bar. litograf. pohlednice "Schnelldampfers LAHN", pod. lodni raz. DEUTSCH- AMERIKANISCHE

SEEPOST BREMEN N. YORK + prich. raz. PRAG 3.8.99
300 Kč DOP.

1736
Inflace - balik. pruvodka do Rumunska, pestra vysoka frankatura, dofrank. rumunskymi zn.

znehodnoc. raz. TURDA 28.JUN.22
500 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1737
celina 10pf do Mexika s pod. raz. DRESDEN 12.1.1893, pruch. lodni a prich. raz., dobra

kvalita
400 Kč DOP.

1738
celina 10pf s pritiskem Nur für Marine - Schiffsposten a pod. raz. KAIS. DEUTSCHE

MARINE-SCHIFFPOST No. 39 18.3.98, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1739
zalepka Mi. c. KZ P 8 let. R-EXPRES do Brlina dofrank. zn. Mi. c. 144, 150, pod. raz.

GELSENKIRCHEN 4.1.21, prid. ovalne let. raz. a prich. raz., neodtrzene okraje, lux. kvalita 
2500 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1740
Polsko - dopis frank.zn. Mi. c. 1 - 5 vydani pro Polsko s raz WARSCHAU, dofrank. zn. mestske

posty Mi. c. 10 s raz. POCZRA MIEJSKA ..., dobra kvalita
500 Kč DOP.

1741
Cina - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 16 s raz. KAIS. DEUTSCHE. SCHIFFPOST

8.9.01, prich. raz.
800 Kč DOP.

1742
Cina - firemni dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 52 (5x), pod. raz. DEUTSCHE POST PEKING

14.6.01, prich. raz. MUSKAU 29.7.01
4000 Kč DOP.

1743
Cina - R-dopis do Passau frank. zn. vydani pro Cinu Mi. c. 20 - 23 s pod. raz. SCHIFU 27.2.02

+ prich. raz.
2500 Kč DOP.

1744 Cina - zn. Mi. c. 5 I, 6 II, cca 100 EUR 500 Kč O

1745 Cina - zn. Mi. c. 8, 900 EUR 8500 Kč V

1746 Marshall Inseln - zn. Mi. c. 13 v kompl. 100kusovem archu, 150 EUR 500 Kč XX

1747 Südwestafrika - zn. Mi. c. 9 na vystrizku s raz. WINDHOEK 7.12.1900, lux. kvalita, 500 EUR 2500 Kč V

1748

Turecko - celistvost do Constantinopelu frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 55, pod. raz. VAREL -

OLDENBURG 29.6.04 + prich. raz. a celistvost do Nemecka frank. zn. vydani pro Turecko

10para s raz. SMYRNA 1.2.13

500 Kč DOP.
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1749
Turecko - nem. celina 10pf zaslana do Budapesti s raz. CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST

27.1.85, zajimave
500 Kč DOP.

1750 Turecko - zn. Mi. c. 9 na vystrizku s raz. JAFFA 3.2.1898 400 Kč V

1751
vetsi sestava zn. nem. kolonii - Deutschostafrika, Südwestafrika, Kamerun, Karolinen, Maroko

..., vys. kat. zaznam
6200 Kč O

1752
vetsi sestava zn. nem. kolonii - Nova Guinea, Togo, Samoa, Maroko ..., jednotlive i v blocich,

vys. kat. zaznam
7800 Kč XX/X

1753
vetsi sestava zn. svezich, s nal. i raitkovanych nem. kolonii Kamerun, Karolinen, Marianen,

Samoa ..., jednotlive i v blocich, vys. kat. zaznam
5800 Kč XX/X/O

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1754
Belgie - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 10 (3x ctyrblok), 19, pod. raz. BRUSSEL

11.6.17 + prich. raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

1755
Belgie - R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 22, pod. raz. ANTWERPEN 7.4.1915 + prid. fialove

raz. 
500 Kč DOP.

1756
Elsasko - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 1 - 3, 16, pod. raz. STRASSBURG 24.10.40,

prich. raz., min. 120 EUR
500 Kč DOP.

1757 Estonsko - Pernau - zn. Mi. c. 6 I - 9 I, 170 EUR 600 Kč XX

1758
Guernsey - R-dopis frank. zn. Mi. c. 1, 2 + zn. Jersey Mi. c. 1y, 2x a anglic. zn. 3p, pod. raz.

GUERNSEY 24.AP.42, prich. raz., zajimave
900 Kč DOP.

1759 Litva - zn. Mi. c. 9 - 16 350 Kč XX

1760
Maroko - dofrank. celina Mi. c. P 1 do Nemecka, pod. raz. DEUTSCHE POST SAFFI 1.4.1900,

dobra kvalita
600 Kč DOP.

1761 Memel - zn. Mi. c. 79, 300 EUR 1500 Kč XX

1762
Oberschlesien - celina Mi. P 4 dofrank. zn. Mi. c. 16, 18, 25, pod. raz. OPELN 5.5.22, velmi

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1763
Oberschlesien - firemni tiskopis frank. zn. Mi. c. 19 ve svisle dvoupasce a dtto s meziarsim,

pod. raz. RYBNIK 27.2.22
1000 Kč DOP.

1764
Polsko - zn. Mi. c. 7, 8 v kompl. 40ti-kusovych arsich s okraji, u zn. Mi. c. 8 ve svisle seste

rade svojita perforace, cca 250 EUR
800 Kč XX

1765 Rumunsko - zn. Mi. c. 6 ve ctyrbloku, lux. kvalita, 720 EUR 3900 Kč XX

1766 Rumunsko - zn. Mi. c. 6, 180 EUR 850 Kč XX

1767 Rusko Pleskau - R-celistvost frank. zn. Mi. c. 11 s pod. raz. PSKOV 9.1.42 500 Kč DOP.

1768

Saargebit - R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 1 I K s prevracenym pretiskem, 6 + 12 s

posunutym pretiskem, pod. raz. MERZIG 31.3.20, pruch. raz. Cöln, zk. Richter, cca 1000

EUR

3200 Kč DOP.

1769
Turecko - egyptska celin. obalka maleho formatu dofrank. zn. Turecka, Rakouska, Ruska a

Nemecka s raz. prislusnych zemi CONSTANTINOPEL 29.4.92
700 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1770 Lokalni vydani Meisen - Bl. Mi. 1, 150 EUR 700 Kč XX

1771 Sovetska zona - Bezirk 27 (Leipzig) zn. Mi. c. 166 V - 181 V, 90 EUR 400 Kč XX

1772 Spolecne vydani - Bl. Mi. 12 se zn. Mi. c. 924 B - 929 B 200 Kč XX

1773 Spolecne vydani - Bl. Mi. 6 se zn. Mi. c. 239, dobra kvalita 2200 Kč XX

1774

Franc. zona Baden - dopis frank. zn. Mi. c. 56 - 7 RH - Pfalz, dtto frank. zn. Mi. 51 - 2,

Würtenberg - Hohenzolner - dopis frank. zn. Mi. 51, 52, vsechny do Brna v r. 1949, cca 120

EUR, zajimave

700 Kč DOP.

1775
Lokalni vydani - Sprenberg - R-dopis frank. zn. lokalniho vydani, pod. raz. SPRENBERG

30.3.46, prich. raz.
700 Kč DOP.
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1776
R-expres dopis frank. zn. lokalniho vydani Grossräschen Gebührmarken Mi. c. 1 - 12, pod.

raz. GROSSRÄSCHEN, prich. raz. RADEBERG 2.11.45
1500 Kč DOP.

1777
Sovet. zona - celina Mi. P 34 dofrank. zn. Mi. c. 202 A, 207, 208, pam. raz. TAG DER

BRIEFMARKE LEIPZIG 24.10.48, lux. kvalita
300 Kč DOP.

1778
Sovet. zona - celina Mi. P 35/01 (2x, 1x RECO), celna P 35/03 dofrank. zn. Mi. c. 243,

260...,
500 Kč DOP.

1779
Sovet. zona - celina Mi. P 965 (3x) dofrank. zajimavymi frankaturami spol. vydani a sov.

zony
500 Kč DOP.

1780

Sovet. zona - celina Mi. P 965 dofrank. zn. Mi. c. 232, 201, celina Mi. P 965 dofrank. zn. Mi.

c. 943, 949, celina Mi. P 30 frank. zn. Mi. 229, celina Mi. P 35/3 dofrank. zn. Mi. 294, cca

100 EUR

500 Kč DOP.

1781

Sovet. zona - dopis frank. zn. Mi. c. 168 (2x), 169, 174 s pretiskem 16 EISENACH a raz.

EISENACH 7.7.48 a celina Mi. P 962 dofrank. zn. Mi. c. 174, 790 s pretiskem 16 MIHLA a

raz. EISENACH 1.7.48, dobra kvalita, vzacne

700 Kč DOP.

1782 Sovet. zona - sestava 5 ks celistvosti (1x RECO), smisene pestre frankatury, cca 120 EUR 600 Kč DOP.

1783
Sovet. zona - sestava 5 ks dopisu (4x RECO), zajimave, pestre frankatury, cenzurni pasky,

raz.
1000 Kč DOP.

1784
Spol. vydani - let. dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 212, 233, 242, pod. raz. EISENACH

27.2.50 + let. kaset
300 Kč DOP.

1785
Spolecne vydani - dopis do Brna frank. mj. zn. Mi. c. 962, pod. raz. WOLFSBURG 16.2.48,

cenzurni paska a raz. brit. cenzury
1500 Kč DOP.

1786

Spolecne vydani - dopis frank. zn. Mi. c. 943 - 6, 912, 918, pod. raz. LEIPZIG 9.11.47,

cenzurni raz. SOVETSKAJA ZONA ... 5313 a dopis frank. zn. Mi. 959 - 61, pod. raz.

WOLFSBURG 14.7.47, cenzurni paska + raz. britske cenzury

500 Kč DOP.

1787
Spolecne vydani - R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 943 a poplatkem v hotovosti 24 + 84rpf,

pod. raz. COTTBUS 1 11.6.48
1000 Kč DOP.

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

1788 R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 42, pod. raz. SAARLUIS 2.1.21 + prich. raz 300 Kč DOP.

1789 zn. Mi. c. 83 - pravy spodni roh. 6ti-blok, cca 450 EUR 3000 Kč XX

1790 zn. Mi. c. 84 - 101, 350 EUR 1500 Kč XX

1791 zn. Mi. c. 102 - 3, 126 - 7, lux. kvalita, 75 EUR 400 Kč XX

1792 zn. Mi. c. 144 - 150, lux. kvalita, 450 EUR 2500 Kč XX

1793 zn. Mi. c. 291 - pravy horni roh. kus, cca 90 EUR 400 Kč XX

1794
R-dobirkovy dopis frank. zn. Mi. c. 85 (2x), 86, 88 (3x), 90 (2x), pod. raz. METTLACH

11.11.25 + prich. raz., zajimave
1700 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1795 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. c. 274 - 5 s raz. DANZIG 29.2.37, 110 EUR 500 Kč O

1796
let. celistvost z r. 1921 frank. zn. Mi. c. 66 - 68 a celistvost z r. 1938 frank. zn. Mi. c. 298,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1797 dofrank. celina letecky do Cech , pod. pruch. a prich. raz. 1600 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1798 Bl. Mi. 8 A + 8 B, 9 A + 9 B se zn. Mi. c. 386 - 95,, 160 EUR 1000 Kč XX

1799
sestava 5 ks celistvosti do Brna z let. 1948 - 50, frank. zn. Mi. c. 244, 246-7, 250, 276-9,

298-9, 165 EUR, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1800
KL frank. zn. Mi. c. 250 s raz. LEIPZIG 20.5.50 a R-dopis frank. zn. Mi. 256-9 s raz. LEIPZIG

17.6.50, 125 EUR, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1801 KL do Brna frank. zn. Mi. c. 251 - 2 s raz. FDC LEIPZIG 27.5.50, 180 EUR 800 Kč DOP.
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1802 tri R-dopisy do Brna frank. zn. Mi. c. 253, rasp. 254, resp. 255, cca 100 EUr 550 Kč DOP.

1803
R-EXPRES dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 255 s raz. FDC LEIPZIG 3.1.51 + prich. raz. BRNO,

2000 EUR
10000 Kč DOP.

1804
dva R-dopisy do Brna frank. mj. zn. Mi. c. 261-70, pod. raz. EISENACH 10.9.51, cca 210 EUR,

dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1805
R-obalka 1. dne do Brna frank. Bl. Mi. 7 (zn. Mi. c. 271-2) s vystavnim raz. LEIPZIG C1

DEBRIA 28.8.50, cca 200 EUR, zajimave
1000 Kč DOP.

1806 let. celistvost do Brna frank. Bl. Mi. 7 se zn. Mi. c. 271-2 s raz. LEIPZIG 19.10.50, 280 EUR 1400 Kč DOP.

1807 celistvost frank. mj. zn. Mi. c. 275 s raz. FDC LEIPZIG C2 28.9.50, 1000 EUR 5000 Kč DOP.

1808 celistvost do Brna frank. zn. Mi. c. 280-1 s raz. FDC LEIPZIG C17 3.2.51, 250 EUR 1000 Kč DOP.

1809 R-celistvost v miste frank. zn. Mi. c. 284-5 s raz. FDC LEIPZIG 13 22.4.51, 2500 EUR 11000 Kč DOP.

1810
sestava 4 ks celistvosti (2x RECO) do Brna frank. zn. Mi. c. 284, 285, 296-7, 311-14 ..., cca

200 EUR
900 Kč DOP.

1811 let. dopis do brna frank. zn. Mi. c. 286-88 s raz. FDC LEIPZIG C1 27.6.51, 500 EUR 2500 Kč DOP.

1812 R-dopis do Brna frank. mj. zn. Mi. c. 286-8 s raz. EISENACH 30.6.51, cca 180 EUR 1000 Kč DOP.

1813
celistvost do brna frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Mi. c. 322 s raz. FDC LEIPZIG C17

22.9.52, cca 600 EUR
2600 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

1814 dopis od prislusnika OT M z Norska, Feldpost c. 57647, pod. raz. FELDPOST J 8.10.43 400 Kč DOP.

1815
dopis od prislusnika jednotek OT M z Norska, Feldpost Nr. 07989/B, pod. raz. FELDPOST J

15.6.43
300 Kč DOP.

1816
dopis do Hamburgu frank. smis. nem.-ital. frankaturou s pod. raz. DEUTSCHE DIENSPOST

ADRIA FIUME 19.7.44 + fialove radkove raz. Durch Deutsche Dienspost Adria, zajimave
1200 Kč DOP.

1817
dopis na FP c. 45083 frank. zn. FP Mi. c. 1, pod. raz. GELNICA 13.3.44, prid. ramec. raz. ,

cenzurni zalepka a raz.
500 Kč DOP.

1818

R-dopis do Kielu s R-nal. a raz. K.D.Feldpostexp der 1. Marine-Div. + radkove raz. 1.

Matrosen - Regiment B No. s rucne dopsanym G 1140, na zadni strane zalepka 1. Matrosen

Regiment a prich. raz.

1800 Kč DOP.

Norsko / Norway

1819 zn. Mi. c. 2, 3, 5, dobra kvalita, 270 EUR 1200 Kč O

1820 zn. Mi. c. 6 na vystrizku a zn. Mi. 10, 250 EUR 1000 Kč O

1821 zn. Mi. c. 72, 74 s nal., zn. Mi. 84 s pravym okrajem 350 Kč XX/X

1822 zn. Mi. c. 159 - 61, 200 EUR 1500 Kč XX

Polsko / Poland

1823 Lokalni vydani Przedborz - zn. Mi. c. 15 - 18 ve ctyrblocich s fialovym raz. RADA MIESKA ... 400 Kč O

1824
Mestska vydani Przedborza - zn. Mi. c. 15 v 60ti-bloku, 16 - 18 ve 100kusovych arsich

(perforovanych), prelozenych, cast poskozena, cca 1000 EUR
3000 Kč O

1825
obalka bez adresy s vylep. zn. Porto Mi. c. 1, 3, 5, 12 s dennim raz. KRAKOW 27.2.19 + cervene

raz. FILATELIA KRAKOW
400 Kč O

1826 R-dopis do Rakouska frank. zn. SO Mi. c. 1, 2 (3x), 3, 4 (2x), pod. raz. SZECHOWICE 10.7.20 1000 Kč DOP.

1827
R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 17 - 19, pod. raz. PETROWITZ BEI FREISTADT 15.10.19,

zajimave
320 Kč DOP.

1828 R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 17 - 19, pod. raz. PETROWICE 17.12.19 400 Kč DOP.

1829
R-dopis do Nikelsdorfu frank. zn. Mi. c. 35, 36, 48, pod. raz. TESCHEN 2 24.1.19, zk. Richter,

velmi vzacne, dopis mimo zn. svisle prelozen
10500 Kč DOP.

1830 cenne psani frank. zn. Mi. c. 37 - 9, 41, raz. TESCHEN 2 24.1.19 3600 Kč DOP.

1831 celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 135, 136, pod. raz. WOLSZTYN, zk. Richter, velmi vzacne 5800 Kč DOP.
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1832
celistvost frank. zn. Mi. c. 227, 229 s prilepenou nalepkou balon. letu Gordon Benet 1934, pod.

raz. MEDZYNARODOWE ZAWODY BALONOWE 23.9.34 + denni raz. a prich. raz. KATOVICE
1500 Kč DOP.

1833
EXPRES cislovana (1898) obalka s pritiskem POCZTA BOLONOWA ... frank. zn. Mi. c. 301 - 303,

307, pod. raz. KRAKOW 29.4.1936 + 20gr let. nalepka, cerveny let. kaset
1500 Kč DOP.

1834 R-dopis frank. Bl. Mi. 10 se zn. Mi. c. 486, pod. raz. CIESZIN 1.7.48, razit. arsik 400 EUR 5000 Kč DOP.

1835
R-dopis v miste frank. rak. zn. s pretiskem POCZTA POLSKA, pod. raz. KRAKAU 15.2.19,

zajimave
1100 Kč DOP.

1836
Mestska posta - celistvost frank. zn. STADPOST LUBOML Mi. c. I - V, pod. raz. STADPOST

LUBOML 13.11.1918, zajimave
500 Kč DOP.

1837
dve celistvosti z r. 1919 dofrank. proviz. dopl. zn. s raz. MIELEC 12.9.19, resp. TESCHEN 1

22.5.19
500 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1838 zn. Mi. c. 12 - 16, 190 - 95, 630 EUR 1000 Kč O

1839 zn. Mi. c. 16, 900 EUR 4000 Kč X

1840 Bl. Mi. 12 se zn. Mi. c. 702 - 5, 110 EUR 600 Kč XX

1841 Azory - zn. Mi. c. 1 s casti ramec. raz., 1700 EUR 8000 Kč O

1842
Azory - let. celisvost do USA frank. zn. Mi. c. 174, 183, pod. raz. PORTA DEL GADA

19.MAR.34, zajimave
900 Kč DOP.

1843
Kolonie Laurenco Marques - R-dopis do Nemecka s pod. raz. COREIRO LAURENCO

MARQUES
1000 Kč DOP.

1844
Funchal - dopis maleho formatu do USA frank. dvoupaskou zn. 65reis, pod. raz. FUNCHAL

25.JUL.1899 + prich. raz., zajimave, vzacne
2000 Kč DOP.

1845
Kolonie - Macao - zalepka 2A do Karlovych Varu dofrank. zn. 1A + 2A, pod. raz. MACAO

27.4.
4000 Kč DOP.

1846
Kolonie Angola - dopis do USA frank. zn. Mi. c. 245, 253, 255, pod. raz. LUANDA 24.6.35 +

pruch. raz.
900 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1847 skl. spesny dopis z r. 1657 do Brna s pozn. Cito Cito 900 Kč DOP.

1848 skl. dopis z r. 1790 do Kounic s rucni poznamkou Von Zukmantel, lux. kvalita 400 Kč DOP.

1849 obalka vc. dopisu do Modre z r. 1802, zdvorilostni adresa, velmi zajimave 800 Kč DOP.

1850
skl. dopis do Mikulova z r. 1818 s radkovym raz. V. BRÜNN, uvnitr s prilepenym

recepisem, dobra kvalita, velmi zajimave, vzacne
1200 Kč DOP.

1851 skl. dopis z r. 1819 s pod. radkovym raz. V. BRÜNN 400 Kč DOP.

1852 skl. dopis z r. 1821 s pod. ovalnym raz. GR. AUGEST, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1853 sestava 19 ks skl. dopisu z let 1823 - 1850, mj. V. Brünn, , Odenburg, Pisek ... 600 Kč DOP.

1854 skl. dopis z r. 1836 s ovalnym cervenym ozdobnym raz. BATELAU, stopy post. provozu 300 Kč DOP.

1855 skl. sluz. dopis z r. 1839 s neporusenou peceti s ovalnym raz. KREMSIER, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1856 skl. dopis z r. 1841 s radk. raz. G. MESERITSCH, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1857 skl. dopis z r. 1848 s ovalnym raz. Uhrzitz Franco 13.FEB., dobra kvalita 900 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1858 zn. Fe. c. 1 MP, typ III, s temer kompl. raz. PRAG B.H. 19.8., 130 EUR 600 Kč O

1859
zn. Fe. c. 1 HP, typ III, s temer kompl. kulatym raz. BAHNOF BRÜNN 14.7., dobra kvalita,

140 EUR
900 Kč O

1860 zn. Fe. c. 1 MP, typ III na vystrizku s kompl. raz. BAHNHOF BRÜNN, cca 160 EUR, lux. kvalita 1000 Kč V

1861 zn. Fe. c. 1 HP, typ III na vystrizku s ramec. raz. PRAG 9.3., lux. strih, zk. Kracik, 150 EUR 1000 Kč V

1862
zn. Fe. c. 1 HP, typ III, oranzova s DV velka bila skvrna vlevo ve znaku s casti ramec. raz.

PRAG 9.10., lux. kvalita, zk. a atest Ferchenbauer, cca 280 EUR
1500 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 56/72

1863
zn. Fe. c. 1 MP, typ III Zitronengelb, s nekompl. kulatym raz. PRAG 22 8, pekny strih,135

EUR
600 Kč O

1864 zn. Fe. c. 1 HP, typ III Kadmiumgelb, s casti ramec. raz. PRAG 6.1., 160 EUR 800 Kč O

1865 zn. Fe c. 1 - 5 HP, ruzne typy, pekna raz., cca 250 EUR 1400 Kč O

1866 zn. Fe. c. 1b HP oranzova, pekny strih, s temer kompl. raz. TEMESVAR 18.2., 150 EUR 900 Kč O

1867 zn. Fe. c. 1 HP, typ Ib, s temer kompl. ramec. raz. PRAG 28.6., cca 150 EUR, lux. kvalita 900 Kč O

1868 zn. Fe. c. 2 HP, typ Ib, lux. strih s nekompl. ramec. raz. PRAG, 130 EUR 700 Kč O

1869
zn. Fe. c. 2 HP, typ Ia Erstdruck s casti radk. raz. REICHENBERG, lux. strih, 180 EUR, zk. a

atest Ferchenbauer
1000 Kč O

1870
zn. Fe. c. 2 HP, typ Ia Grauschwarz s casti prusvitky, s nekompl. ramec. raz. PRAG, lux. strih,

zk. a atest Ferchenbauer, cca 250 EUR
1300 Kč O

1871 zn. Fe. c. 2 HP, tzv. Liliputschnidt, s radk. raz. GMÜND 400 Kč O

1872
zn. Fe. c. 2 MP, typ IIIb Tiefschwarz ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s ramec. raz.

PRAG 5.1., 6. U, 340 EUR, zk. a atest Ferchenbauer
2800 Kč V

1873 zn. Fe. c. 3 HP, typ III a 5 MP, typ III, s temer kompl. raz. NACHOD, (Mü. c. 1783c) 200 Kč O

1874 zn. Fe. c. 3 - sestava dva vystrizky, dvoupaska a 12 ks zn. s ruznymi vybranymi raz. 500 Kč O

1875
zn. Fe. c. 3 na vystrizku s paprskovym raz. WIEN, zn. Fe. c. 4 (3x na vystrizku) s raz. PRAG

KLEIN, LINZ, CARLSBAD, pekne strihy, dobra kvalita
1200 Kč V

1876 zn. Fe. c. 4 - sestava 20 ks zn. s ruznymi vybranymi raz., lux. strihy 600 Kč O

1877 zn. Fe. c. 5 HP, typ I na vystrizku s kompl. raz. NACHOD (Mü. c. 1783a) 400 Kč V

1878 zn. Fe. c. 5 MP, typ IIIb s DV preruseny spodni ram, zk. a atest Ferchenbauer 300 Kč O

1879 Ondrejsky kriz ke zn. Fe. c. 5 500 Kč /X/

1880 Ondrejsky kriz ke zn. Fe. c. 5 s orig. klihem, cca 200 EUR 900 Kč X

1881
zn. Fe. c. 6, typ Ia na vystrizku s ovalnym raz. PRAG O.P.A. Z. TGS. ... 15.6., lux. strih, 325

EUR
900 Kč V

1882 zn. Fe. c. 5 - sestava 16 ks (4x na vystrizku), dobre strihy, zajimava raz. 400 Kč O

1883
zn. Fe. c. 10 I s temer kompl. ramec. raz. PRAG 22.12. .A., zk. Matl BPP, lux. kvalita, 500

EUR
2500 Kč O

1884
zn. Fe. c. 10 II na vystrizku s kompl. ramec. raz. PRAG 7.11. 9.E., zk. Ferchenbauer, cca 450

EUR
1800 Kč V

1885 zn. Fe. c. 10 II, 11 II, 13 II - 15 II, cca 300 EUR, kz., 1000 Kč O

1886 zn. Mi. c. 10 II, 12 II - 15 II, 18 a 19 na vystrizcich, 20 - 22, 30 - 34, cca 330 EUR 900 Kč O

1887
sestava zn. Fe. c. 10 II, 12 (2x), 14 II (2x), 15 II (4x), Lombardsko-Benatsko - Fe. c. 15, 16,

23 + 3 ks novotisku ND, kvalita k prohlednuti
500 Kč X/O

1888 zn. Fe. c. 11 II, zk. Müller 1100 Kč O

1889 zn. Fe. c. 11 I s dvoukruh. raz. BAHNHOF BRÜNN 16.1. 1300 Kč O

1890 zn. Fe. c. 13, 14, 15 - sestava 17 ks (3 vystrizky), zajimava raz. 400 Kč O

1891 zn. Fe. c. 13 I - 15 I, 2x cervene rekom. raz., cca 90 EUR 400 Kč O

1892
zn. Fe. c. 16a, na spodni strane tesny strih, s nekompl. raz. PRAG 6.4., atest Ferchenbauer,

840 EUR
2500 Kč O

1893 zn. Fe. c. 16b dunkelblau s nekompl. raz. GRZYMALOW , zk. a atest Ferchenbauer, 900 EUR 500 Kč O

1894
Ondrejske krize ve ctyrpasce (maly format) ke zn. Fe. c. 14, v perforaci natrzene a podlepene

s puvodnim klihem, 1000 EUR
11000 Kč X

1895
Ondrejsky kriz ke zn. Fe. c. 13 a 15, typ II, bez lepu a Ondrej. kriz ke zn. Fe. 13 na vystrizku,

cca 70 EUR
300 Kč /X/

1896 zn. Fe. c. 17a s radkovym raz. MALS, 435 EUR, zk. a atest Ferchenbauer 2000 Kč O

1897
zn. Fe. c. 18 - 22 - sestava 17 ks zn (7x na vystrizku), zajimava raz. mj.

FAHRENDESPOSTAMT .N.6 ...
400 Kč O
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1898
vystrizek frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Fe. c. 19 + 24 (2x) s raz. NEDWIEDITZ, 850

EUR
8000 Kč V

1899 zn. Fe. c. 23a s dvema raz. ROVERETO 6.7., 180 EUR 500 Kč O

1900 zn. Fe. c. 30 - 34 - sestava 17 ks (3x na vystrizku), zajimava vybrana raz., dobra kvalita 400 Kč O

1901 zn. Fe. c. 34 + 38 I na vystrizku s raz. PRAG, 85 EUR 300 Kč V

1902
zn. Fe. c. 35 - 41- sestava 38 ks (17x na vystrizku), zajimava vybrana raz., mj. K.K.

FAHRENDESPOSTAMT No.6
400 Kč O

1903
zn. Fe. c. 35 II s WZ (kompl. pismeno K), zn. Fe. c. 37 IIb, 39 II, 40 II, 41 II, celkem 150

EUR
600 Kč X

1904 zn. Fe. c. 49b, 130 EUR 500 Kč O

1905 zn. Fe. c. 67, lux. kvalita, 140 EUR 500 Kč XX

1906 zn. Fe. c. 105 - 118, 300 EUR 2000 Kč XX

1907 zn. Mi. c. 119 - 32, 200 EUR 1500 Kč XX

1908 zn. Mi. c. 139 - 46, 350 EUR 2000 Kč XX/X

1909 zn. Mi. c. 156, 300 Kč O

1910 zn. Mi. c. 161 - 74 250 Kč XX

1911 zn. Mi. c. 161 - 77 4200 Kč XX/X

1912 zn. Mi. c. 180 - 84 ve ctyrblocich, 80 EUR 400 Kč XX

1913 zn. Fe. c. 203 Ia, lux. kvalita, 130 EUR 500 Kč XX

1914 zn. Fe. c. 203 Ia, 203 Ib, 150 EUR 800 Kč XX

1915 zn. Mi. c. 208 II - 211 II 250 Kč XX/X

1916
zn. Fe. c. 217 se 4mi kupony, zn. 217 v 5ti-pasce, zn. 218 ve ctyrpasce s 1/2 kuponu, cca

150 EUR
500 Kč XX

1917 zn. Mi. c. 218 v kompl. PL s kupony 2800 Kč XX

1918 zn. Mi. c. 225x - 7x ve ctyrblocich 850 Kč XX

1919 zn. Mi. c. 225y - 7y, 225x - 7x ve ctyrblocich 2000 Kč XX

1920 novinova zn. Fe. c. 1s nekompl. raz. TRIEST 15.12. 400 Kč O

1921
Novinove - zn. Fe. c. 5 - leva spodni roh. ctyrpaska, 1x kompl. prusvitka, lux. strih, slabe

lomy v lepu
2500 Kč XX/X

1922
Novinove - cast novin Leitmeritzer Wochenblatt frank. zn. Mi. c. 2, typ I (na pravem okraji

nepatrne zastrizena), 310 EUR
1000 Kč V

1923
Novinove 1858 - zn. Fe. 4b s nekompl. fiskalnim cernym raz. K.K. STEMPELAMT PRAG, 1700

EUR, zk. a atest Ferchenbauer
10000 Kč O

1924
Novinove 1859 - pricne pulena zn. Fe. 3 na vystrizku s kulatym raz. PRAG 30.10., kvalita k

prohlednuti
1000 Kč V

1925 Novinove 1859 - zn. 2, typ I, s necitelnym modrym urednim raz., 310 EUR 1200 Kč O

1926
zn. Porto Mi. c. 58 + 59 K (prevraceny pretisk), na vystrizku s raz. WIEN 91 27.11.18, kat.

razitkovane neuvadi
4000 Kč V

1927 sestava novotisku zn. Fe. c. 1-15, 18-22, 24-28 na dvou albovyvh listech 600 Kč X

1928
sestava 4 ks novotisku novin. zn. Merkur v barve modre, zlute, cervenohnede a hnede na

papire bez lepu
200 Kč /X/

1929
sestava 50 ks novotisku zn. I. emise s letopictem 1890 na papire bilem nebo zelenem,

strihane a zoubkovane
900 Kč /X/

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1930
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 1 HP, typ Ib s pod. ramec. raz. PRAG, na zadni strane

pruch. a prich. raz., zk. Kracik, 570 EUR
3000 Kč DOP.

1931 skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 1, pod. raz. MISKOLCZ 6.4. 6500 Kč DOP.
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1932

skl. dopis z r. 1853 do Lipnika frank. zn. Fe. c. 1, typ Ib HP oranzova + zn. Fe. c. 2, typ Ib HP

+ zn. Fe. c. 4, typ III HP, vsechny zn. tzv. "Liliput-Schnitt", pod. raz. BAHNHOF PRESSBURG

2.MAR., 4500 EUR, zk. a atest Ferchenbauer

50000 Kč DOP.

1933
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. c. 3 HP, pod. radkove raz. GÖDING 7.JUNI (7. den platnosti

zn.), pekny strih, slaby ragistr. lom, zk. Ferchenbauer, 1200 EUR
6000 Kč DOP.

1934

skl. dopis frank. zn. Fe. c. 3 + 4 s pod. kulatym raz. BAHNHOF BRÜNN + zn. Fe. c. 3 na

vystrizku a zn. c. 5 ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s raz. BAHNHOF BRÜNN, cca 200

EUR

1000 Kč DOP.

1935

skl. dopis z r. 1850 do "Grossrohatetz" frank. zn. Fe. c. 3 , typ Ia s pod. radkovym raz.

MORCHENSTERN (Smrzovka) 2.JUN s dataci v textu 31.5.1850 (druhy den platnosti zn.),

7000 EUR, zk. a atest Ferchenbauer

55000 Kč DOP.

1936
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ I, pod. raz. SKALICA 20.10., pruch. raz.

MALACKY, prich. raz. STAMPFEN (STUPAVA), dobra kvalita
800 Kč DOP.

1937
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 4 HP, typ Ia rostbraun, pod. ramec. raz. WIEN, prich.

raz., zk. Ferchenbauer
800 Kč DOP.

1938
skl. R-dopis do Brna z r. 1853 frank. na predni i zadni str. zn. Fe. c. 4 s pod. radk. raz.

OLLMÜTZ 8.JUN (Mü. c 2023) + pridavne radk. raz. RECOM. 200 EUR
1000 Kč DOP.

1939
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 4 HP, typ III, pod. raz. U. HRADISCH 3.4., pruch. raz.

LUNDENBURG B.H., BRÜNN, prich. raz. FREIN, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1940 skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ I, velmi dobra kvalita, zk. Ferchenbauer 2000 Kč DOP.

1941
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ IIIb, lux. strih, pod. radkove raz. TROPPAU

6.MAR., pruch. a prich. raz., zk. Ferchenbauer
400 Kč DOP.

1942

skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ I s pod. raz. TETSCHEN A/D ELBE 22.JAN. (Mü

c. 2904a) a obalka maleho formatu frank. zn. Fe. c. 5 MP s pod. radk. raz. PRIBRAM + pruch.

a prich. raz., k prohlednuti

600 Kč DOP.

1943
predni strana dopisu s levou chlopni frank. zn. Fe. c. 5 (2x), na chloni zn. Fe. c. 4, pod. raz.

RECOMMANDIRT WIEN 9.6.1857, 360 EUR
3000 Kč DOP.

1944 skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 11 II s ramec. raz. WIEN, 560 EUR 6000 Kč DOP.

1945
firemni skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. c. 12 I (2x) a zn. Fe. 14 (2x) s podacim kulatym

raz. PRAG 8.1., dopis svisle 2x prelozen (1x pres zn.), prich. raz.
700 Kč DOP.

1946
skl. R-dopis z r. 1863 do Debrezina frank. smis. frankaturou II. a III. emise zn. Fe. c. 12, 18,

22, pod. raz. NAGY ROCZE 3.11. + pruch. a prich. raz. k 7500 EUR
50000 Kč DOP.

1947
R-dopis maleho formatu do Italie frank. na predni str. zn. Fe. c. 15 II, na zadni strane 14 II,

pod. raz. BADEN 4.12., prich. raz. BOLOGNA 7.DEC.1859, lux. kvalita, 250 EUR
2000 Kč DOP.

1948
skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 19, skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Fe. c. 20, skl. dopis z r.

1862 frank. zn. Fe. c. 20 (2x), vse s raz. PRAG 
300 Kč DOP.

1949
skl. dopis do Pribrami z r. 1868 frank. smis. frankaturou V. + VI. emise zn. Fe. c. 31a + 35 I,

pod. raz. M. OSTRAU STADT 28.8. + pruch. a prich. raz., 850 EUR, zk. a atest Ferchenbauer
8000 Kč DOP.

1950
R-obalka mensiho formatu frank. zn. Fe. c. 32 + 33 s cervenym raz. RECOMANDIRT WIEN

22.1.1866 + prich. raz., zk. Ferchenbauer, min. 200 EUR
1000 Kč DOP.

1951
predni strana obalky z Vidne do Police nad Meruji dofrank. zn. Porto Mi. c. 35 (5x), 47 (smis.

frankatura), znehodnoc. raz. POLICE NAD METUJI 9.3.17
300 Kč DOP.

1952 dopis do Litomeric frank. zn. Fe. c. 36 II, pod. raz. JANSOWIC 16.4. + prich. raz. 3000 Kč DOP.

1953
skl. dopis maleho formatu frank. zn. Fe. c. 37 II s raz. KANITZ IN MÄHREN ... 15.2.79,

zajimave
400 Kč DOP.

1954
skl. R-dopis frank. na predni strane tripaskou a na zadni str. dvema zn. Fe. c. 37 I, pod. raz.

ODRAU 23.8. + prid. raz. RECOMANDIRT, 325 EUR
1200 Kč DOP.
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1955

dopis do Kromerize frank. zn. Fe. c. 37 II, typ IIa, pod. raz. K.K. FAHRENDES POSTAMT No.

21 s dopsanou rucni dataci 11.11., na zadni str. prich. raz. KREMSIER 12.11.78, vemi

atraktivni, zk. a atest Ferchenbauer

1500 Kč DOP.

1956
skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Fe. c. 37 I, podaci recepis prilozen, pod. raz. BRÜNN BAHNHOF

26.3., zajimave
200 Kč DOP.

1957

skl. dopis z r. 1874 frank. zn. Mi. c. 37 I s naprstkovym raz. SAITZ 25.7.74 a skl. R-dopis

frank. na predni str. zn. Mi. c. 37 I + 38 I s naprstkovym raz. MARKT ROSSWALD 20.7.75,

velmi dobra kvalita

900 Kč DOP.

1958

R-EXPRES dopis do Biliny frank. na predni str. zn. Fe. c. 37 I + 39 I, na zadni strane 38 I,

pod. raz. PRAG ALTSTADT 23.11.74, na zadni str. prich. ramec. raz. BILINA 24.NOV.,

vystrizena pecet, 1500 EUR

14500 Kč DOP.

1959
R-dopis frank. zn. MI. c. 53 + 63, pod. raz. BYSTRICE POD HOSTYNEM 5.10.1897 + rucni

prepis Rückschein, dobra kvalita, zajimave
800 Kč DOP.

1960 sestava 5 ks dopisu z let 1892 - 96 (3x RECO, 1x penezni), frank. mj. zn. Mi. c. 56, 76, 77, 600 Kč DOP.

1961
cenne psani na 2060K frank. zn. Mi. c. 80, 92, pod. raz. PRAHA 21.10.03, prich. raz.

HUMPOLEC, neporusene pecete
300 Kč DOP.

1962
pohlednice do Jizni Afriky frank. zn. Mi. c. 89, pod. raz. WIEN 5/1 54 18.4.05 + prich. raz.,

lux. kvalita
300 Kč DOP.

1963
R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 141, 143, 145 (tripaska), pod. raz. RAKOVNIK 2.9.12,

neporusene pecete, lux. kvalita
700 Kč DOP.

1964

cela post. pruvodka do tureckeho Mossoulu frank. na predni str. zn. Mi. c. 146, 153, 154, na

zadni str. zn. Mi. c. 145 (2x), dofrank. zajimavou frank., pod. raz. TRIEST 22.5.16 + prich.

raz. zajimave, dekorativni

400 Kč DOP.

1965
KL Karel do Lembergu dofrank. zn. Mi. c. 225x-6x, pod. raz. WIEN 1, pruch. raz. WIEN 1

FLUGPOST 12.6.18 + prich. raz.
1500 Kč DOP.

1966
KL 38h cis. koruna let. do Vidne dofrank. zn. Mi. c. 225x-6x, pod. raz. LEMBERG 1 FLUGPOST

31.7.18, prich. raz. FLUGPOST WIEN 
1700 Kč DOP.

1967 KL 38h cis. koruna do Bydzova dofrank. zn. Mi. c. 225 - 7y, pod. raz. WIEN 1 1.10.18 1000 Kč DOP.

1968
let. dopis do Lembergu frank. mj. zn. Mi. c. 225x - 6x, pod. raz. WIEN 1, pruch. raz. WIEN 1

FLUGPOST 12.6.18 + prich. raz.
1300 Kč DOP.

1969
zalepka 45h letecky do Vidne dofrank. zn. Mi. c. 225x - 6x, pod. raz. LEMBERG 1, prich. raz.

WIEN FLUGPOST 1.9., zajimave
1700 Kč DOP.

1970
KL Karel do Lembergu dofrank. zn. Mi. c. 227x, pod. raz. WIEN, pruch. raz. WIEN 1

FLUGPOST 17.5.18
1500 Kč DOP.

1971

dve pohlednice Badenu zaslane na Moravu s vylepenou nalepkou Obersthofmeisteramt Sr.

K.u.K. HOHEIT DES HERRN ERZHERZOGS FRIEDRICH, znehodnoc. raz. BADEN 1 1.8.1919

NIED. ÖSTERR., podepsane Erzherzog Albrecht

500 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1972 zn. Mi. c. 228 - 46 ve ctyrblocich 1400 Kč XX

1973 zn. Mi. c. 243 (dva bar. odstiny) - 246 ve ctyrblocich 600 Kč XX

1974 zn. Mi. c. 247 - 51 250 Kč O

1975 zn. Mi. c. 254 v kompl. PL s kupony 400 Kč XX

1976 zn. Mi. c. 425 - 32, 494 - 1517, 524 - 43, cca 480 EUR 1500 Kč X

1977 zn. Mi. c. 512 - 17, 150 EUR 1000 Kč XX

1978 zn. Mi. c. 518 - 23, 700 EUR 5300 Kč XX

1979 zn. Mi. c. 524 - 9, 200 EUR 1300 Kč XX

1980 zn. Mi. c. 530 - 43, 950 EUR 8000 Kč XX

1981 zn. Mi. c. 544 - 50, 591 - 96, 649 - 57, cca 220 EUR 600 Kč X
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1982 zn. Mi. c. 545 - 50, cca 190 EUR 800 Kč XX/X

1983 zn. Mi. c. 545 - 50, 320 EUR 2000 Kč XX

1984 zn. Mi. c. 551 - 54, velmi dobra kvalita, 600 EUR 4000 Kč XX

1985 zn. Mi. c. 551 - 54, 600 EUR 4900 Kč XX

1986 zn. Mi. c. 555 A - levy horni roh. kus s vystavnim raz. 1300 Kč O

1987 zn. Mi. c. 555 A s hornim okrajem, 320 EUR 2900 Kč XX

1988 zn. Mi. c. 555 A s levym okrajem a pril. raz. WIPA 1933 30.JUNI. 3000 Kč O

1989 zn. Mi. c. 555 A 1500 Kč XX

1990 zn. Mi. c. 556 A s levym okrajem, zilkovany papir 5200 Kč XX

1991 Mi. Bl. 1 se zn. Mi. c. 556, lux. kvalita, 3700 EUR 35000 Kč XX

1992 zn. Mi. c. 557 - 62, 440 EUR 3300 Kč XX

1993 zn. Mi. c. 563 - 6, 95 EUR 550 Kč XX

1994 zn. Mi. c. 583 - 5, 170 EUR 900 Kč XX

1995 zn. Mi. c. 586 - 7, 95 EUR 600 Kč XX

1996 zn. Mi. c. 591 - 6, 150 EUR 1000 Kč XX

1997 zn. Mi. c. 598 - 626, 632 - 37, cca 275 EUR 900 Kč X

1998 zn. Mi. c. 613 - 16, 100 EUR 600 Kč XX

1999 zn. Mi. c. 617 - 22, 150 EUR 1000 Kč XX

2000 Porto - zn. Mi. c. P 64 - 67, 120 EUR 700 Kč XX

2001 Porto - zn. Mi. c. 118 - 131, 100 EUR 500 Kč XX

2002
R-celistvost do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 555 A s hornim okrajem, podaci vystavni ramec. raz.

WIPA 1933 9.JULI KUNSTLERHAUS WIEN
2600 Kč DOP.

2003
R-dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 556 A s pod. paprskovym raz. WIPA 1933 9.JULI WIEN

SEZESSION
6500 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

2004 zn. Mi. c. 772 - 5, 280 EUR 2600 Kč XX

2005 zn. Mi. c. 952 - 4, 110 EUR 500 Kč O

2006 sestava 4 ks celistvosti frank. zn. Mi. c. 722, 728, 730, 732-37, raz. zn. cca 300 EUR 2000 Kč DOP.

2007
sestava 5 ks R-celistvosti do CSR z let 1946-7 frank. zn. Mi. c. 761, 762, 766-8, 771, 811 ...,

zajimave frankatury, cenzurni pasky, raz.
1000 Kč DOP.

2008
FDC do Brna frank. zn. Mi. c. 785-9, R-FDC do Brna frank. mj. zn. Mi. c. 802 (4x),

dekorativni, cenz. paska a raz., cca 145 EUR
700 Kč DOP.

2009
sestava 5 ks leteckych R-EXPRES dopisu ze Salzburgu do Brna frank. mj. zn. Mi. c. 822-28,

pruch. a prich. raz., cca 800 EUR
3900 Kč DOP.

2010 2 ks FDC do Brna frank. zn. Mi. c. 878-84, 200 EUR 1000 Kč DOP.

2011 2 ks R-FDC do Brna frank. zn. Mi. c. 885-92, 200 EUR 1000 Kč DOP.

2012 R-aerogram LU c. 2 do Brna, dofrank. zn. Mi. c. 927 (2x) s raz. FDC 300 Kč DOP.

2013 sestava 3 ks R-FDC do Brna frank. zn. Mi. c. 928, 936-40, cca 170 EUR 800 Kč DOP.

2014 R-FDC do Brna frank. zn. Mi. c. 952-54, 200 EUR 1000 Kč DOP.

2015
sestava 4 ks let. celistvosti frank. mj. zn. Mi. c. 955-6, 968, 984-5, 986-7 (z toho 2x s raz.

FDC), cca 760 EUR
4000 Kč DOP.

2016 dva R-dopisy do Brna frank. zn. Mi. c. 960-63, 1012-16, cca 250 EUR 1200 Kč DOP.

2017
R-dopis do USA s pestrou frankaturou, pod. raz. WIEN 26.5.37 v USA dofrank. dopl. zn. 2x

5c, pruch. a prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

2018 sestava 5 ks celistvosti dofrank. zn. PORTO Mi. c. 182, 189, 190, 193-4, 219 300 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko
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2019

zn. Fe. c. 3 HP, typ III, s levym okrajem 5 mm, zn. Fe. c. 3 HP, typ Ia Geripptes Pap., zk.

Ferchenbauer, + 5x zn. Fe. c. 3, zn. Fe. c. 5 HP, typ I s pravym okr. pres 5 mm, + zn. Fe.

5, zajimava raz., pekne strihy, cca 300 EUR

900 Kč O

2020 zn. Fe. c. 3 (2x), 4 (2x), dobre strihy, pekna raz. 200 Kč O

2021
skl. dopis maleho formatu z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3 s jednokruh. raz. CASTELFRANCO

3.4., dobra kvalita
500 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

2022 Levanta - generalni sbirka zn. Mi. c. 1 - 61 + Porto 1 - 14, lux. kvalita, 1930 EUR 4000 Kč XX

2023 Levanta - celinova obalka Mi. U 11 do Bratislavy, pod. raz. JERUSALEM 5.3.12, lux. kvalita 300 Kč DOP.

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

2024 Kreta - zn. Mi. c. 1 - 22, lux. kvalita, 660 EUR 4800 Kč XX

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

2025
celina Mi. P c. 25 zaslana do Mechelenu v Belgii, dofrank. zn. Fe. c. 36 II, pod. raz. GRAZ

8.6.81, prich. raz. MALINES 10.JUN.1881
1400 Kč DOP.

2026
zalepka Mi. K c. 35 dofrank. zn. Mi. c. 54, pod. raz. BRANDYS NAD LABEM 30.7.91 + pruch. a

prich. raz.
900 Kč DOP.

2027

KL s natistenou zn. 5kr EXPRES do Jevicka dofrank. zn. Mi. c. 77, pres natistenou zn.. pod.

dvoukruh. raz. LETOWITZ 19.7.1900, pres dolepenou zn. jednokruh. raz. LETOWITZ

19.7.1900, prich. raz., velmi zajimave

1500 Kč DOP.

2028
dvojita celina Mi. P c. 121 s firemnim pritiskem, zaslana do Teplic, pod. raz. 98 WIEN 14/1

15.9.99 + prich. raz.
600 Kč DOP.

2029
dvojita celina Mi. c. P 127 s firemnim pritiskem zaslana do Nemecka s pod. raz. TRIESTE 7

1.3.1899, lux kvalita
1000 Kč DOP.

2030
R-celina Mi. P c. 152 do Lipska dofrank. zn. Mi. c. 133, 134 (3x), 136, pod. raz. WIEN

26.7.1907, zajimave, v pravem okraji zapravene registr. otvory 
1500 Kč DOP.

2031
EXPRES celina Mi. P c. 189 v miste, dofrank. zn. Mi. c. 148, pod. raz. TEPLITZ - SCHONAU

23.11.08
900 Kč DOP.

2032
dvojita celina Mi. P c. 198 do Norimberka, pod. raz. TEPLITZ - SCHONAU 1 25.11.06, vracena

zpet
600 Kč DOP.

2033 celin. obalka Fe. c. 18 dofrank. zn. Fe. 33, pod. raz. PRAG 23.3.1865, prich. raz. 400 Kč DOP.

2034

R-celinova obalka s natistenou zn. VII. emise 5kr formatu 130 x 150 MM, zaslana do Teplic,

dofrank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 53, pod. raz. JICIN, prich. raz., chybi cast leve

chlopne

1000 Kč DOP.

2035
celin. obalka potrubni posty Mi. RU c.19 zaslana R-EXPRES do Lucence, dofrank. zn. Mi. c.

146, zk. Ferchenbauer
12000 Kč DOP.

2036
R-celinova obalka Mi. U c. 63 do Teplic dofrank. vodorovnou dvoupaskou zn. Mi. c. 53, pod.

raz. WIEN NORDWESTBAHNHOF 10.4.91 + prich. raz.
2300 Kč DOP.

2037
celin. obalka Mi. U c. 64 do Teplic, dofrank. zn. Mi. c. 53 (2x), pod. raz. WIEN

NORDWESTBAHNHOF 27.5.91, pruch. a prich. raz., mimo zn. vodorovne prelozena
2000 Kč DOP.

2038
novin. paska Mi. S c. 5 zaslana RECO do Prahy, dofrank. zn. Mi. c. 50 (3x), 53, 54, pod. raz.

FRIEDLAND 18.7.97, prich. raz. PRAG, velmi zajimave
9000 Kč DOP.

2039
R-zalepka Mi. K c. 8 do Teplic dofrank. zn. Mi. c. 53 (2x), pod. raz. WIEN STAATSBAHNHOF

25.4.91, prich. raz., 350 EUR
3000 Kč DOP.

2040
R-dvojjazycny Postauftragbrief s pritistenou zn. 10 a 25h F.J., vydani 1918, zaslany na

Slovensko, pod. raz. WIEN 7.1.1914, prich. raz., kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

2041
EXPRES celina 5h dofrank. 3x zn. 10h F.J. 1908, pod. raz. FREIHEITSAU 14.9.1908, mimo

zn. zahnedla skvran
400 Kč DOP.
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2042

novinova paska s pritistenou zn. 3h F.J. s pritiskem letadla a textu VERSUCHS - PROBEN auf

Verlangen GRATIS UND PORTOFREI. Sihe vorletzte Umschlagseite, pod. stroj. raz. WIEN 8

15.2.13, zajimave

3000 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

2043
bar. pohlednice Constantinople zaslana na Moravu s pod. raz. K.u.K. FPA No. 451 11.8.17 +

dvojjazycne utvar. raz. K.u.K. Haub.d. ... No. 36
400 Kč DOP.

2044
Cina - bar. pohlednice do Cech frank. pulenou zn. 10h F.J. 1908 s pretiskem "5" a raz. K.u.K.

MARINEDETACHEMENT IN PEKING 14.3.15, lux. kvalita
2800 Kč DOP.

2045
Cina - celistvost adresovana prislusnikovi rak. vlajkove hlidky v Taku, necitelne pod. raz. +

ctyri pruch. a prich. cinska raz.
800 Kč DOP.

2046
Cina - R-dopis do Cech frank. pestrou frankaturou s proviz. lodni R-nalepkou, pod. raz. K.u.K.

MARINEDETACHEMENT IN PEKING 18.8.15, dobra kvalita
8200 Kč DOP.

2047
celistvost na Moravu s pod. raz. DANZIG 19.4.15 + pridavne raz. K.u.K.

Festungsartilleriebatalion No. 8 + ramec. raz. POL. ZEN. BR. (BRNO), dobra kvalita
400 Kč DOP.

2048
celistvost s pod. raz. FP No. 350 25.4.16 + radkove fialove raz. ukrajinskeho strel. pluku v

azbuce
900 Kč DOP.

2049
celisvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. FPA No. 287 11.6.17 s prid. utvar. raz. K.u.K.

Luftfahrtruppen Ballonabteilung Nr. 2
400 Kč DOP.

2050 dva KL ze zajeti v Srbsku z let 1915 a 1919, zajimava raz. 300 Kč DOP.

2051 dve celistvosti z internacniho tabora na Malte, zajimava raz., cenzura 200 Kč DOP.

2052 dve obrazove celistvosti FP + celistvost s raz. FP No. 633 z let 1916-17 200 Kč DOP.

2053 formular Offener Befehl s radkovym a kulatym raz. Passierscheinstelle FP No. 1005 z r. 1917 900 Kč DOP.

2054
listek do zajatec. tabora na Malte adresovany val. zajatci, pod. pruch., prich. a cenzurni raz.,

zajimave, dekorativni
800 Kč DOP.

2055 pohlednice "SHKODRA" s dennim raz. z r. 1917 + utvar. raz. K.u.k. Tragtiestaffel Nr. 1244 200 Kč DOP.

2056 sestava 10 ks celistvosti s ruznymi raz. FP, mj. K.u.K. FPA 628, ruzna utvar. raz. 300 Kč DOP.

2057 sestava 10 ks celistvosti z let 1916-18 ze zajeti v Rusku a Italii s ruznymi raz., dobra kvalita 300 Kč DOP.

2058 Vydani pro Rumunsko - zn. Mi. c. 1 - 17 ve ctyrblocich 600 Kč XX

2059
zn. Mi. c. 73 - 5, vydani pro Srbsko Mi. c. 22 - 42, vydani pro Rumunsko Mi. c. 18 - 34, 18 U

- 34 U, vydani pro Monte Negro Mi. c. 1 - 2, vydani pro Italii Mi. c. 20 - 23, cca 140 EUR
400 Kč X

Rakousko lodni posta / Austria seapost

2060 formular Ausweis z lodi Bodrog s radk. raz. S.M.S. BODROG 1500 Kč DOP.

2061 dve celistvosti s raz. S.M.S. KAISER FRANZ JOSEF I. a S.M.S. PRINZ EUGEN 300 Kč DOP.

2062
celistvost do Brna odeslana z lodi dunajske flotily s kulatym cervenym raz. K.u.K.

Kriegsmarine S.M.S. "Sava" + ramec. dvojjazycne raz. Von der Armee im Felde
1500 Kč DOP.

2063
celistvost do Brna z lodi dunajske flitily s modrym kulatym raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S.

"Sava" + denni raz. K.u.K. FPA 6.11.16, velmi dobra kvalita
1500 Kč DOP.

2064
celistvost do Brna z lodi dunajske flotily s fialovym ovalnym raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S.

"Sava" + denni raz. Hadtap Postahiavatal 26.JAN 1918 No. 449
1500 Kč DOP.

2065
celistvost do Brna s cernym kulatym raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Szigetvar 12.9.15 +

cervene kulate raz. S.M. Schiff Sigetvar + denni raz. K.u.K. MFPA Pola
1000 Kč DOP.

2066
celistvost do Brna s cernym kulatym raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Szigetvar 2.1.17 +

denni raz. K.u.K. MFPA Pola 4.4.17
500 Kč DOP.

2067 celistvost na Moravu s lodnim raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Tatra 7.6.16 800 Kč DOP.

2068 celistvost do Prahy s cernym lodnim raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. Tegetthof 15.2.15 250 Kč DOP.

2069
fotopohlednice namorni bitvy s pod. raz. POLA 22.10.14 s lodnim raz. K.u.K. KRIEGSMARINE

S.M. UNTERSEEBOOT No. 1, lux. kvalita
5000 Kč DOP.
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2070
celistvost odeslana z ponorky "UB 11" s cervenym raz. K.u.K. Ubootsgruppenkommando Golf

von Cataro + denni raz. BAOSIC 21.1.17, kvalita k prohlednuti
1000 Kč DOP.

2071
celistvost z ponorky "UB 4" s cervenym raz. K.u.K. Ubootsgruppenkommando Golf von Cataro

+ cerne raz. S.M.S. MONARCH s dataci v textu 6.11.16
4000 Kč DOP.

2072
celistvost z ponorky "UB 4" s cervenym raz. K.u.K. Ubootsgruppenkommando Golf von Cataro

+ denni raz. BAOSIC 15.1.17 
2500 Kč DOP.

2073
posladnice S.M.S. Zenta zaslana do Plzne s cernym pod. raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S.

Viribus Unitis 25.10.14 + radkove raz. FELDPOST a raz Zensuriert, dobra kvalita
300 Kč DOP.

2074 celistvost do Olomouce s pod. raz. TRST - KOTOR 28.6.1913, velmi dobra kvalita 1200 Kč DOP.

2075 pohlednice do Cech s pod. raz. CATTARO.... TENGERI POSTA 26.SEP.1912 200 Kč DOP.

2076
pohlednice GRADA frank. zn. 5h s pod. radkovym raz. VAPORE DALLA DALMATIA ED ISTRIA

+ prich. raz., dobra kvalita
300 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

2077
kompl. formular Nachfrageschreiben z r. 1882 frank. zn. Fe. c. 38 II s raz. NETOLITZ 10.3.,

pruch. ovalne raz. PRAG 11.3.82, velmi dobra kvalita
3500 Kč DOP.

2078
Retour - Recepisse z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 4, na leve strane zastrizena, s kulatym raz.

RETZ 9.8. a radkovym raz. HORAZDOWITZ
1400 Kč DOP.

2079
rucne psany zpatecni recepic frank. zn. Mi. c. 53 ve vodorovne dvoupasce s raz. KREMSIER

9.10.91 + pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

2080

ozdobny telegram z r. 1871 s pod. ovalnym raz. K.K. TELEGRAPHEN STATION RÖMERSTADT

s velmi zajimavym obsahem "Zadam o urychlene okamzite zaslani dostatecne cetnicke

asistence k pripravovanemu delnickemu sroceni v Ditrichsdorfu"

1500 Kč DOP.

2081
formular Stvrzenka v cestine frank. zn. Mi. c. 53, pod. raz. BYSTRICE POD HOSTYNEM

27.7.97 a formular Rickschein frank. zn. Mi. c. 53 (2x) s raz. STRAZNICE 6.12.96, zajimave
400 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

2082 zn. Mi. c. 27 na vystrizku s temer kompl. raz. GIURGIU 4.9. 200 Kč V

2083 zn. Mi. c. 102 v 6ti-bloku s chybotiskem 25bani namisto 5bani na jedne zn., velmi zajimave 2000 Kč XX/X

2084 zn. Mi. c. 419 - 23, 783 - 88, 130 EUR 400 Kč XX/X

2085 R-dopis na Slovensko frank. zn. Mi. c. 450 - 57, pod. raz. BUCURESTI 2.MAI 1933 500 Kč DOP.

2086 R-dopis do CSR frank. Bl. Mi. 40 se zn. Mi. c. 1758, pod. raz. CLUJ 1.9.60, zajimave 300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2087 zn. Mi. c. 149z 300 Kč XX

2088 Rusische Statpost - zn. Mi. c. 64, 350 EUR 1500 Kč O

2089 celistvost do Svedska frank. mj. zn. Mi. c. 962, pod. raz. MOSCOU 2.7.45 + cenz. raz., zajimave 300 Kč DOP.

2090
Polni posta - R-dopis z Mukaceva na ruskeho vojaka do Noveho Mesta n. Vahom dosilany do

Brna a dale do Kutne Hory, pod. raz. MUKACEVO 16.8.47 + pruch. a prich. raz., velmi zajimave
1000 Kč DOP.

2091
R-dofrank. celina do Francie s pod. raz. DOBRA KALISSK 30.4.1899, prich. raz., velmi dobra

kvalita
1500 Kč DOP.

2092 let. dopis do Brna s pod. raz. U R S S MOSCOU 28.2.49, zajimava frankatura 300 Kč DOP.

2093
novinova paska do Svycarska dofrank. zn. 1kop (4x) a 2kop, pod. raz. KIJEV 3 POSTOV.

KONTORA 1.7.1903, zajimave
300 Kč DOP.

2094
R-celinova dofrank. obalka do Protektoratu s pod. raz. LWOW 17.5.40 + cenzura - ruska

okupace Polska
900 Kč DOP.

2095
Obsaz. uzemi Turecko - R-dopis frank. zn. pro Levantu s pod. raz. KONSTANTINOPLE 1913 +

prich. raz., zajimave
1000 Kč DOP.

Recko / Greece
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2096 zn. Mi. c. 300 - 303 400 Kč X

2097
Obsazene uzemi - R-dopis do Svycarska frank. zn. s pretiskem pro Turecko, pod. raz.

SALONIQUE 3.4.13 + prich. raz., velmi dobra kvalita
1700 Kč DOP.

San Marino / San Marino

2098 zn. Mi. c. 2 - 7, 9 - 10, 12 - 19, 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, celkem 2200 EUR 3500 Kč X/O

2099 zn. Mi. c. 165 - 174, dobra kvalita, 1000 EUR 6000 Kč XX

Spanelsko / Spain

2100
R-let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 824 (2x), 939 (2x),, pod. raz. BARCELONA 28.ENS.48,

pruch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

2101 Maroko - zn. Mi. c. 4 - 17 450 Kč X

2102 Maroko - Tetuan - zn. Mi. c. 19 - 21, 23, 24, 250 EUR 800 Kč O

2103 Maroko - zn. Mi. c. 27 - 36 + II + III, 280 EUR 1000 Kč X

2104 Protektorat Maroko - zn. Mi. c. 59 - 63, 110 EUR 500 Kč O

2105 Protektorat Maroko - zn. Mi. c. 59 - 63, 215 EUR 1200 Kč X

2106 Protektorat Maroko - zn. Mi. c. 105 - 117, 45 EUR 300 Kč X

2107 Maroko zn. Mi. II + III, kat. cenu neuvadi 1000 Kč O

Svycarsko / Switzerland

2108 zn. Mi. c. 8 II, 130 EUR 700 Kč O

2109 zn. Mi. c. 13 II Aym a, 120 EUR 600 Kč O

2110 zn. Mi. c. 14 I, 50 EURb 300 Kč O

2111 zn. Mi. c. 15 s raz. ROLER 800 Kč O

2112 zn. Mi. c. 15 II Bzm, 300 EUR 1200 Kč O

2113 zn. Mi. c. 17 II Ayr, zn. Mi. 17 II Bym, 160 EUR 800 Kč O

2114 zn. Mi. c. 36 - 44 (zn. c. 37 poskozena - nepocitano) 300 Kč X

2115 let. dopis do Zenevy frank. zn. Mi. c. 113, 136-7, 145, zk. Bisek 3000 Kč DOP.

2116
let. celistvost do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 179, 213, pod. raz. LUZERN 9.7.25 a celistvost

do CSR frank. zn. Mi. c. 405 - 7 v trojbloku s raz. BURGDORF 28.4.42, pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

2117
let. dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 179, 180, 213, 233, 256 - 7, pod. raz. ST. MORITZ

16.2.34 + prich. raz. PRAHA LETISTE
1700 Kč DOP.

2118
R-let. dopis do Egypta frank. zn. Mi. c. 184, 189 - 91, pod. raz. ZURICH 28.11.26, prid.

ramec. raz. SCHWEIZERAFRIKAFLUG a prich. raz.
1800 Kč DOP.

2119
bar. oficielni Postkarte Goldenes Jubiläum des KATHOL ...Zürich 1863 - 1913 frank. zn. 5rp

lucisnik s raz. ZÜRICH 1.5.17, lux. kvalita
300 Kč DOP.

2120
let. celin. obalka s pritiskem SOCIETE D´ AVIATION NHORA s pritistenou let. zn. 35ct s

pod. ovalnym let. raz. 30.MAI 27 + prich. raz. LAUSANE
1500 Kč DOP.

2121 R-dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. VZ 14, pod. raz. BERN 23.5.31, zajimave, vzacne 3900 Kč DOP.

2122 Polni posta - sestava 6 ks Militärpostkarte frank. ruznymi zn. FP z let 1939 - 40 600 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2123
dopis na Moravu z r. 1917, obalka se zn. a raz. turecke posty v Rumunsku + pam. list se zn. a

raz. z. 1. svet. valky
200 Kč DOP.

2124
firemni dopis do CSR s pod. raz. STAMBOUL 18.9.17, cenz. raz. + zalepka K.u.K.

ZENSURSTELLE WIEN
700 Kč DOP.

2125
jednobar. pohlednice Smirne do Cech s pod. raz. SMIRNE + pruch. a prich. raz. FRIEDLAND

22.7.03, zajimave 
400 Kč DOP.

2126 mezinar. pod. listek na telegram frank. zn. 10para s ovalnym modrym raz. TELEGRAPHEN ... 400 Kč DOP.

2127 nerozrezany (tripaska) pod. listek na telegraf s pod. raz. KADI-KEUY, zajimave 300 Kč DOP.
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2128
R-dopis do Rakouska s pod. raz. SMYRNE 12.1.18, pruch., prich. a cenzurni raz. + zalepka

ZENSURSTELLE WIEN 
1000 Kč DOP.

2129
R-dopis do Rakouskas pestrou frankaturou a pod. raz. STAMBOUL 26.1.18, pruch., prich. a

cenzurni raz. + zalepka K.u.K. ZENZURSTELLE WIEN 
1000 Kč DOP.

Vatikan / Vatican

2130 zn. Mi. c. 205 - 6, 391 - 2, 536 - 7, zn. letecke, cca 150 EUR 700 Kč XX

Velka Britanie / Great Britain

2131 zn. Mi. c. 3 Pl. 1 + zn. Mi. c. 36 Pl 2, s cis. razitky, 900 EUR 1500 Kč O

2132 zn. Mi. c. 66x s pritiskem SPECIMEN 11000 Kč XX

2133 zn. Mi. c. 83x + y, 1600 EUR, vzacne 11000 Kč O

2134 zn. Mi. c. 174, 1200 EUR 13000 Kč XX

2135 skl. predzn. dopis z r. 1821 s cervenym pod. raz. KREE 300 Kč DOP.

2136
skl. predzn. dopis z r. 1821 s ramec. raz. Add. 1/3 a cervenym kulatym raz. OCT. D 14 M 1821

+ prich. raz. GLASGOW
400 Kč DOP.

2137 skl. dopis z r. 1848 frank. zn. Mi. c. 3 s cis. raz. 159 + denni cervene raz. GLASGOW 1848 400 Kč DOP.

2138
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Mi. c. 3 s cis. raz. 433 + pruch. a prich. raz. a dopis maleho

formatu frank. zn. Mi. c. 8 V s kulatym raz. EDINBURG 1860, dobra kvalita
500 Kč DOP.

2139 dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 20, pod. raz. LONDON 13.APR.1868, pruch. raz. 1100 Kč DOP.

2140
Kolonie Bechuanaland - dve fotopohlednice do Prahy z r. 1911 a 1912, pod. + prich. raz.,

zajimave
400 Kč DOP.

2141 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. 1 - 39, 42, cca 1100 EUR 7000 Kč X

2142 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. 12, 13, 200 EUR 800 Kč O

2143 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. 12 - 14, cca 180 EUR 900 Kč XX/X

2144 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. 43 - 5, 47 - 66, 68 - 76, cca 640 EUR 3900 Kč X

2145 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. 73, 90 EUR 550 Kč X

2146 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. A 101 - A 124, 600 EUR 3600 Kč X

2147 Vydani pro Maroko franc. mena - zn. Mi. c. 201 - 221, 200 EUR 1250 Kč X

2148 Vydani pro Maroko spanslska mena - zn. Mi. c. 202 - 204, 206 - 208, 210, 219, 220 750 Kč X

2149
Maroko - let. dopis do Londyna frank. smis. frankaturou zn. vydanymi pro Maroko a Tanger,

pod. raz. TANGIER 10.JA.32, pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

2150 Vydani pro Maroko - zn. Mi. c. A 109, A 111/I, 85 EUR 400 Kč X

2151
Britska posta v Turecku - R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 13, 15, 23, pod. raz.

CONSTANTINOPLE 1.JA.1908 + pruch. a prich. raz., dobra kvalita
600 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

2152 Antigua - dva ZS z r. v nominal. hodnote 13,50 Dolaru 200 Kč XX

2153 Antigua - zn. Mi. c. 26 - 33, 350 EUR 2200 Kč X

2154 Antigua - zn. Mi. c. 4, 325 EUR 1100 Kč /X/

2155
Argentina - sestava 5 ks ZT zn. Mi. c. 84 na karton. papire v ruznych barvach s pravym

okrajem
1000 Kč /X/

2156 Ascension - zn. Mi. c. 1 - 6, 235 EUR 1400 Kč O

2157 Ascension - zn. Mi. c. 32 - 35, 120 EUR 400 Kč O

2158 Ascension - zn. Mi. c. 39 - 52, 440 EUR 2200 Kč XX

2159 Australie - zn. BW c. 113 Ba inv. wmK, kat. cena 150 Dolaru 1500 Kč X

2160 Australie - zn. BW c. 131 A, 150 Dolaru 1200 Kč X

2161
Australie - zn. BW c. 27za - vodorovna dvoupaska s meziarsim, spodnim okrajem a nazvem

tiskarny, kat. cena 700 Dolaru
7000 Kč XX/X

2162 Australie - zn. BW c. 38 A, kat. cena 150 Dolaru 800 Kč X
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2163 Australie - zn. BW c. 56 B SPECIMEN B, kat. cena 500 Dolaru 6000 Kč XX

2164 Australie - zn. BW c. 74 Ab, kat. cena 400 Dolaru 4000 Kč XX

2165
Australie - let. dopis prepr. 1. letem Australie - Jizni Afrika, pod. raz. SYDNEY 2.9.52, fialovy

let. kaset, prich. raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

2166 Bahamy - zn. Mi. c. 19 - 21 s nal., 22 550 Kč X/O

2167 Bahamy - zn. Mi. c. 29 s pretiskem SPECIMEN 1200 Kč X

2168 Bahamy - zn. Mi. c. 42 240 Kč X

2169 Bahamy - zn. Mi. c. 46 - 49 700 Kč X

2170 Bahamy - zn. Mi. c. 68 - 72 280 Kč X

2171 Bahamy - zn. Mi. c. 88 - 92 750 Kč X

2172 Barbados - zn. Mi. c. 110 - 120 650 Kč X

2173 Barbados - zn. Mi. c. 85 - 95 1500 Kč X

2174 Barbados - zn. Mi. c. 96 - 108, 280 MM 920 Kč X

2175 Barbuda - zn. Mi. c. 1 - 11, 500 MM 2000 Kč X

2176 Bermuda - zn. Mi. c. 5 A, 750 MM 2400 Kč /X/

2177 Bermuda - zn. Mi. c. 15, 19, 200 MM 580 Kč X

2178 Bermuda - zn. Mi. c. 60 - 68, 190 MM 650 Kč X

2179 Brazilie - zn. Mi. c. 1, uprostred zn. zeslabeny papir 2500 Kč O

2180 Brazilie - zn. Mi. c. 2, zk. Köhler, Mark Müller 2900 Kč O

2181 Brazilie - zn. Mi. c. 3, zk. Richter, Rieger 12000 Kč O

2182 Brazilie - zn. Mi. c. 4 - 7 1600 Kč O

2183 Brazilie - zn. Mi. c. 9, zk. Köhler, Tobisch 15000 Kč O

2184 Brazilie - zn. Mi. c. 11 - 18, cca 1000 MM 2700 Kč O

2185 Brazilie - zn. Mi. c. 19 - 22, 850 MM 3500 Kč O

2186 Brazilie - zn. Mi. c. 29 - 31 800 Kč O

2187 Brazilie - zn. Mi. c. 36 350 Kč O

2188 Brazilie - zn. Mi. c. 46, 47 900 Kč O

2189 Brazilie - zn. Mi. c. 50, 320 EUR 600 Kč O

2190 Brazilie - zn. Mi. c. 64, 66, 90, celkem 1250 EUR 1500 Kč X

2191 Brazilie - Bl. Mi. 6/1 se svislou prusvitkou a dtto s vodorovnou prusvitkou 400 Kč /X/

2192 Britska Guiana - zn. Mi. c. 128 - 38 750 Kč X

2193
Britska Vych. Afrika - dofrank. celinova R-obalka do Nemecka s pod. raz. NAIROBI

25.NO.09, pruch. raz., velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2194 Britsky Honduras - zn. Mi. c. 1, 160 EUR 300 Kč /X/

2195 Britsky Honduras - zn. Mi. c. 16 450 Kč O

2196 Britsky Honduras - zn. Mi. c. 17, 110 MM 300 Kč X

2197 Britsky Honduras - zn. Mi. c. 66 - 75 (hodnoty 1 - 5Dolaru s pretiskem SPECIMEN) 4200 Kč X

2198 Cayman Islands - zn. Mi. c. 12 250 Kč X

2199 Cayman Islands - zn. Mi. c. 23 - 28, 280 MM 700 Kč X

2200 Cayman Islands - zn. Mi. c. 32 - 44 + xy 2600 Kč X

2201 Cayman Islands - zn. Mi. c. 56 - 68 + 69 s pretiskem SPECIMEN 950 Kč X

2202 Cayman Islands - zn. Mi. c. 70 - 81 4800 Kč XX

2203 Chile - zn. Mi. c. 94 - 114, 300 MM 1000 Kč X

2204 Cina - zn. Mi. c. 4 A, 75 EUR 200 Kč X

2205 Cina - celistvost do CSR v r. 1956 frank. vypl. zn. 200 Kč DOP.

2206
Cina - dopis do Sanghaie frank. zn. Mi. c. 765-70, pod. cinske raz., prich. raz. SHANGHAI

1.11.48, zajimave
1200 Kč DOP.

2207 Cina - let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 658 (2x), 659 (4x), pod. raz. HANKOW, zajimave 800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 67/72

2208 Cina - sestava 3 ks dopisu z let 1958 - 59, pestre zajimave frankatury 500 Kč DOP.

2209 Dominica - zn. Mi. c. 21 - 30 (bez zn. c. 28), na zn. 2sch pretisk SPECIMEN, cca 450 MM 1500 Kč X

2210 Dominica - zn. Mi. c. 21 - 30, prevazne s pretiskem SPECIMEN 2200 Kč X

2211 Egypt - zn. Mi. c. 1 - 7, 1150 EUR 4000 Kč X/O

2212 Egypt - zn. Mi. c. 8 - 13, 400 EUR 1500 Kč O

2213 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 1, 4, 925 EUR 3500 Kč X

2214 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 5 - 6 700 Kč X

2215 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 8, 12, 13 450 Kč X/ /X/

2216 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 5x pricnepulena 500 Kč X

2217 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 17 - 22 + zn. 23 s pretiskem SPECIMEN 950 Kč X

2218 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 25 - 32 5200 Kč X

2219
Fiji - R-dopis do Nemecka frank. pestrou vysokou frankaturou, mj. 5s, pod. raz. SUVA

16.DEC.03, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
1500 Kč DOP.

2220 Filipiny - dopis frank. zn. Mi. c. 339 - 42 prepr. 1. letem Madrid - Manila 11.APR.33 1200 Kč DOP.

2221
Gabun - zn. Mi. c. 233 na zlate folii s portretem Dr. Schweitzera v nominal. hodnote 1000Fr,

75 EUR
650 Kč XX

2222 Gilbert Ellice Islands - zn. Mi. c. 12 - 23 450 Kč X

2223 Guadeloupe - zn. Mi. c. 2 400 Kč X

2224 Haiti - zn. Mi. c. 1 - 6 420 Kč X/O

2225 Haiti - zn. Mi. c. 81 N - 86 N (uredne nevydane) 300 Kč X

2226
Hong Kong mala specializovana sbirka vypl. zn. s portretem Jiriho VI. z let 1938 - 48, 4090

Liber
50000 Kč XX/X

2227
Hong - Kong - let. R-dopis prepr. 1. letem Hong-Kong - Honolulu, pod. raz. HONG-KONG

29.AP.37, fialovy let. kaset, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
1500 Kč DOP.

2228
Indocina - let. dopis do Francie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. VIN H ANNAM 17.2.38,

prich. raz., dobra kvalita
1700 Kč DOP.

2229 Irak - dva R-let. dopisy do Anglie z Bagdadu 1951, zajimave frankatury 600 Kč DOP.

2230 Jamaica - zn. Mi. c. 10, 47 950 Kč X/O

2231 Japonsko - sestava zn. Mi. c. 9, 16, 17, 33, 39, 56, celkem 375 EUR 1200 Kč O

2232 Japonsko - sestava bloku Mi. 141 - 144, Bl. 150 - 153, Bl. 164 - 5, cca 70 EUR 400 Kč XX

2233
Japonsko - R-dopis do Mexika frank. pestrou frankaturou s pod. raz. TOKIO 21.10.29, pruch.

a prich. raz., dobra kvalita
1300 Kč DOP.

2234 Japonsko - zn. Mi. c. 25 - 27, 500 EUR 2000 Kč O

2235
Johore - R-dopis do Singapuru frank. pestrou vysokou frankaturou zn. Johore s pretiskem

KEMAHKOTAAN, pod. raz. JOHORE BAHARU 16.MAR.1896, prich. raz, dobra kvalita
2500 Kč DOP.

2236 Kamerun - britske obsazeni nem. kolonie - zn. Mi. c. 1 - 9, 380 EUR 1950 Kč XX

2237
Kanada - dopis do Nemecka, zajimava frankatura, pod. raz. MONTREAL 29.3.1875, pruch.

raz. LONDON, dobra kvalita
2000 Kč DOP.

2238
Kanada - R-dopis do Nemecka , zajimava frankatura, pod. raz. TORONTO 7.SEP.94, pruch. a

prich. raz.
1800 Kč DOP.

2239

Kanada - R-dopis do Evropy frank. smis. frankaturou New Brunswick Mi. c. 6, Kanada Mi. c.

54, 74, 75, 78, 81, 85, dofrank. tripaskou kolku 1Dolar, pod. raz. LACHINE QUE. JUL 1.12.,

mimoradna frankatura

11000 Kč DOP.

2240 Korea - zn. Mi. c. 3 II, 28 II, 31 II, 60 EUR 200 Kč O

2241 Lagos - zn. Mi. c. 14, 15, 260 EUR 900 Kč /X/

2242
Macao - oficielni obalka prepr. 1. letem Hong Kong - Macao - USA, se vsemi nalezitostmi,

dobra kvalita
1200 Kč DOP.

2243 Madagaskar - zn. Mi. c. 24 ve vodorovne dvoupasce, zk. Richter, 2200 EUR, velmi vzacne 12000 Kč O
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2244 Madagaskar - zn. Mi. c. 25, zk. Richter, 1200 EUR, velmi vzacne 7400 Kč O

2245 Madagaskar - zn. Mi. c. 26, zk. Richter, 2000 EUR, velmi vzacne 11000 Kč O

2246 Madagaskar - zn. Mi. c. 27, zk. Richter, 850 EUR 4500 Kč O

2247 Madagaskar - zn. Mi. c. 57 I, 150 EUR 600 Kč O

2248 Madagaskar - zn. Mi. c. 93 - vodorovna dvoupaska s meziarsim 250 Kč X

2249
Madagaskar - R-dopis do USA frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. TANANARIVE

21.10.47, pruch. a prich. raz
1200 Kč DOP.

2250
Madagaskar - let. R-dofrank. celin. obalka zn. Mi. c. 185, 192 (2x) na Tananarive s pod. raz.

FOULPOINTE 24.MARS 38 + pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.

2251
Madagaskar - let. R-dopis do New Yorku frank. zn. Mi. c. 273 - 280 (272 a 279 2x), pod.

raz. TANANARIVE 14.9.51 + pruch. a prich. raz.
900 Kč DOP.

2252
Mandzusko - R-dopis do USA frank. dvoupaskou zn. 30c s pod. raz. MOUKDEN 16.9.39,

pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

2253 Mandzusko - tiskopis do Holandska frank. zn. 2c s pod. raz. 3.1.20 700 Kč DOP.

2254 Mauritius - zn. Mi. c. 13, 14 800 Kč O

2255 Mauritius - zn. Mi. c. 65 ve vodorovne dvoupasce 700 Kč X

2256 Montevideo - zn. Mi. c. 7 s pravym okrajem, v horni casti nepatrne natrzena, 1200 MM 4500 Kč O

2257 Montevideo - zn. Mi. c. 8, 11, 130 MM 400 Kč O

2258 Montevideo - zn. Mi. c. 16, 200 MM 400 Kč O

2259
Mozambik - let. dopis do Svedska frank. zn. Mi. c. 211, 220 - 24, 225, pod. raz. COREIO

AERO BEIRA 6.8.39, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2260 Natal - zn. Mi. c. 75 450 Kč X

2261 Nauru - zn. Mi. c. 12 III - 14 II, 710 EUR 4600 Kč XX

2262
Nauru - R-dopis do Anglie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. NAURU 29.1.27, pruch. a

prich. raz., lux. kvalita
1200 Kč DOP.

2263 New Hebrides - zn. Mi. c. 27 - 35, 120 EUR 700 Kč X

2264 New Hebrides - zn. Mi. c. 36 - 46 450 Kč X

2265
Nicaragua - zn. Mi. c. 22 ve vodorovne dvoupasce s posunutou perforaci, 22 ve dvoupasce

strihana, 22 zoubkovana
450 Kč X

2266
Niue - R-dopis do Anglie frank. pestrou frankaturou 1/2penny - 1Sch, pod. raz. NIUE

20.MY.21 + prich. raz.
1200 Kč DOP.

2267
Nova Kaledonie - let. dopis do USA prepr. 1. letem PAN American Clipper Noumea - San

Francisco, pod. raz. NOUMEA 21.JUIL.40 + let. kasety a prich. raz.
800 Kč DOP.

2268
Novy Zeland - dopis do Tonga prepr. kanoi, pod. raz. AUCLAND 3.JUN.1938 s mnozstvim

prid. raz. + prich. raz.
1000 Kč DOP.

2269 Obock - zn. Mi. c. 52, 110 EUR 500 Kč O

2270 Persie - zn. Mi. c. 288 - 303, 400 EUR 2800 Kč X

2271 Persie - zn. Mi. c. 304 - 23 1800 Kč X

2272 Peru - zn. Mi. c. 6, 250 EUR 1200 Kč X

2273 Portoriko - zn. Mi. c. 101, 110 EUR 500 Kč O

2274
Queensland - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 71, 72, 73 (2x), pod. raz. GYMPIE

27.AU.1894 + prich. raz.
700 Kč DOP.

2275 Rhodesia - zn. Mi. c. 101- 115 a + b, 2800 EUR 14500 Kč X

2276 Rhodesia - zn. Mi. c. 115, 117, 760 EUR 5500 Kč O

2277
Sarawak - let. R-dopis do Anglie frank.zn. Mi. c. 196, 197, 199, pod. raz. SARAWAK, pruch.

raz. SINGAPOURE
480 Kč DOP.

2278
Sarawak - R-let. dopis do Londyna s pestrou frankaturou, pod. raz. MIRI SARAWAK MAY.59,

pruch. raz.
500 Kč DOP.
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2279
Senegal - let. dopis do Francie frank. pestrou frankaturou vystavnich zn. PARIS 1931, pod.

raz. DAKAR 23.DEC.32, prich. raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

2280
Siam - R-celistvost do Nemecka s pestrou frankaturou, pod. raz. BANKOK 2 1913, pruch. a

prich. raz.
2700 Kč DOP.

2281 Siera Leone - zn. Mi. c. 67 s fiskalnim raz., 300 EUR 500 Kč O

2282 Siera Leone - zn. Mi. c. 99 5Liber na vystrizku s fiskalnim raz., 2200 EUR 7000 Kč V

2283
Siera Leone - R-dofrank. celin. obalka 1penny do Dakaru, pod. raz. SIERA LEONE 9.JY.1912,

pruch. a prich. raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2284 St. Kitts-Nevis - zn. Mi. c. 52 - 62, 480 EUR 900 Kč X

2285
Straits Settlements - let. dopis do Holandska s pestrou frankaturou, pod. raz. SINGAPORE

18.AP.1934
700 Kč DOP.

2286
Sudan - R-celin. obalka do Egypta dofrank. pestrou frankaturou, pod. raz. Khartoum North

31.12.1911, pruch. a prich. raz. dekorativni, dobra kvalita
700 Kč DOP.

2287
Tanganika - let. dopis do Skotska frank. zn. Mi. c. 82 (2x), 83 (3x), 84, 88, velmi

dekorativni, dobra kvalita
900 Kč DOP.

2288
Thajsko - dve celistvosti do USA, Svycarska, zajimave frankatury, pod. raz. BANGKOK 1959,

resp. 1969
700 Kč DOP.

2289 Thajsko - let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 284 (2x), 367, 370, pruch. a prich. raz. 800 Kč DOP.

2290
Togo - R-dopis do Svycarska frank. zn. Gold Coast s pretiskem TOGO ANGLO-FRENCH

OCCUPATION, pod. raz. LOME 31.1.16, pruch. prich. a cenz. raz.
1700 Kč DOP.

2291 Tonga - dopis do USA prepr. kanoi s pod. raz. NIUAFOOU TONGA 8.JE.66, zeleny kaset 400 Kč DOP.

2292 Transjordansko - dopis do Jerusalema s pod. raz. AMMAN 17.1.46, velmi zajimave 1000 Kč DOP.

2293 Transwal - zn. Mi. c. 116 - 1Libra, 140 EUR 700 Kč O

2294 Trinidad - zn. Mi. c. 10 - 17 500 Kč X

2295 Trinidad - zn. Mi. c. 10, 950 MM 1200 Kč O

2296 Trinidad - zn. Mi. c. 70 - 76 450 Kč X

2297 TURKS CAICOS ISLANDS - zn. Mi. c. 58 - 68 500 Kč X

2298 Uganda Protectorate - zn. Mi. c. 46 - 9 + 46 razitkovana, 160 EUR 300 Kč /X/

2299 USA - Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 305, lux. kvalita 7000 Kč XX

2300
USA - Bl. Mi. 12 - 15, zn. Mi. c. 1257 - 76, Bl. 17 - Bl. 20, cca 100 EUR + ZS v nominal.

hodnote 67 USD
800 Kč XX

2301 USA - celina 2c s rekl. pritiskem a pod. raz. NEW YORK 6.SEPT.1903, prich. raz., zajimave 600 Kč DOP.

2302
USA - R-dopis do Rakouska frank. zn. Mi. c. 41, 48 s ramec. raz. PHILADELPHIA

JAN.24.1881, lux. kvalita, pruch. a prich. raz.
900 Kč DOP.

2303
USA - dopis frank. dvoupaskou zn. 5c s nemym ctyrkruh. raz. + denni raz. GOLDSON

13.JAN.1894, dobra kvalita
300 Kč DOP.

2304 USA - dofrank. R-celinova obalka 4c, pod. raz. BALTIMORE 18.MAR.1895, dobra kvalita 900 Kč DOP.

2305
USA - sestava 3 ks dopisu frank. zn. Mi. c. 19, 36, 38, 49, bar. a nasobne frankatury, dobra

kvalita
700 Kč DOP.

2306
USA - sestava 3 ks dopisu z let 1869 - 88 frank. zn. Mi. c. 37, 48, 53, 54, zajimave

frankatury, razitka
1000 Kč DOP.

2307
USA - sestava 4 ks dopisu frank. zn. Mi. c. 9, 47, 51, 53, zajimava raz., nasobne frankatury,

dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2308
USA - R-dopis do Nemecka z r. 1913 frank. zn. Mi. c. 196 XA, krajovy kus, necitelne pod.

raz., pruch. a prich. raz
800 Kč DOP.

2309
USA - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 188, 204, pod. raz. SAN FRANCISCO, pruch. a

prich. raz.
1500 Kč DOP.
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2310
USA - EXPRES let. dopis do Nemecka frank. pestrou frankaturou s pod. raz. PHILADELPHIA

9.OCT.1928 + pruch. a prich. raz.
1000 Kč DOP.

2311 USA - EXPRES dofrank. celina do CSR s pod. raz. CICERO DEC.12.1929, zajimave 900 Kč DOP.

2312
USA - let. dopis do Franc. Guayany dofrank. Guayanskou zn. Mi. c. 225 s raz. CAYENNE

5.11.46 a vaceno zpet, zajimave
600 Kč DOP.

2313
USA - dve celistvosti do USA podane v meste Villefranche ve Francii na palubu americke

lodi, frank. zn. USA s raz. USS DETROIT VILLEFRANCHE 4.JAN.1928, zajimave
240 Kč DOP.

2314 Venezuela - zn. Mi. c. 19 II 1000 Kč O

2315 Venezuela - zn. Mi. c. 48 - 52 a + b 500 Kč O

2316 Venezuela - sestava 12 ks klasickych zn., zajimave 1500 Kč X/O

2317
Vietnam - cisarstvi - darkove albicko se zn. v arsikove uprave Mi. Bl. 1 - 5 se zn. Mi. c. 61

..., velmi zajimave, 150 EUR
1000 Kč XX

2318 Vietnam - dva let. dopisy do CSR z r. 1957 se zajimavou frank. 1500 Kč DOP.

2319 Vietnam - dva let. dopisy do CSR z r. 1958 frank. pestrou a nasobnou frankaturou 1500 Kč DOP.

2320 Vietnam - let. dopis do CSR frank. pestrou frank. s pod. raz. HANOI 18.6.58 1800 Kč DOP.

2321 Vietnam - let. dopis do CSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. HANOI 31.12.57 1800 Kč DOP.

2322
Vietnam - R-let. dopis do Parize frank. pestrou frankaturou s pod. raz. SAIGON 7.11.56,

pruch. a prich. raz., zajimave
1300 Kč DOP.

2323 Virginia Islands - zn. Mi. c. 2 400 Kč O

2324 Virgin Islands - zn. Mi. c. 35 - 43 1000 Kč X

2325 Zapadni Australie - zn. Mi. c. 10 sedomodra s cis. raz. 35 400 Kč O

2326 Zentralafrik. Rep. - zn. Mi. c. 1 II A razitkovana, zn. Mi. 2 Ia C s nal. 650 Kč X/O

2327 Zentralafrik. Rep. - zn. Mi. c. 2 IIa B 300 Kč O

2328 zn. Mi. c. 64 s pravym okrajem 200 Kč X

Ruzne / Various

2329 Akcie - akciova poukazka, Vybor pro vystavu stroju Praha, 1853 1500 Kč DOP.

2330 Akcie - PAN AMERICAN WORLD ARWAIS, ING., 100 SHARES, r. 1968 400 Kč

2331 Akcie - Rentovy list Severni drahy Ferdinandovy, Praha, Protektorat CM 1942, lux. kvalita 800 Kč DOP.

2332 Akcie - THE NEW YORK CENTRAL ROAD COMPANY 100 SHARES, r. 1957 500 Kč

2333 Akcie - THE NEW YORK CENTRAL ROAD COMPANY, 50 SHARES, r. 1956 500 Kč

2334 Akcie - The Pensylvania Rail Road Company, 100 SHARES, r. 1964 400 Kč

2335 EX LIBRIS Antonin Pajer - bar. ocelorytina + jednobar. ocelorytina od J. Svengsbira 200 Kč DOP.

2336
Judaika - formular Dowod doreezenia s raz. NOWY TARK 27.9.93 + uredni raz., zajimave, v

pravem okraji natrzen
500 Kč DOP.

2337

Judaika - oficielni pohlednice vydana k XIII. Sionistickemu kongresu v K. Varech 10.8.23, autor

J. Budko, prosla do Vidne, frank. zn. Holubice + HaV + dobrocinna nalepka, velmi zajimave,

vzacne

1500 Kč DOP.

2338
Judaika - R-dopis do Svycarska, obalka s hlavickou AUT. ORT. ZIDOVSKA NABOZENSKA OBEC,

NITRA frank. zn. c. 424, 425, pod. raz. NITRA, zajimave
300 Kč DOP.

2339
navod na obsluhu siciho stroje RAST AND GASSER, litograf. obalka, s prilozenym uctem z r.

1911
300 Kč

2340
Perfiny - Velka Britanie - R-celinova obalka dofrank. zn. s perfinem, pod. raz. LONDON

MAY.15.05
500 Kč DOP.

2341 PHILIPS MODERN WORLD ATLAS barevny, kolem r. 1900 800 Kč

2342
pouzity dopisni papir s litograf. pritiskem s vojenskym nametem, s rucni dataci v textu

29.9.1899, dekorativni
1000 Kč DOP.

2343
puvodni medirytina v zelene barve vytiskla "ARFIS FARBENFABRIK ING. A. FISCHER PRAG

KOSIRE 2"
300 Kč
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2344
sestava 40 ks zn. s nametem Napoleon statu byvalych franc. kolonii v Africe, zajimave, vys.

nominal. hodnoty
700 Kč XX

2345
sestava 60ks zn. s nametem umeni statu byvalych franc. kolonii, zajimave, vys. nominal.

hodnoty
900 Kč XX

2346

vyvazane francouzske noviny L ECHO DE LA SEMAINE z let 1888 - 89 zasilane do Bratislavy a

dofrank. uherskou novin. zn. Mi. c. V ve svislych dvoupaskach - vetsina pri vyvazani zastrizena,

3x kompletni, zajimave

1800 Kč

2347
predtistene albove listy Australie, Austr. Teritory 1913 - 88 na znamky, TL a sesitky v orig.

perovych deskach
400 Kč

2348 predtistene albove listy POFOS CSR I zasklene v perovych deskach 400 Kč

2349 zasklene SCHAUBEK listy BRD od r. 1985 do r. 1995 300 Kč

Podpisy a autogramy

2350 A. Mucha - vlastnorucne psany a podepsany dopis Prof. Kleinovi v r. 1932 5500 Kč DOP.

2351 Arne Novak - vlastnorucni dopis s podpisem 300 Kč DOP.

2352 Babler - vlastnorucne psany a podepsany dopis O. F. Babler 300 Kč DOP.

2353 Cermak Otto, herec brnenskeho Nar. divadla - ctyri fotopohl. s podpisy kolem r. 1925 200 Kč DOP.

2354
DVORAKOVA HUMORESKA II. vydani s osobnim venovanim a podpisem Jan Kubelik

24.9.1932
500 Kč

2355 EX LIBRIS Vaclav Gregr sign. C. Bouda 200 Kč DOP.

2356 graf. list od J. Svengsbira s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2357 graf. list s podpisem K. Svolinsky a Hercik 200 Kč DOP.

2358 Hrabal Arnost, malir, grafik, buchlovicky knez, drevoryt, podpis tuzkou 1920 200 Kč DOP.

2359 Karel Mrstik - dopis na basnika Bablera s vlastnorucnim podpisem 600 Kč DOP.

2360 Kocian Jaroslav houslista - fotopodobizna, rukopisny text, podpis 1939 200 Kč DOP.

2361 Max Svabinsky - osobni vizitka s nabidkou k osobnimu setkani A. Jiraskovi 200 Kč DOP.

2362 osobni dopis od Leose Janacka 500 Kč DOP.

2363
Petr Bezruc - dve pohlednice s obrazky stareho jestera, 1x s podpisem Petr Bezruc, 1x

inicialy V.V. (Vaclav Vasek), rukopisne texty, rok 1955
500 Kč DOP.

2364
4 prilezitostne rytiny pro vystavu JAPEX s orig. podpisem Hercik, vse na karton. papire bez

lepu
1000 Kč /X/

2365
dva graf. listy k filatelistickym vystavam s podpisy Akad. malire Vlad. Kovarika a Akd.

malirky Jiriny Adamcove
200 Kč DOP.

2366 10Kcs arsik SPOLECNY LET ... s podpisem Remek a Gubarev 300 Kč XX

2367
analogicka pohlednice s cs. zn. 1,20Kcs a portretem kosmonauta Popovice s vlastnorucnim

podpisem
200 Kč DOP.

2368
obalka FDC Kosmicke lodi VOSTOK 5 A VOSTOK 6 s podpisy kosmonautu Tereskovova,

Bykovski
300 Kč DOP.

2369 obalka k 10,vyroci 1. letu J.A. Gagarina s podpisem kosmonautu Sonin, Kubasov 300 Kč DOP.

2370 obalka se zn. SSSR ke dni kosmonautiky s podpise kosmonauta Gorbatko a Filipcenko 300 Kč DOP.

2371 PRAGA 1968 - obalka prepr. balon. letm s podpisy Nobile, Behounek, zajimave 300 Kč DOP.

2372
polska obalka s arsikem a zn. VOSTOK III A VOSTOK IV s podpisy kosmonautu Nikolajev,

Popovic
300 Kč DOP.

Skauting

2373 sestava 47 ks celi n, celistvosti, FDC z ruznych statu celeho sveta 500 Kč DOP.

Sport a OH

2374 Anglie - R-FDC XIV.OH 1948 zaslana do CSR, dekorativni 400 Kč DOP.

2375 Belgie Antverpy 1920 - R-dopis do Cech s pestrou frankaturou, pod. raz. BRUGGE 19.11.20 600 Kč DOP.
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2376 Francie Pariz 1924 - celistvost do CSR s pod. raz. PARIS 9.5.24 JEUX OLYMPIQUES ... 1500 Kč DOP.

2377 Francie Pariz 1924 - celistvost do CSR se stroj. raz. PARIS 25.6.24 - JEUX OLYMPIQUES PARIS 800 Kč DOP.

2378
Holandsko Amsterdam 1928 - pam. list se zn. Mi. c. 205 - 12 s raz. NEGENDE OLYMPIADE

AMSTERDAM STADION...
600 Kč

2379 Holandsko Amsterodam 1928 - celistvost s raz. NEGENDE OLYMPIADE AMSTERODAM STADION 1000 Kč DOP.

2380
Nemecko - olymp. celina Mi. P 259 dofrank. zn. Mi. c. 612, 613, 615, pod. raz. FLUG UND

LUFTSCHIFFHAFEN 1.8.36 - fialovy let. kaset a prich. raz.
600 Kč DOP.

2381
Nemecko Berlin 1936 - pam. list se zn. Mi. c. 609 - 16 s raz. BERLIN OLYMPISCHEDORF 1.8.36 a

dtto s raz. BERLIN DEUTSCHLANDHALLE 1.8.36
600 Kč

2382
Nemecko Berlin 1936 - R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 609 - 16, pod. raz. BERLIN

OLYMPIASTADION 16.8.36 + prich. raz.
800 Kč DOP.

2383
Nemeco Berlin - dopis do CSR frank. zn. Berlin Mi. c. 88 - 90, pod. raz. BERLIN

CHARLOTTENBURG 9.7.52
400 Kč DOP.

2384 propag. arsik s nalepkami Mezinarod. maraton miru Kosice 1959 200 Kč
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